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DÍVKU ZNÁSILNIL NA CYKLOSTEZCE!

NĚMČICE NAD HANOU Tak to byl tedy šok! Hodové veselí v Němčicích naru-

šila zpráva o znásilnění mladé dívky při cestě ze zábavy domů. K tomu došlo 

v noci ze soboty na neděli 23. července na cyklostezce spojující Němčice nad 

Hanou a Mořice. Policisté pachatele do uzávěrky vydání nedopadli, koncem 

týdne vyzvali případné svědky, ať se přihlásí na čísle 158. Jakékoliv bližší 

informace k nebezpečnému deviantovi ovšem nezveřejnili.

Martin ZAORAL

VÍCE ČTĚTE
 NA STRANĚ 11

Policie: Žádný maniak to nebyl...
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Agentura Hóser přichází s  velkou 
novinkou, kterou se konšelé v rámci 
posledního zasedání městské rady 
snažili ututlat a  zamést pod kobe-
rec. Zatímco se Česká republika 
domluvila na vojenské spolupráci 
s americkým vojskem, Prostějov při-

kročil ke spolupráci s Východem. Ne-
jedná se přitom o žádnou ze světo-
vých velmocí, ale o Bangladéš, osmý 
nejlidnatější stát světa. Jestli v rámci 
této spolupráce dojde i  na případ-
nou výměnu, kdy by mohli členové 
naší armády působit tam a partner 
by poslal své vojáky k nám, tak to se 
agentuře zjistit nepodařilo. 
Na náš přímý dotaz se totiž nejprve 
radní ošívali a vykrucovali se, nako-
nec se však přeci jen jedna ze zástup-
ců města trošku prořekla. „Myslím 
si, že tohle není úplně vaše starost, 

vůbec to neřešte. Na stole jsou důleži-
tější věci, ale je pravdou, že jistá jed-
nání na blíže nespecifikovaném mís-
tě probíhají a že se týkají bezpečnosti 
našich obyvatel,“ tajemně utrousila 
Miládka Bitva u Sokolova.
Ani však nestihla prozradit víc, slib-
ně rozjetou debatu utnul primátor 
města. „Na tohle téma se vůbec ne-
budeme vyjadřovat. Zase něco vy-
tahujete mimo mísu. Máte tady jas-
ně napsáno, co všechno dnes rada 
řešila, vámi zmiňovaný bod mezi 
uvedenými nevidím,“ doplnil vidi-

telně rozezlený Francimór Kopačka. 
Podle našich zdrojů se ale na toto 
téma ježí chlupy všem členům armá-
dy v  Prostějově, která čítá poměrně 
slušnou řadu členů. Hlavní skuteč-
ností jsou nemalé obavy, že by měli 
vyrazit na misi až na druhý konec 
světa. Jak tomu ale do budoucna 
bude, je zatím stále ve hvězdách.   
 Za Agenturu Hóser John

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.
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Plot kvùli labutím? 
Prostějov (mls) – Usmrcení labutí 
psem vyvolalo celou řadu reakcí. 
A to i u majitelů psů. „Labutě brání 
svá mláďata bez ohledu na to, zda je 
pes na volno, nebo na vodítku. Ma-
jitelé malých plemen se dostávají do 
stresu z napadení, pro velká pleme-
na je to zase výzva ke střetu. Pejska-
ři, když se potkají, tak se ptají: kde 
jsou právě labutě?“ popsal Martin 
Kaláb, který navrhuje ohraničit psí 
loučku v Kolářových sadech nízkým 
plotem. „Labutě budou ve větším 
klidu a  majitelé psů budou také 
klidnější. Když by se relativně velká 
plocha obohatila třeba i o prvky pro 
výcvik agility, získá za to město Pro-
stějov velký počet plusových bodů,“ 
uzavírá Martin Kaláb.   

Švadlenka
u radnice jede dál  

Prostějov (mls) – Není Švadlen-
ka jako Švadlenka. Nedávno jsme 
informovali o  konci Švadlenky na 
Pernštýnském náměstí. V  žádném 
případě to neznamená, že končí ob-
chod s  podobným sortimentem, 
který desítky let funguje vedle prostě-
jovské radnice na náměstí TGM. „Ně-
kteří lidé si to zaměnili, bojím se, aby 
mi to do budoucna nezpůsobilo odliv 
zákazníků. To bych pak mohla také 
zavřít, už teď mě u toho drží hlavně ta 
tradice, jakou to má,“ upozornila nás 
sympatická provozovatelka.  

Prostějov (mls) – Na webu Velká 
Dobrodružství už se objevil úplně 
nový výlet s  tajenkou, který vede 
městem Prostějov a je zdarma. Díky 
němu se dozvíte, proč se právě Pro-
stějovu říká Hanácký Jeruzalém. 
Trasa je dlouhá 3 km a najdete na ní 
celkem 11 zastavení. Start i  cíl jsou 
v  turistickém informačním centru 
u prostějovské radnice. Výlet lze ab-
solvovat i s kočárkem. Za vyluštěnou 
tajenku dostanete dáreček. 

RYCHLÝ
NÍK

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 
a  skrývá se před spravedlností na neznámých 
místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 
Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při
jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,
aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodila 17. června 1992 a trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hledanou 
vyhlásila prostějovská policie celostátní pát-
rání dne 28. února 2020. Její zdánlivé stáří je 
30 let, měří okolo 165 centimetrů, má střed-
ní postavu, hnědé oči a černé vlasy. Hovoří 
romským jazykem. 

MERCEDES  LAKA TOŠOVÁ 

se narodil 21. ledna 2009 a trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hledané-
ho vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 22. července 2023. Jeho zdán-
livé stáří je v rozmezí od 10 do 14 let, měří 
okolo 140 centimetrů, má hubenou posta-
vu, hnědočerné oči a hnědé rovné vlasy.  

NIKOLAS  VOBEJDA

po dvojici hledaných

Toto prostě nevymyslíte! Obyvatel-
ku domu v Brodku u Konice vydě-
sil ve večerních hodinách neznámý 
totálně opilý muž, který jí bušil na 
dveře a křičel, ať ho pustí dovnitř. 
To žena samozřejmě odmítla, ov-
šem opilec se nedal a tvrdil, že ho 
poslal starosta s úkolem, aby pro-
věřil, jak žena bydlí. Ta však nele-
nila a zavolala policii. 

2,37
Hlídka po svém příjezdu už ne-
známého na místě nenalezla, 
zjistila si však podrobný popis. 
Nebylo tedy divu, že třicetiletého 
chlapíka za pár minut dostihla 
a  zadržela. Muž nadýchal 2,37 
promile alkoholu a  nyní se bude 
zodpovídat z přestupku proti ob-
čanskému soužití. 

KRIMI•• Pondělí•• 
Sladká komedie. „Pomsta je sladká a  netloustne se po ní.“ Takto se utvrzuje 
ústřední trio kamarádek v komedii Za vším hledej ženu, která je určena zejména 
cynickým ženám, jež nad budováním smysluplného vztahu už zlomily hůl a jejichž 
jediným cílem je užívat si života, ať už to znamená cokoliv. Snímek, v němž „ženy 
předstírají sex, aby měly lásku“, byl k vidění v letním kině v Mostkovicích.

•• Úterý •• 
Chudoba v duši. „Peníze jsou lepší než chudoba, přinejmenším z finančních dů-
vodů,“ je přesvědčený americký režisér a humorista Woody Allen. Své o tom ví také 
žena, která se stará o svoji nemocnou maminku a zároveň vychovává dceru, na niž 
její bývalý partner už několik let neposílá žádné peníze. Muž kvůli tomu měl skon-
čit před prostějovským soudem, k němu však nepřišel.

•• Středa •• 
Pavouk z Marsu. „Když už je vše ztraceno, zůstává ještě budoucnost,“ dodával naději 
zpěvák a muzikant David Bowie. Jeho poslední vystoupení v roli Ziggyho Stardusta 
v roce 1973 v londýnském Hammersmith Odeon Theatre zachytil dokument, který si 
mohli hudební fajnšmekři vychutnat v prostějovském kině Metro 70. 

•• Čtvrtek •• 
Legenda s přehazovačkou. „Nezávodím, abych byl slavný. Soustředím se pouze na 
výsledek a zajímá mě, jak ze sebe dostat to nejlepší,“ vysvětloval svoji motivaci britský 
cyklista a čtyřnásobný vítěz slavné Tour de France Chris Froom. Světová sportovní 
legenda se naživo představila v Prostějově, odkud startoval závod Czech Tour 2023.

•• Pátek •• 
Plameny na zámku. „Když miluješ, zdá se ti opice hezká, nemiluješ-li, odvrátíš 
zrak i od lotosového květu,“ praví moudré čínské přísloví. V pátek byly na plumlov-
ském zámku na programu noční prohlídky, které představily tajuplné příběhy plné 
lásky a jejích nejrůznějších podob. Jejich součástí byla i malá ohňová show. 

•• Sobota •• 
Velké věci ve Stražisku. „Nejprve od sebe musíte velké věci očekávat, teprve pak jich 
můžete dosáhnout,“ upozorňoval už americký basketbalista Michael Jordan. Pro každé-
ho je onou „velkou věcí“ něco jiného, pro aktivně zaměřené lidi to může být například 
absolvování konického triatlonu Veteran Steel Man. Další ročník báječné sportovní 
akce pro každého, kdo rád plave, jezdí na kole a běhá, se konal na koupališti ve Stražisku.

•• Neděle •• 
Věčná touha lovit. „Bohatému psovi – kočky zajíce loví,“ praví uzbecké přísloví. 
Touha lovit je společná všem psům, u některých však kvůli jejich životnímu stylu 
zakrněla. Ti, u nichž se tak nestalo, se utkali v zámeckém parku pod Kosířem, kde 
se konaly závody v coursingu.
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Agentura

Vtipné odpoledne ve Žraloku. 
Nejen Večerník určitě potěšila vý-
stava kresleného humoru v  kempu
Žralok na plumlovské přehradě. 
Smích ve tvářích návštěvníků akce 
vyloudily nejen vystavené kreslené 
vtípky renomovaných humoristů, ale 
i přítomnost osobností Ivo Šmoldase 
a herce Petra H. Baťka. 

Po sečtení nákladů vyšlo najevo, že 
první etapa revitalizace vrahovic-
kého Sídliště Svornosti stála měst-
skou pokladnu 24 milionů korun. 
Stále však trvají spory s  obyvateli 
posledního bloku sídliště... 

24 000 000

„ZA VŠECHNO MOHOU 
FANATICI A JEJICH 

HYSTERIE!“
Náměstek primátora Prostějova 
Jiří Pospíšil nemá s odpůrci 
chemického čištění slitování.

Básník, publicista, scénárista, redak-
tor, nakladatel a  příležitostný herec 
byl jednou z  hlavních tváří sobotní 
výstavy kresleného humoru v kempu 
Žralok na plumlovské přehradě. 

IVO ŠMOLDAS  

Požáry, pak vichřice. Příroda si 
s námi dělá opravdu, co chce. V pon-
dělí během dne vyjížděli hasiči v pro-
stějovském regionu k  několika pří-
padům požárů obilí, večer pak kvůli 
bouřce a silnému větru zasahovali na 
80 místech v  kraji. Vzrostlé stromy 
spadly dokonce na svatostánky v Mo-
řicích a Mostkovicích. 

PROSTĚJOVSKO Kdo chce demonstrovat, 
čas i náměstí si vždycky najde. Velké oblibě se 
v uplynulém roce těšily zejména demonstrace 
proti bídě. Nikdo už neřekl, zda lidé nesouhlasí 
s bídou materiální či duchovní a proč obojí místo 
demonstrace neřeší prací či vzděláním. Výborný 
prostějovský malíř Michal Dvořák měl nedávno 
výstavu v Divadle Point. Když se vracel se svým 
obrazem „krále komiků“ Vlastou Burianem zpět 
domů, vypadal jako účastník demonstrace proti 
blbé náladě. „Vlasta Burian visí u nás v obyváku 
a vždycky, když se na něj člověk podívá, tak se 
pousměje,“ potvrdil Michal Dvořák. 

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz

27/14 °C
Oskar

Støeda 27/15 °C
Gustav

Ètvrtek 28/14 °C
Miluše 

Pátek 29/17 °C
Dominik

Sobota 28/17 °C
Kristián

Nedìle 27/17 °C
Oldřiška

Pondìlí 23/15 °C
Ignác

Demonstrace proti Demonstrace proti 
blbé náladì blbé náladì 
Martin ZAORA L
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PROSTĚJOV Kam vyrazit na rande? Přece do kina! Potemnělé ki-
nosály jsou od nepaměti jedním z nejoblíbenějších míst, kde milenci 
prožívají své první společné chvíle. Ne všichni ovšem mají dostatek 
trpělivosti. A tak se může stát, že po skončení filmu zaměstnanci pro-
stějovského kina Metro 70 najdou mezi hromadami popcornu, lahve-
mi od coly a obaly od sladkostí také slušivé kalhotky…   
Lidé ztrácí ledacos. Mezi předměty, 
které si lze aktuálně vyzvednout ve 
ztrátách a nálezech na prostějovské 
radnici, patří kromě jízdních kol 

nejčastěji také klíče od domů i aut, 
mobilní telefony, peněženky, ka-
belky, brýle či plné nákupní tašky, 
najít zde však můžete třeba i moto-

rovou pilu 
či homokine-
tický kloub. Asi nikdy tu 
však neevidovali dámské 
kalhotky. K jejich ztrátě to-
tiž obvykle dochází při speciálních 
příležitostech. Jedna taková se bě-
hem letošního parného léta naskyt-
la také v prostějovském kině Metro 
70. O  tom, jaká přesně to byla, se 
lze pouze dohadovat. 
„Nepochybně na plátně dávali 
něco dojemného a majitelce kalho-
tek došly kapesníčky. A  tak místo 
toho, aby šla se soplem domů, tak 
raději využila své gaťky,“ uvažova-
la s  úsměvem na sociálních sítích 
jedna z  Prostějovanek. Ať už byl 
důvod ztráty dámského spodního 
prádla jakýkoliv, zapomětlivá sleč-
na si může své kalhotky vyzved-
nout na pokladně kina.  (mls)

František JURA,

Naše informační centrum začalo 
nabízet nové propagační materiály. 
Zájemcům jsou k  dispozici minia-
tury prostějovského zámku a bývalé 
nové synagogy, dnes Husova sboru, 
a  to každá v  nákladu 50 kusů. Bě-
hem podzimu se k  nim přidají také 
modely dalších dvou památek, a  to 
Národního domu a radnice. S kolegy 
jsme modelům začali říkat „památky 
do kapsy“, protože mají tu správnou 
velikost, aby si je člověk snadno od-
nesl jako suvenýr. S nápadem na je-
jich pořízení přišla naše komise pro 
cestovní ruch a  podporu podnikání, 
které bych chtěl také touto cestou po-
děkovat nejen za tento podnět, ale za 
celou její práci pro naše město. Nové 
materiály vznikly moderní metodou 
3D tisku. K  prodeji jsou za cenu 
73 korun. Věřím, že budou turistům 
sloužit jako pěkná vzpomínka na ná-
vštěvu Prostějova. 
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DO PŘEHRADY „HÓPALI“ DO PŘEHRADY „HÓPALI“ 
PARAGÁNIPARAGÁNI

PLUMLOV Minulý čtvrtek hladinu plumlovské přehrady okupovali prostějovští vojáci v rolích para-
šutistů. S přistáním se vypořádali velmi dobře. Otázkou je, zda stejně dobře zvládli i očistu. Hygienici 
totiž v pondělí na základě provedených měření označili vodu v nádrži stupněm tři. Ten značí zvý-
šenou pravděpodobnost vzniku zdravotních problémů při vodní rekreaci. „U některých vníma-
vých jedinců by se již mohly vyskytnout zdravotní obtíže. Po koupání doporučujeme osprchování,“ 
uvedla za krajské hygieniky Eva Čehovská.  (kib)

Foto: Facebook

V kinì nechala kalhotky!
Vrátí se slečna pro ně?   

 Foto: Facebook 

PROSTĚJOV Ani letos neměl labutí pár sídlící na rybníku v Droz-
dovicích štěstí. Z pěti mláďat, která vyvedl, uhynula začátkem červ-
na tři. Podezření na otravu vyvrátila pitva, odborníci se shodli na 
přirozeném přírodním výběru. O to větší pozornost věnovala pros-
tějovská veřejnost zbývajícím ptáčatům. Jak Večerník obsáhle infor-
moval v minulém vydání, jejich pozemskou pouť ukončil v pondělí 
17. července v Kolářových sadech střet s volně pobíhajícím psem. 

Kristýna BOHATOVÁ
Nezodpovědný majitel z  místa 
utekl. Vyšetřování se ujala Poli-
cie ČR. Po výzvě, kterou zveřej-
nil Magistrát města Prostějova, 
se přihlásili svědci celé události. 
Podle informací Večerníku je 
totožnost pravděpodobného pa-
chatele známa. „Labutí mláďata 
ale pes nezadávil, s největší prav-
děpodobností byl příčinou jejich

úhynu stres způsobený štvanicí,“ 
sdělila Večerníku již dříve policej-
ní mluvčí Miluše Zajícová. Udá-
lost je nadále v šetření a případ se 
dokumentuje. „Majiteli psa může 
hrozit obvinění z  trestného činu 
týrání zvířat. Stran slovního napa-
dení ženy, která událost nahlásila, 
se bude pravděpodobně jednat 
o přestupek,“ odpověděla v pátek 
redakci Zajícová. 

NAPADLI PRACOVNÍKA FCC! 
KVÙLI ROUNDUPU... 
„Za všechno mohou fanatici a jejich nesmyslná

hysterie,“ míní námìstek Pospíšil 
Podle zjištění Večerníku se pracov-
ník společnosti FCC stal terčem 
útoků zatím neznámého člověka 
během měsíce června. „Jak se vy-
jádřilo vedení firmy FCC, došlo 
v  průběhu měsíce června několi-
krát ke slovnímu, a  dokonce i  fy-
zickému napadení pracovníka 
provádějícího postřiky. Podle mě 
a mých kolegů na radnici je důvo-

dem těchto ataků nesmyslná hyste-
rie, kterou vyvolává několik fana-
tických jedinců,“ je přesvědčen Jiří 
Pospíšil, náměstek primátora Pro-
stějova. Právě on vzápětí inicioval 
opatření na ochranu všech pracov-
níků společnosti FCC, kteří v  bu-
doucnu budou provádět postřiky 
chodníků či městských záhonů 
přípravkem Roundup. „Na základě 

informací od vedení firmy FCC 
jsme okamžitě celou záležitost pro-
jednali s  ředitelem městské policie 
a domluvili jsme se, že strážníci naší 
policie budou v pohotovosti, kdyby 
se podobné útoky opakovaly. Ano, 
dá se říci, že nyní bude chemické 
ošetřování komunikací pod dohle-
dem městské policie,“ potvrdil Ve-
černíku náměstek Jiří Pospíšil. 

PROSTĚJOV Tady už opravdu zůstává rozum stát! Vedení prostějovského magistrátu přiznalo, že 
v uplynulých týdnech byl opakovaně napaden pracovník společnosti FCC, který v centru města pro-
váděl chemické postřiky komunikací kvůli plevelům. K těmto incidentům paradoxně došlo ve chvíli, 
kdy kontrolní orgán Evropské unie vydal rozhodnutí, že glyfosáty obsažené v chemických postřicích 
jsou naprosto bezpečné a nijak neohrožují lidské zdraví. Podle náměstka primátora Prostějova Jiřího 
Pospíšila se však stále najde několik ekologických bláznů, kteří budou tvrdit pravý opak... 

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

MichalMichal KADLEC KADLEC

více čtěte na straně 14
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Jihoslovanská ulice
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Jihoslovanská ulice Příště: Jihoslovanská ulice 
2x foto: SOkA a Martin Zaoral
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Na KFC si poèkáme do podzimu, 
PROSTĚJOV Plánovaná prodejna 
rychlého občerstvení s  „proklatě 
dobrým kuřetem“ od KFC v  nové 
nákupní zóně zatím přes veškeré 
indicie není. Další pobočka po-
pulárního řetězce bude otevřena 
do konce letošního roku. Nic však 
naopak nenasvědčuje tomu, že by 
v dohledné době měl v Prostějově 
vyrůst i první McDonald‘s. 
Rozšiřování nákupního parku Pro-
stějov i  místního OBI zprovozně-

ním Kauflandu a  dalších prodejen 
neskončilo. Stále zde chybí avi-
zovaná prodejna rychlého občer-
stvení KFC. „Naše pobočka by se 
měla v  Prostějově otevřít už letos 
na podzim,“ potvrdila Večerníku 
Brand manažerka KFC Karolína 
Alaxinová. 
V souvislosti s Prostějovem se však 
už hodně nahlas mluví i  o  řetězci 
McDonald‘s. Ten zde chce vybudo-
vat restauraci typu McDrive včetně 

McCafé a dětského hřiště. Letos to 
však určitě nebude. „S  otevřením 
pobočky v  Prostějově počítáme. 
Může to však být třeba až za čtyři či 
pět let. Kde by naše prodejna měla 
být, v tuto chvíli sami nevíme,“ rea-
govala na dotaz Kateřina Galuško-
vá ze společnosti. V této souvislosti 
se hovořilo o opravovaném Prioru. 
Tato varianta však kvůli horšímu 
přístupu aut k obchoďáku v centru 
města nakonec padla.

Desetiletí se na oba podniky stále čekalo. Pak se už KFC 
v Prostějově skutečně otevřelo a na svém místě stojí dodnes. 
Pobočka řetězce McDonald‘s  ale měla zpoždění oproti pů-
vodním plánům a začala se stavět až v minulém roce neda-
leko Tesca. Už je ale také v plném provozu a oba tyto konku-
renční fast foody najdou obyvatelé města jen kousek od sebe. 
Dočkáme se v  budoucnu nějaké pobočky i  na jiném místě, 
nebo zůstanou pouze tyto dvě? (jaf)

20
03

18
10

46
9

20
09

11
21

41
3

MMCCDONALD‘SDONALD‘S

STÍNY MINULOSTIPO STOPÁCHPO STOPÁCH STARÉHOSTARÉHO
PŘÍPADUPŘÍPADU

KONICE Toto by byla změna skuteč-
ně revoluční. Již zhruba rok se v Konici 
hovoří o  možném přesunu stanoviště 
autobusů z  centra města směrem k  vla-
kovému nádraží. Město v této souvislosti 
již projevilo zájem o  chátrající budovu 
vlakového nádraží, která je už téměř 
12  let pro veřejnost uzavřena. V  průbě-
hu uplynulých měsíců se však věci příliš 
nepohnuly. Z  budovy nádraží otevřené 
s  velkou pompou „teprve“ před zhruba 
30 lety se mezitím stal skutečný barák 
na odstřel, který je všem na obtíž. Zde se 
zrodil STÍN MINULOSTI jako vyšitý…
Hned dvě vlaková nádraží mají v Konici, ani 
jedno však neslouží svému účelu. Původní 
staniční budova je v soukromých rukou. Ta 
novější, která ji na začátku 90. let minulého 
století nahradila, je však pro veřejnost zcela 
uzavřená. Poslední cestující si zde lístek 
koupil na konci roku 2011. Skrýt před 
deštěm se cestující už řadu let mohou pouze 
v přístřešku u prvního nástupiště. Správa že-
leznic již před časem upozornila, že výpravní 
budova má statické problémy, s  její rekon-
strukcí však příliš nepočítala. 
Před rokem o zchátralou budovu projevilo 
zájem město Konice. Cílem vedení města 
bylo získat nemovitost bezúplatně, neboť 

její zachování a rekonstrukce budou nemalé 
investice. „Slíbili jsme, že budeme akcepto-
vat všechny podmínky nezbytné pro zacho-
vání funkce nádraží,“ uvedl tehdy konický 
starosta Michal Obrusník s tím, že zbývající 
prostory v objektu by mohly být využity pro 
činnost místních spolků.  
V této souvislosti se hovořilo o možnosti pře-
sunout stanoviště autobusů ze středu města 
k vlakovému nádraží. „Vlakové a autobusové 
nádraží by byly pospolu, zastávka v centru 
by samozřejmě zůstala zachována. Lidé by 
tak mohli chodit na autobus tak, jak jsou 
zvyklí a  jak jim to vyhovuje, ale současně 
by se nám otevřela možnost využívat část 
prostoru v centru jiným způsobem,“ nastínil 
možný vývoj Michal Obrusník.

S odstupem času Večerník zajímalo, jak se 
situace vyvinula. „K bezúplatnému převo-
du budovy nádraží do našeho vlastnictví 
zatím nedošlo. Hlavním důvodem je pro-
dleva na straně Správy železnic, vše ostatně 
musí projít složitým schvalovacím pro-
cesem. Nicméně i  kdyby nám budova již 
patřila, minimálně ve dvou následujících 
letech plánujeme jiné rozsáhlé investice,“ 
reagoval na náš dotaz Michal Obrusník, 
který v  této souvislosti zmínil mimo jiné 
i chystané rozšíření a modernizaci nedale-
kého sběrného dvora. „I  v  tomto případě 
bychom se potřebovali domluvit na pře-
vodu pozemku se Správou železnic. To se 
však navzdory našim urgencím zatím také 
nedaří,“ uzavřel konický starosta. (mls)

do vlastnictví stáledo vlastnictví stálePROSTĚJOV Konopná srdcovka z  Hané. 
Tento podtitul nesla prodejna s  pěstírnou 
konopí Cobude, která zhruba před rokem 
otevřela v domě na začátku Dolní ulice. Ob-
chod nabízel legální konopí a výrobky obsa-
hující do 1 procenta psychotropního THC. 
Po necelém roce fungování však dveře za-
vřel a zcela se přesunul na internet. Pozoru-
hodné přitom je, jak se jeho provozovatelé 
ostře vymezili proti prodejcům výrobků ob-
sahujících kontroverzní látku HHC. „Jedná 
se o rychlé prachy konopné doby,“ kritizuje 
Vít Adámek. 

Cobude na svém e-shopu stále nabízí pří-
rodní mastičky, lubrikanty, oleje či čaje. Vše 
je vyrobeno z  vlastnoručně vypěstovaných 
rostlinek a  má řadu prokazatelně léčivých 
účinků. Z  podstatné části přitom využívá 
nepsychotropní CBD, které je účinnou lé-
čivou látkou získávanou výhradně z konopí.
Provozovatelé obchůdku se ovšem ost-
ře vymezili vůči výrobkům obsahujícím 
HHC. Jedná se přitom o stále legální látku, 

po jejímž požití se člověk „zkouří“ podob-
ně jako po psychoaktivním THC. Z rostlin 
konopí se vyrábí chemicky hydrogenací. 
„U nás byste tuto látku s pochybným půvo-
dem hledali marně, distancovali jsme se od 
ní už od jejího vstupu na český trh. 

Pokračování na straně 15 >>>

Konopná srdcovka 

z Hané podpoøila 

zákaz HHC 

nezískalo...



Liboru Ištokovi bylo na sedmiletou 
dceru vyměřeno výživné ve výši 
2,5 tisíce korun. Nevysokou sumu 
však nehradí. Jeho bývalá partnerka 
tak na něj podala trestní oznáme-
ní a celá věc skončila u soudu. „Od 
října 2021 mi dosud neposlal ani 
korunu. Do té doby platil, pouze 
jednou měl výpadek, ale dlužnou 
částku nakonec uhradil,“ vypovědě-
la žena z Prostějova, podle níž se otec 
s dcerou nijak nestýká. „Holku chtěl 
vidět naposledy v době, kdy začínala 
platit přísná proticovidová opatření. 
Nakonec to nevyšlo. Od té doby se 
ozve tak jednou za půl roku smskou 
nedávající smysl. Naposledy to bylo 
letos v lednu,“ dodala žena, která žije 
v domě své maminky, jež po mozko-
vé mrtvici vyžaduje celodenní péči. 
„Starám se o ni, takže do práce jít 
nemohu. Jako opatrovník byl usta-
noven můj bratr, který vše vyřídil 

a měsíčně mi posílá 15 tisíc korun,“
objasnila svoji obtížnou situaci žena, 
jíž život zkomplikovaly i dluhy z mi-
nulosti. „S bývalým partnerem jsme 
si vzali půjčku ve výši 370 tisíc, ta ale 
padla na jeho neúspěšné podnikání. 
On se o to nestaral a já splácela 7,5 
tisíce měsíčně, nyní je to o tři tisíce 
měsíčně méně. Naštěstí by úvěr už 
měl být brzy splacený,“ vysvětlila těž-
ce zkoušená žena, která má maturitu 
ze „zemědělky“. 
Sám obžalovaný se k  soudu neob-
těžoval, dokonce se ani neomluvil. 
Přestože mohlo být hlavní líčení 
konáno v  jeho nepřítomnosti, vše 
zkomplikoval fakt, že měl být ne-
dávno odsouzen v  Brně, kde žije. 
Jelikož rozsudek zřejmě ještě není 
pravomocný, nemohlo padnout roz-
hodnutí ani v případě prostějovské-
ho soudu. I proto bylo hlavní líčení 
odročeno na září.  

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž
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KRONIKA
Chtěl radu, ženu okradli

Nepříjemný zážitek má za se-
bou sedmapadesátiletá žena, 
kterou ve čtvrtek 27. červen-
ce odpoledne na chodníku 
v  podchodu ve Svatoplukově 
ulici v  Prostějově zastavil ne-
známý muž. Zeptal se poško-
zené, zda by mu poradila, jak 
se má dostat do Mostkovic. 
Žena mu odpověděla, že neví. 
V ten samý okamžik k ní zeza-
du přistoupila neznámá žena 
a  z  kapsy batohu, který nesla 
poškozená na zádech, jí vytáh-
la mobilní telefon. Jakmile ho 
měla ve své moci rychle, tak 
i  s  tazatelem na cestu svižným 
krokem společně odešli. Okra-
dené ženě tím způsobili škodu 
za 6 000 korun. Případ šetří po-
licisté pro trestný čin krádež.   

Drzost zlodějů
nezná mezí

Ve čtvrtek 27. července krátce 
po poledni zazvonil na zvonek 
u  dveří domu ve Slezské ulici 
v  Prostějově neznámý muž. 
Otevřel mu téměř osmdesá-
tiletý senior, kterého se začal 
vyptávat na fasádu domu a pod 
touto záminkou ho vylákal před 
dům. Toho využil jeho společ-
ník a  otevřenými dveřmi neo-
právněně vnikl do domu, kde 
v  kuchyni našel pánskou pe-
něženku, z  níž ukradl finanční 
hotovost 1 700 korun. Starému 
muži se nepodařilo krádeži za-
bránit a  pachatelé byli během 
chvilky pryč i  s  odcizeným ob-
nosem. O  těchto okolnostech 
poškozený senior informoval 
policisty na lince 158. Případ je 
prověřován pro trestný čin po-
rušování domovní svobody. 

„Naběhl“ si sám
Ve středu 26. července odpo-
ledne se vydala policejní hlídka 
za vozidlem značky Fiat Stilo, 
protože jeho řidič nedal poli-
cejnímu vozidlu přednost při 
průjezdu kruhovou křižovat-
kou v  Olomoucké ulici v  Pros-
tějově. Policista musel prudce 
zabrzdit, aby nedošlo ke střetu 
mezi vozidly. Hlídka jela za vo-
zidlem, aby ho mohla bezpečně 
zastavit. Řidič Fiatu při jízdě vů-
bec nepoužíval směrová světla 
při odbočování. Za pomoci vý-
stražných světel a nápisu STOP 
POLICIE hlídka auto zastavila 
u  obchodního centra. Policis-
té si od řidiče vyžádali veškeré 
doklady, které předložil. Násle-
dovala dechová zkouška, kte-
rá potvrdila to, co se policisté 
domnívali, že pětapadesátiletý 
řidič, z  něhož byl alkohol silně 
cítit, jel pod jeho vlivem. Hod-
noty se zastavily na hladinách 
2,33 a  2,22 promile. K  požité-
mu alkoholu uvedl, že po pří-
chodu z  práce vypil přibližně 
půl litru Fernetu, krátce nato 
sedl do auta a  vyrazil do ulic. 
Na místě přišel muž o  řidičský 
průkaz, který mu byl zadržen. 
Ve věci byly zahájeny úkony 
trestního řízení pro podezření 
z  trestného činu ohrožení pod 
vlivem návykové látky. 

Nové posily pro strážníky
Noví uchazeči, kteří prošli ná-
ročným výběrovým řízením 
k  Městské policii Prostějov, mi-
nulý týden úspěšně zvládli složit 
důležitou zkoušku před komisí 
Ministerstva vnitra potřebnou 
k  získání osvědčení pro výkon 
povolání strážníka. Tito noví 
strážníci jsou vítanou posilou 
pro městskou policii. Před vlast-
ní zkouškou museli absolvovat 
odborný vzdělávací kurz v akre-
ditovaném středisku v  Praze, 
kde se naučili potřebné zákon-
né předpisy a  získali praktické 
dovednosti potřebné k  výkonu 
funkce strážníka. V  nadcházejí-
cím období budou noví strážníci 
zařazeni ke zkušeným kolegům 
do běžného výkonu služby.

Odchyty poštolek 
V průběhu předminulého víken-
du byli strážníci přivoláni k  od-
chytu mladých dravců. V ulicích 
města strážníci postupně odchy-
tili celkem čtyři mláďata dravých 
ptáků. Po odchytu byly poštolky 
předány pracovníkům ochránců 
přírody na Husově náměstí. 

Kradl kvůli sázce
V podvečer v neděli 23. července 
byli strážníci přivoláni k  řešení 
drobné krádeže v obchodě v Ja-
náčkově ulici. Hlídka na místě 
v  zadrženém pachateli zjistila 
sedmnáctiletého mladíka. Ten si 
na prodejní ploše vložil vybrané 
zboží do kapes kalhot a  s  takto 
ukrytým artiklem prošel přes 
pokladní zónu bez zaplacení. 
Celé jeho počínání neuniklo 
bystrému oku pracovníka ostra-
hy, který mladého zloděje při od-
chodu zadržel a předal přivolané 
hlídce. Odcizené čokoládové ty-
činky v hodnotě 140 korun hoch 
dobrovolně vydal a byly vráceny 
zpět do prodeje. Na vysvětlenou 
strážníkům uvedl, že se jednalo 
o  sázku s  kamarády, zda se mu 
podaří zboží odcizit. Svým jed-
náním je mladistvý pachatel po-
dezřelý z přestupku proti majet-
ku, ze kterého se bude zpovídat 
u příslušného správního orgánu.  

Dítě s Legem neprošlo...
Krátce po patnácté hodině ve 
středu 26. července řešili stráž-
níci nahlášenou drobnou krádež 
v  obchodě s  hračkami v  centru 
města. Do prodejny přišel nezle-
tilý hoch, který si z regálu vybral 
stavebnici LEGO a  pokusil se 
odejít, aniž by za zboží zapla-
til. V  jeho úmyslu mu zabránila 
všímavá prodavačka, která ho za 
pokladní zónou zadržela a přivo-
lala na místo strážníky. Náctiletý 
hošík se ke svému jednání při-
znal. Stavebnice v  hodnotě 189 
korun mu byla odebrána a vráce-
na nepoškozená zpět do prodeje. 
Po telefonickém informování 
zákonného zástupce se na místo 
dostavila matka a  svého syna si 
převzala. O protiprávním jedná-
ní strážníci vyrozuměli OSPOD 
a příslušný správní orgán. 

Nové posily pro strážníky
Noví uchazeči, kteří prošli ná-
ročným výběrovým řízením 
k  Městské policii Prostějov, mi-
nulý týden úspěšně zvládli složit
důležitou zkoušku před komisí 
Ministerstva vnitra potřebnou
k  získání osvědčení pro výkon
povolání strážníka. Tito noví
strážníci jsou vítanou posilou 
pro městskou policii. Před vlast-
ní zkouškou museli absolvovat
odborný vzdělávací kurz v akre-
ditovaném středisku v  Praze,
kde se naučili potřebné zákon-
né předpisy a  získali praktické 
dovednosti potřebné k  výkonu
funkce strážníka. V  nadcházejí-
cím období budou noví strážníci 
zařazeni ke zkušeným kolegům 
do běžného výkonu služby.

Odchyty poštolek 
V průběhu předminulého víken-
du byli strážníci přivoláni k  od-
chytu mladých dravců. V ulicích
města strážníci postupně odchy-
tili celkem čtyři mláďata dravých
ptáků. Po odchytu byly poštolky 
předány pracovníkům ochránců 
přírody na Husově náměstí. 

Kradl kvůli sázce
V podvečer v neděli 23. července
byli strážníci přivoláni k  řešení 
drobné krádeže v obchodě v Ja-
náčkově ulici. Hlídka na místě 
v  zadrženém pachateli zjistila
sedmnáctiletého mladíka. Ten si
na prodejní ploše vložil vybrané
zboží do kapes kalhot a  s  takto 
ukrytým artiklem prošel přes
pokladní zónu bez zaplacení.
Celé jeho počínání neuniklo 
bystrému oku pracovníka ostra-
hy, který mladého zloděje při od-
chodu zadržel a předal přivolané 
hlídce. Odcizené čokoládové ty-
činky v hodnotě 140 korun hoch 
dobrovolně vydal a byly vráceny 
zpět do prodeje. Na vysvětlenou 
strážníkům uvedl, že se jednalo
o  sázku s  kamarády, zda se mu
podaří zboží odcizit. Svým jed-
náním je mladistvý pachatel po-
dezřelý z přestupku proti majet-
ku, ze kterého se bude zpovídat
u příslušného správního orgánu. 

Dítě s Legem neprošlo...
Krátce po patnácté hodině ve
středu 26. července řešili stráž-
níci nahlášenou drobnou krádež
v  obchodě s  hračkami v  centru 
města. Do prodejny přišel nezle-
tilý hoch, který si z regálu vybral
stavebnici LEGO a  pokusil se
odejít, aniž by za zboží zapla-
til. V jeho úmyslu mu zabránila
všímavá prodavačka, která ho za
pokladní zónou zadržela a přivo-
lala na místo strážníky. Náctiletý 
hošík se ke svému jednání při-
znal. Stavebnice v  hodnotě 189
korun mu byla odebrána a vráce-
na nepoškozená zpět do prodeje. 
Po telefonickém informování 
zákonného zástupce se na místo 
dostavila matka a  svého syna si 
převzala. O protiprávním jedná-
ní strážníci vyrozuměli OSPOD 
a příslušný správní orgán.
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Libor Ištok (30) se ani neobtěžoval dorazit k prostějovskému soudu  
PROSTĚJOV Skoro všichni si myslíme, že to máme v životě těžké, někteří z nás to 
však mají prostě těžší. Kromě zdravotních komplikací mohou narazit také na lidi, 
kteří se ukážou být úplně jinými, než se původně zdálo. To je i případ ženy, jež vycho-
vává dítě Libora Ištoka (30). Nejenže se její bývalý partner s dcerou nestýká, od října 
2021 ani nehradí alimenty. Kvůli tomu byl uplynulé úterý 25. července obžalovaný 
u prostějovského soudu, k němuž se však ani neráčil dostavit. 

KRVAVÁ BITKA V „AZYLÁKU“ 
Spolubydlícímu strhl náušnici a pokousal mu prsty

PROSTĚJOV Ke krvavému in-
cidentu došlo přímo v  azylovém 
domě Za Určickou ulicí v Prostě-
jově. Pustili se do sebe dva muži, 
kteří byli výrazně posíleni alkoho-
lem. Zasahovat museli strážníci, 
jimž jeden z účastníků bitky nadý-
chal neuvěřitelných 4,34 promile! 
Jak je vůbec možné, že se oby-
vatelé prostějovského „azyláku“ 
dostali k alkoholu, když vstup do 
tohoto sociálního zařízení je opi-
lým lidem striktně zakázán? 

Michal KADLEC
Oznámení o  potyčce mezi ubyto-
vanými osobami v  azylovém cen-
tru v  Určické ulici bylo strážníky 
na lince 156 přijato ve čtvrtek 27. 
července v podvečerních hodinách. 
„Strážníci na místě zkontaktovali 
dva muže, mezi nimiž došlo k  fy-
zickému napadení. Mladší z  nich 

měl zakrvácené ucho a  zalepené 
prsty na rukách. Lékařské ošetření 
na místě odmítl. Oba aktéři byli ve 
značně podnapilém stavu,“ řekla na 
úvod Tereza Greplová z  Městské 
policie Prostějov. „Šestatřicetile-
tý napadený muž uvedl, že šel do 
vedlejšího bytu ke kamarádovi na 
kávu. V okamžiku, kdy seděl u stolu 
v kuchyni, přišel z druhého pokoje 
osmapadesátiletý muž a  začal mu 
bezdůvodně nadávat a  vyhazovat 
ho z bytu.  Při tom starší muž zranil 
mladšího na uchu, ze kterého mu 
strhl náušnici a pokousal mu prsty 
na rukách,“ popsala incident Tere-
za Greplová s  tím, že záhy byli oba 
vyzváni k  provedení orientační de-
chové zkoušky. A tady se děly věci! 
„U  šestatřicetiletého muže bylo změ-
řeno 4,34 promile alkoholu v  dechu. 
Osmapadesátiletý muž nadýchal 3,24 
promile a napadení popřel. U svědky-

ně, která potvrdila slova napadeného 
muže, strážníci naměřili 2,69 promile 
alkoholu v dechu,“ uvedla mluvčí pro-
stějovských strážníků Tereza Greplo-

vá. Jak ještě dodala, protiprávní jedná-
ní staršího muže projedná příslušný 
správní orgán pro podezření z  pře-
stupku proti občanskému soužití. 

Nezletilé dívenky kradly jako straky
PROSTĚJOV Oblečení za bez-
mála čtyři tisícovky si chtěly 
odnést dívenky, které rozhodně 
neměly v  úmyslu za zboží v  ob-
chodě platit. V  pondělí 24. čer-
vence krátce po poledni si dvě 
nezletilé dívky vyšly nakoupit do 
obchodu s módou v centru měs-
ta. Na tom by nebylo nic špatné-
ho, kdyby se jim v hlavě nezrodil 
plán, že za oblečení nezaplatí. 
„Na prodejně si společně vybraly 
několik kusů módních oděvů, s  ni-
miž zamířily do zkušebních kabinek. 
Z těch odcházely bez jediného kous-
ku oblečení. K pokladně nezamířily 
a  ani odzkoušené zboží nevrátily 
na určené místo, což přišlo divné 
pracovnici obchodu. Při kontrole 

kabinek prodavačka nalezla pouze 
odtržené cedulky a  prázdná ramín-
ka. Proto ihned obě slečny při od-
chodu zadržela a vyzvala k setrvání 
na místě do příjezdu hlídky,“ popsala 
mluvčí prostějovské městské policie 
Tereza Greplová. 
Strážníci u obou podezřelých dívek 
zjistili několik kusů oblečení, které 
měly obě slečny uschované v  bato-
zích. „Celková hodnota odcizeného 
zboží se vyšplhala na částku 3 992 
korun. Strážníci telefonicky zkon-
taktovali matky pachatelek, které si 
přišly své dcery vyzvednout. O pře-
stupkovém jednání slečen strážníci 
vyrozuměli pracovníky OSPODu 
a  příslušný správní orgán,“ uzavřela 
Tereza Greplová. (mik)  



 Foto: Adam Knesl

BLAHOPØEJEME!!!
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 
rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník 

život provázený klidem, zdravím a jen těmi 
nejradostnějšími událostmi. 

Vítejte  na  světě,  děťátka!

Lucie JIRANOVÁ
23. 7. 2023 | 48 cm | 2,75 kg

Krumsín

Nikola PERNÍČKOVÁ
25. 7. 2023 | 51 cm | 3,65 kg

Vysočany

Aurelie KORANDOVÁ
26. 7. 2023 | 48 cm | 3,35 kg

Prostějov

Nathaniel JANALÍK
25. 7. 2023 | 49 cm | 2,75 kg 

Prostějov

Posílejte svá 
miminka

VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených mimi-
nek pořizujeme každou stře-
du v  porodnici Nemocnice 
Prostějov. Pokud již mimin-
ko na pokoji nezastihneme 
a  máte zájem, aby snímek 
miminka byl zveřejněn na  
této straně Večerníku v  rám-
ci rubriky „Vítejte na světě“, 
zašlete fotografii na adre-
su miminka@vecernikpv.cz
a dodejte k tomu údaje: jmé-
no a  příjmení miminka, da-
tum narození, výška a  váha 
při narození a  také adresu 
bydliště, na kterou vám pak 
zašleme jako dárek graficky 
redakčně zpracovaný obrázek. 
Pro snazší a  rychlejší komu-
nikaci uvádějte i tel. kontakt. 

Děkujeme! 
 Redakce 

PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Kdo z nás by neměl rád psy? Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou představit domácí pohodu. 
Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. 

Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a odchyt psů na tel.: 606 855 797 nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. 

Vedoucím útulku je Ing. et Bc. Leopold Dostál.
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Vítejte na svìtì galerie miminek na www.vecernikpv.cz

NENEMMOCNICE ...OCNICE ...

PROSTĚJOV (Radka Miloševská, tisková mluvčí spo-
lečnosti Agel) Světový den boje proti infekčním žlouten-
kám, který každoročně připadá na 28. července, má za cíl 
připomenout povědomí o celosvětové závažnosti, rozší-
ření a významu prevence těchto infekčních onemocně-
ní. Především virové hepatitidy typu B a  C způsobují 
celosvětově větší počet úmrtí než HIV či tuberkulóza. 
Dárci krve a plazmy jsou na toto onemocnění testováni 
při každém odběru, a to vyšetřením na přítomnost viro-
vých markerů infekčních hepatitid. Důsledná prevence 
a očkování jsou klíčové pro ochranu před touto infekcí. 
Virové žloutenky, odborně hepatitidy, jsou nakažlivá one-
mocnění způsobená viry, které napadají jaterní 
tkáň. Kromě akutní krátkodobé infekce mohou 
viry zapříčinit dlouhodobou infekci nazývanou 
chronická hepatitida, která často vede k  život 
ohrožujícím komplikacím, jako jsou cirhóza jater, 
selhání jater či rakovina jater. Ročně hepatitidám 
podlehne na světe 1,45 milionu lidí, což je více než 
například obávanému viru HIV. 
Hepatitida se vyskytuje ve variantách A, B, C, 
D, E a  G, přičemž očkování existuje pouze pro 
typy A a B. Varianta A je známá jako „nemoc špi-
navých rukou“ a  souvisí obvykle se zhoršenou 
hygienou. V ČR tato varianta hepatitidy nepřed-
stavuje závažný zdravotní problém. V posledních 
pěti letech bylo nahlášeno průměrně 600 přípa-
dů tohoto onemocnění ročně. 
Varianta B se přenáší krví, pohlavním stykem a z mat-
ky na dítě při porodu. Také u tohoto typu hepatitidy patří ČR 
ke státům s nízkým výskytem, ročně je u nás nahlášeno méně 
než 100 případů. K výraznému snížení výskytu žloutenky typu 
B u nás přispělo očkování rizikových skupin a od roku 2001 
povinné očkování dětí. Roste také počet dospělých, kteří se oč-
kují dobrovolně, hlavně před cestami do zahraničí. 
Nejnebezpečnějším typem žloutenky je C, který se rovněž 
přenáší krví a vzácně pohlavním stykem. Závažným rizi-
kem je přechod do chronického stádia. Ze statistik vyplývá, 
že tímto typem viru je infikováno přibližně 0,2 – 0,5 procen-
ta naší populace. Každý rok v ČR diagnostikujeme 800 až 
1000 nových případů, trend je bohužel vzrůstající. Typ D 

se rozvíjí pouze u lidí již nakažených typem B, typ E byl dříve 
spojován s cestováním do zemí s horší kvalitou pitné vody, 
poslední dobou ovšem narůstá počet nákaz získaných v tu-
zemsku. Výskyt se v ČR pohybuje v řádech stovek případů 
ročně, rizikem jsou především domácí zabijačky, jelikož 
nákaza vzniká nejčastěji konzumací nedostatečně tepelně 
upraveného masa. Typ G je nejnovějším typem hepatitidy, 
o němž je zatím známo velmi málo, šíří se krví a je nejčastější 
u uživatelů nitrožilních drog, hemofiliků a hemodialyzova-
ných. „Hepatitidy se vyšetřují pomocí několika metod. Pro-
vádí se biochemická vyšetření, protože pro žloutenky jsou 
cílovým orgánem játra. Dále se vyšetřuje sérologicky, a to

vyšetřením antigenu a  protilátek a  přímou detekcí virové 
RNA. V naší laboratoři AGEL Transfúzní služby vyšetřuje-
me dárcům krevní vzorky na přítomnost HIV, syfilis a žlou-
tenky typu B a C. Pokud je některé z vyšetření reaktivní, tedy 
existuje riziko, že má daný dárce žloutenku, opakujeme 
vyšetření ještě dvakrát. Pokud jsou dva výsledky reaktivní, 
odesílá se plazma dárce do Národní referenční laboratoře 
pro virové hepatitidy (SZÚ – Praha) ke kontrole. Chráníme 
tak zdraví příjemce transfúzního přípravku, který se vyrábí 
z darované krve a zároveň hlídáme zdravotní stav našich 
dárců,“ sdělila Mgr. Michaela Šimečková, vedoucí laboratoře 
AGEL Transfúzní služby.

Od začátku tohoto roku jsme v Šumperku zachytili ze všech 
odběrových míst pouze dva dárce s pozitivním výsledkem 
žloutenky, což je z  více než 25 tisíc vyšetření odběrů krve 
a plazmy velmi dobré. „Je tak znát, že motivací našich dár-
ců je pomoc druhým, nikoliv finanční profit, jako to bývá 
v  plazmaferetických centrech,“ uvádí Michaela Šimečková, 
vedoucí laboratoře AGEL Transfúzní služby.
Rizikem pro Česko může být plíživé šíření nejzávažnějšího 
typu hepatitidy, a to typu C. Většina nemocných o onemoc-
nění často neví, protože dlouho probíhá bezpříznakově. 
V 75–85 procentech případů tato forma přechází do chro-
nického stádia, které později může vyvolat cirhózu nebo 

rakovinu jater. Používání nesterilních zdravotnických 
pomůcek, tetování, piercing, promiskuita nebo nitro-
žilní aplikace drog, to jsou jen některé z možných způ-
sobů, jak se člověk může nakazit. Jelikož proti hepa-
titidě typu C neexistuje očkování, jedinou ochranou 
je důsledná prevence. „Doporučuji zvážit očkování 
proti virové hepatitidě typů A a B. V rámci prevence 
je dále velmi podstatné především pečlivě dodržovat 
hygienu, nekonzumovat potraviny a vodu z neověře-
ných či nedůvěryhodných zdrojů, a to zejména při ces-
tování, a vyvarovat se rizikovému chování. Prevenci je 
vhodné doplnit pravidelným preventivním vyšetřením 
jater. Jaterní testy umí odhalit zánětlivá onemocnění 
a dokáží tak diagnostikovat vznik virové hepatitidy 
dříve, než dojde k rozvoji klinických příznaků,“ radí 
Mgr. Ivana Kubalová, vedoucí laboratoře klinické 
biochemie Laboratoře AGEL. Síť laboratoří AGEL-

LAB, která je součástí Skupiny AGEL, nabízí tento balíček 
vyšetření jako součást své standardní nabídky. Vyšetření 
stojí jen 149 Kč a objednat se na něj lze jednoduše on-line 
prostřednictvím e-shopu vysetreni.agel.cz. „Od roku 2024 
budeme, na základě změny ve vyhlášce o lidské krvi, každý 
odběr vyšetřovat metodou NAT, tj. metoda přímé detekce 
virové RNA, a  to na nově pořízeném analyzátoru PAN-
THER. Touto metodou budeme vyšetřovat hepatitidu B, 
hepatitidu C, hepatitidu A, HIV a parvovirus. Cílem změn 
v  legislativě je ještě více zaručit bezpečnost transfúzních 
přípravků,“ uzavřela Mgr. Michaela Šimečková, vedoucí la-
boratoře AGEL Transfúzní služby.

krve a plazmykrve a plazmy
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Michal KADLEC

740 nebo za provoz aquaparku jsme 
vynaložili 6 549 210 korun,“ vyjmeno-
val příklady šéf prostějovské Domovní 
správy Vladimír Průša. 

>>> Dokončení ze strany 4
Ostatně byznys s HHC je přímou 
ukázkou toho, jak by vypadala 
neregulovaná legalizace konopí 
bez ohledu na kvalitu v  oblasti 
kontaminantů a  reziduí. Trh by 
byl zaplaven čímkoliv, z  čeho 
potečou peníze,“ vyjádřil se Vít 
Adámek, který obchod společně 
s  dalšími dvěma společníky pro-
vozuje. 
Aktuálně se hodně debatuje 
o možném zákazu výrobků s HHC. 
„Bohužel realita dneška je, že takto 
rozbujelý trh s  psychoaktivní lát-
kou ohrožuje i zcela legitimní oblast 
přírodního konopí a  snahy o  jeho 
dekriminalizaci. Budeme držet palce 

úsilí národního protidrogového 
koordinátora Jindřicha Vobořila 
o  regulovaný přístup ke konopí už 
v příštím roce,“ dodal Adámek.
Původní vládní návrh počítal 
s  tím, že už od července z  trhu 
zmizí vše, co obsahuje psychoak-
tivní HHC. Stát nakonec od to-
hoto kroku couvl. Prodej výrobků 
s HHC i CBD by se však měl podle 
chystané novely zákona přísněji reg-
ulovat. Produkty mají být dostupné 
jen u  pultů s  obsluhou a  koupit by 
si je nemohli lidé mladší osmnácti 
let. V  takovém případě se zřejmě 
prostějovský obchod s  výrobky 
z  konopí opět otevře. Kde to však 
bude, není zatím jasné.  (mls)

PROSTĚJOV Nepěkný pohled se 
minulou středu naskytl lidem pro-
cházejícím Floriánským náměstím 
v Prostějově. V blízkosti lázní totiž 
začali pracovníci už po sedmé ho-
dině ranní kácet letitou vysokou 
lípu. Tato činnost se neobešla bez 
emocí, na kácení upozornilo Ve-
černík telefonicky hned několik 
prostějovských občanů. „Ta rad-
nice si už dělá, co chce,“ utrousila 
například rozezlená žena. 

Michal KA DLEC
Podle vyjádření magistrátu však šlo 
o nutný zásah. „Ke kácení lípy na Flo-
riánském náměstí bylo v  tuto dobu 
ve vegetačním období přistoupenou 
především z  důvodu provozní bez-
pečnosti a  zdravotního stavu dřevi-
ny. Na základě provedené kontroly 
odbornou arboristickou firmou 
bylo zjištěno, že došlo k  výrazné-
mu zhoršení zdravotního stavu lípy. 
Jednalo se o  neperspektivní dřevinu 

s  výrazně sníženou vitalitou, stabili-
tou a zdravotním stavem, defektním 
větvením, infekcí kmene a větví s po-
dezřením na infekci kořenů. Káce-
ní dřeviny bylo povoleno orgánem 
ochrany přírody v období vegetace,“ 
sdělil exkluzivně Večerníku Jiří Po-
spíšil, náměstek primátora Prostějo-
va. Stoletá lípa byla tedy vzhledem ke 
svému stavu nebezpečná. „Vzhledem 
k  nestálému počasí, které v  sou-
časné době panuje na celém území 
republiky, mohlo dojít k jejímu vy-
vrácení či rozlomení a  způsobení 
škody na majetku nebo na zdraví 
občanů. Vlastník pozemku proto 
na základě vydaného rozhodnutí 
o povolení kácení ve vegetační době 
vyhodnotil vzhledem k pondělnímu 
silnému větru, který se přehnal přes 
Prostějov, nutnost pokácení dřevi-
ny. Náhradní výsadba nového stro-
mu bude na Floriánském náměstí 
provedena na jaře 2024,“ uzavřel 
náměstek primátora Jiří Pospíšil.  Foto: Michal Kadlec

PROSTĚJOV Prázdninový klid na 
magistrátu „naruší“ další jednání 
Rady statutárního města Prostě-
jova. Uskuteční se v úterý 1. srpna 
od 10.00 hodin a program jednání 
je celkem bohatý. Snad po zasedání 
prostějovských konšelů bude i  tis-
ková konference...
Radní se budou v úterý zabývat již pří-
pravami návrhu rozpočtu města na rok 
2024. „Kromě toho projednáme roz-
počtová opatření pro komise městských 
částí či na propagační služby města. 
Zabývat se budeme návrhem zahájení 
první etapy rekonstrukce stadionu Za 
Místním nádražím, schvalovat budeme 
dotace do školství, kultury a  sportu. 
Přestože jsme teprve v polovině letních 
prázdnin, máme na programu poměrně 
hodně bodů týkajících se školství. Nejví-
ce půjde o schválení dodatků ke zřizova-
cím listinám u  jednotlivých základních 
škol v  Prostějově,“ uvedl Jiří Rozehnal, 
náměstek primátora Prostějova. Jak 
dodal, radní budou v úterý projednávat 
i  několik majetkoprávních záležitostí. 
„V  těchto případech půjde většinou 
o  pronájmy nebo výpůjčky městských 
pozemků,“ uzavřel náměstek Rozehnal. 
Po minulém jednání prostějovských 
radních byla zrušena tradiční tisková 
konference. Večerník tedy věří, že tento 
týden tomu bude jinak...  (mik)

Radní budou 
jednat v úterý

Stavební práce na školách vrcholíStavební práce na školách vrcholí
Rušno je v MŠ ve Smetanově ulici a ZŠ v Palackého ulici

PROSTĚJOV Ani v  největších let-
ních vedrech neustávají práce na re-
alizování investic v  oblasti školství. 
Zatímco mateřská škola ve Smeta-
nově ulici bude mít nový systém na 
zachycování dešťové vody, základní 
škola v Palackého ulici prochází ge-
nerální opravou střechy a krovu. 
V areálu MŠ ve Smetanově ulici je bu-
dován systém pro zachytávání dešťové 
vody ze střech pavilonů A2 a A3 a spo-
jovacího krčku A4. Voda bude následně 
používána pro splachování toalet v obou 
pavilonech. Nová akumulační nádrž je 
napojena na vsakovací zařízení, kde jsou 
vsakovány přebytky vody z akumulační 
nádrže. „Stavba byla zahájena v červ-
nu a měla by být dokončena v srpnu 

tohoto roku,“ sdělil Večerníku náměs-
tek primátora Jiří Rozehnal.
Mnohem větší investicí je generální 
oprava střechy a  krovu a  odstranění 
původní plechové krytiny včetně bed-
nění, výměna vadných prvků krovu, 
celkové ošetření krovu, položení nové 
krytiny, oprava povrchu komínů a říms 
a  zřízení hromosvodu na budově ZŠ 
v Palackého ulici. „V roce 2022 byla re-
alizována levá část střechy na této bu-
dově. Od června 2023 provádí opravu 
střední a  pravé části stavební společ-
nost z  Brodku u  Prostějova. Hotovo 
by vše mělo být do konce tohoto roku,“
informoval Rozehnal s tím, že náklady 
na kompletní opravu střechy si vyžádají 
14,6 milionu korun.  (kib)

„Na Sídlišti Svornosti panovala vyhrocená situace,“
přiznává náměstek primátora Jiří Rozehnal

PROSTĚJOV Je to ostuda a  záro-
veň opravdová rarita. Nedávno byla 
dokončena první etapa revitalizace 
vrahovického Sídliště Svornosti za 
24 milionů korun. Zatímco většina 
sídliště prošla vydařenou rekon-
strukcí, okolo jediného bytového 
domu číslo 708/15 i  nadále zůstá-
vají popraskané chodníky, silnice 
v  zuboženém stavu, nevzhledná 
zeleň a  nevyhovující parkovací 
plochy. To kvůli tomu, že celkovou 
revitalizaci bojkotoval a  odmítl 
jediný člověk, potažmo jediné by-
tové družstvo. Lidé z tohoto domu 
tak mohou litovat... O  reakci na 
zcela absurdní problém požádal 
Večerník v exkluzivním rozhovoru 
náměstka primátora pro stavební 
investice v  Prostějově Jiřího Roze-
hnala (na snímku).

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

MichalMichal KADLEC KADLEC

 Pane náměstku, jak vy osobně 
jste spokojen s první etapou revita-
lizace Sídliště Svornosti? 
„Jsem spokojen, zejména s  ukonče-
ním realizace o  čtyři měsíce dříve. 
A  považuji za slušné zhotovitelům 
touto cestou ještě jednou poděkovat, 
byť někdy to bylo poněkud vyhroce-
né. Samozřejmě že ošetřování zeleně 
je samostatnou kapitolou a bude po-
kračovat podle předepsaných podmí-
nek do podzimu, navíc je to kompli-
kované vlivem extrémního sucha. Co 
je pro nás důležité, že dostáváme klad-
né ohlasy na rekonstrukci, a to nejen 
z řad občanů zde bydlících.“

 Mluví se o  první etapě, jsou 
tedy v  plánu města etapy další? 
Hodně nevole totiž vzbudila sku-
tečnost, že okolí jediného bloku na 
Sídlišti Svornosti není zrekonstru-
ováno. Můžete vysvětlit, proč? 
„Jak jsem se již v  minulosti zmínil, 
vlastní revitalizaci předcházela dlou-
há jednání s  jednotlivými sdružení-
mi vlastníků jednotek. Když jsem se 
s nimi setkal poprvé na jednání v roce 
2019, tak žádný z  představitelů ne-

chtěl sedět vedle zástupců zmíněného 
domu číslo 708/15, který nesouhlasil 
s podmínkami úprav a blokoval celou 
stavbu. Tak moc byla bohužel situace 
vyhrocená! Proto jsme stavbu rozdě-
lili na dva samostatné úseky, z  nichž 
ten velký je již realizován. Ten menší, 
týkající se jednoho jediného bytového 
domu, byl odložen, protože jej není 
možné realizovat.“ 

 Mezi lidmi padá jedna otázka 
– nemůže město přikročit k revita-
lizaci zmíněné části sídliště bez sou-
hlasu obyvatel domu 708/15? 
„Stavební zákon stanoví, že dotčený 
účastník stavebního řízení musí sou-
hlasit se stavebními úpravami. Protože 
tomu tak nebylo a  není bohužel do-
posud, nemůžeme pokračovat v  pří-
pravách druhé etapy. Nezbývá než 
respektovat toto pro obyvatele domu 
i pro  město zcela jistě špatné rozhod-
nutí do doby, než v tomto domě dojde 
ke změně postoje. Osobně mě to mrzí 
i rozčiluje, ale zákony platí pro všech-
ny. Ještě jsme navíc přistoupili k  re-
vitalizaci dětského hřiště, které svou 
polohou v budoucnu není v kolizi se 

stavebními úpravami ve druhé etapě.“
 Nyní tak dochází k  opravdu 

bizarní situaci – většina sídliště je 
v novém, jen v okolí domu 708/15 
jsou stále rozbité chodníky, po-
škozená silniční komunikace, 
nevyhovující parkovací plochy 
a podobně. To opravdu tak město 
hodlá nechat? 
„I ve druhé etapě bude nutno vyko-
pat jámy pro vsakovací objekty, pře-
ložit inženýrské sítě, přeložit obruby, 
veřejné osvětlení, upravit parkovací 
plochy. Kdybychom teď ‚opravili‘ 
stávající chodníky, musely by se 
při revitalizaci stejně odstra-
nit z důvodu realizace 
přeložek sítí 

a  tak dále. Město musí postupovat 
s péčí řádného hospodáře.“ 

 Jak vidíte budoucí vývoj to-
hoto problému? Myslíte si, že s po-
sledním bytovým 
družstvem se 
město koneč-
ně nějakým 
způsobem 
dohodne? 
A  pokud 

ano, kdy by mohlo dojít k revitali-
zaci zbývající části sídliště? 
„Další vývoj je zcela v  rukou oby-
vatel, respektive sdružení vlastníků 
jednotek dotčeného bytového domu 
číslo 708/15 a  na jejich rozhodnutí. 
V  skrytu duše doufám, že zdravý ro-
zum zvítězí a bude možné celé sídliště 
dokončit. Hrubým odhadem tak nej-
dříve za dva roky od přijetí souhlasu, 

protože máme před sebou další 
revitalizace prostějovských 

sídlišť ve vyšším stupni 
připravenosti.“
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Jen ne tøicítku
Radarů v Prostějově opět přibyde, 
jak už schválilo město. Je to logic-
ký krok proti tomu, abychom se na 
silnicích nechovali jak h….a, pro-
tože řadě lidí je to i na místech, kde 
je padesátka, úplně jedno. Snad 
jim po „nasbírání“ pokut dojde, že 
takové chování sem nepatří. Nejde 
ani tak o ně, ale o bezpečnost dal-

ších účastníků provozu. Na druhé 
straně se mi ale nelíbí stále častěj-
ší hlasy o  tom, že by se postupně 
mohla zavádět maximální rych-
lost třiceti kilometrů. Nevím, kde 
na tom v  Evropě, kdo byl, ale to 
je prostě nesmysl. To by dopravu 
kompletně zdecimovalo. 
 Hana Vybíralová, Prostějov

Zase ti cyklisté
V  řadě dopravních nehod se musí řešit srážka vozidla s  cyklistou 
a v drtivé většině případů se hovoří o řidiči. Jenže to, co předvádí 
někteří jedinci na kolech, se ani nedá slušně nazvat. Stačí pár jed-
noduchých příkladů. Ještě během zimního období jsme jeli mimo 
město a už byla tma. Nějaký blázen na kole jel v tu chvíli před námi 

a beze světel jsme si ho všimli až pár metrů za ním. Tragédie mohla 
být na světě. Dalším příkladem je situace, kdy vidíte cyklostezku le-
mující silnici, ale cyklista si to stejně valí po krajnici. Když k nějaké 
kolizi dojde, tak se diví, a  ještě to svádí na řidiče? Zamyslet by se 
nad sebou měla i druhá strana.  Martin Horák, Prostějov

Čeho je moc, toho je příliš. A  já 
jsem rád, že už to pochopila 
i vládní koalice, která se rozhodla 
pro odvolání ministra zeměděl-
ství. Jestli se něco opravdu ne-
povedlo, pak to bylo právě toto. 
Stačí se podívat, jak se řešily dra-
hé potraviny. Z  cen se osočovali 
navzájem všichni, až si nechalo 

ministerstvo vypracovat zprávu, 
která vlastně neřekla vůbec nic. 
A rady typu nakupovat v akcích, či 
dokonce reklama na řetězec byly 
opravdu přehnané. Své si o  mi-
nistrovi myslela i řada zemědělců. 
Snad se tyto (ne)pořádky teď zase 
trošku napraví. 
 David Ježek, Prostějov

Maloobchodů s potravinami v posledních letech ubývá raketovým tempem. 
Je to jasný obraz dnešní doby, kdy většinu zákazníků převzaly velké řetězce 
a nadnárodní společnosti. Pro ty, kteří se však z všelijakých důvodů nemohou 

dostat daleko od domova, to bývá problém. Byli zvyklí pravidelně nakupovat 
v dostupných „sámoškách“. Před prázdninami krach postihlo Enapo, a když 
to tak půjde dál, nebude to jediný řetězec. Eva Drábová, Prostějov

Krev hraje v současné medicíně 
nezastupitelnou a stále rostou-

cí roli. Nelze ji uměle vyrobit. Je tře-
ba při těžkých úrazech, řadě operací 
(zejména plicní, cévní, ortopedic-
ké, transplantace), léčbě otrav, ale 
i celoživotně – jsou na ni odkázáni 
lidé léčeni umělou ledvinou, lide se 
zhoubnými nemocemi krve, léky 
z krve vyrobené jsou nezbytně nut-
né pro nemocné s poruchami sráž-
livosti (například hemofilici), léčbu 
poruch obranyschopnosti, léčbu 
popálenin a v řadě dalších situací... 
S  rozvojem dalších léčebných me-
tod roste potřeba krve získávané od 
dárců. V  průměru dostane každý 
občan za svůj život 4x krevní trans-
fúzi a 12x preparát vyrobený z krve! 
V  ČR v  posledních letech nestačí 
počet nových dárců krve vyrovnat 
jejich úbytek daný věkem či nemo-
cemi – např. v roce 2018 tak ubylo 
15 tisíc dárců. Aby bylo dost krve 
pro naše nemocné, je třeba kaž-
doročně získávat 33 000 nových 
dárců krve! Právě na vašem po-
chopení závisí životy druhých. 
Možná již dnes či zítra bude prá-
vě vaší krve potřeba. 

Svou krev darujeme, abychom 
nemocnému člověku pomoh-

li zachránit zdraví, nebo dokonce 
život. Darovat svou krev bohu-
žel nemůže každý. Nejvyšším 
zájmem je totiž bezpečnost pří-
jemce krve nebo transfúzního 
přípravku. Rizik pro nemocného 
existuje celá řada, a proto je vel-
ká pozornost věnována výběru 
vhodných dárců. I to, co se mno-
hým lidem může zdát zbytečné, 
má v  duchu zásady předběžné 
opatrnosti při posuzování vhod-
nosti dárce své místo. Darovat 
krev není právo, je to služba ne-
mocnému. Proto je potřeba na 
transfúzní stanici vždy pravdi-
vě odpovědět na všechny otáz-
ky, a to ať již v dotazníku, nebo 
položené lékařem (pokud by 
nedovedl dárce na některou 
z  otázek pravdivě odpovědět, 
má možnost tzv. diskrétního 
sebevyloučení). Vyšetření dár-
ce a jeho krve nedokáže zachy-
tit všechna rizika, která by pří-
jemce mohla ohrozit.

Z  medicínského hlediska je 
vhodné začít odběrem tzv. 

plné krve (tj. odběr cca 450 ml 
krve tak, jak je dárci odebrána ze 
žíly). Speciální odběry jednotli-
vých složek krve (tj. samotné čer-
vené krvinky, krevní plazma, krev-
ní destičky), při nichž jsou ostatní 
složky dárci v  průběhu odběru 
vraceny, může dárce – v  případě 
své ochoty a  potřeby transfúzní-
ho zařízení – podstoupit, snášel-
-li dobře právě odběry plné krve. 
Je k  nim často třeba i  dalšího vy-
šetření (EKG). Možnost darovat 
krev má dárce prakticky v každém 
okresním městě. 

Standardní postup při odběru 
krve je následující – příchod 

na transfúzní stanici, vyplnění 
dotazníku, udělení informované-
ho souhlasu, základní vyšetření, 
vyšetření lékařem, občerstvení, 
vlastní odběr, odpočinek, plánova-
né dárcovství krve, pracovní volno. 
Na transfúzní oddělení přichází 
dárce přímo, není třeba, aby absol-
voval prohlídku u svého praktické-
ho lékaře či jinde. Vše potřebné je 
dárci provedeno přímo v  zařízení 
transfúzní služby. Dárci krve jsou 
také oceňováni. V  případě bez-
příspěvkových dárců krve Českým 
červeným křížem má za cíl zvýšit 
společenskou vážnost. ČČK již 
více než půl století pravidelně oce-
ňuje bezpříspěvkové dárce krve 
(BDK) vyznamenáními, jako je 
„krůpěj“ krve, bronzová, stříbrná 
a  zlatá medaile Prof. MUDr. Jan-

ského a dále Zlatý kříž ČČK třech 
tříd a plaketa ČČK.

V  Prostějově je místo odběru 
krve vcelku jasné. Jde o hema-

tologicko-transfúzní oddělení místní 
nemocnice a všechny informace lze 
nalézt na stránkách www.nemoc-
niceprostejov.agel.cz/pracoviste/
oddeleni/hto/informace-pro-dar-
ce/proc-darovat-krev.html. Nikdy 
nevíte, kdy budete krev sami po-
třebovat, takže pokud můžete, da-
rujte. Říká se tomu pomoc bližní-
mu svému, a dokud nebude místo 
krve vymyšleno něco jiného, bude 
stále tou nejvzácnější tekutinou.

Máme léto, období dovolených a mnoha aktivit. Bohužel se 
při nich zvyšuje pravděpodobnost zranění, vážných úrazů a je 
potřeba ošetření i léčby. A v mnoha případech je potřeba krev, 
které se ale právě v letních měsících mnohdy nedostává, pro-
tože lidé jsou na dovolených a zásoby se mohou tenčit. Proto 
se tentokrát tak nějak obracím na ty, kteří by krev darovat chtě-
li, ale možná nevědí, co a jak a jaký je postup.

ANALÝZA
MARTINA
MOKROŠE

MARTIN ZAORAL

Svoboda je skvělá věc. Ale i ve jmé-
nu boje za svobodu lze na lidech na-
páchat strašlivé škody. To se naplno 
ukázalo při případu jedné učitelky 
z Anglie. Tato bojovnice za liberál-
ní ideály označila za ohavné, pokud 
student nazval svoji spolužačku 
dívkou, přestože se ona sama chápe 
spíše jako kočka. 
Dokážete si představit zkoušku u ta-
kové kantorky, která vám vynadá za 
to, že odmítnete mňoukající dívku 
považovat za kočku? Stačí, když se 
holka prohlásí za čtyřnohého maz-
líčka, předstoupí před tabuli a začne 
mňoukat. Samozřejmě by normálně 

putovala do nějakého ústavu. Ale 
pokročilá paní učitelka by něco tako-
vého nikdy nepřipustila! V moderní 
společnosti, v  níž se dívky mohou 
identifikovat jako chlapci a  chlap-
ci třeba jako dinosauři, by podle ní 
taková diskriminace nebyla možná! 
A tak by pro dívku, která se cítí být 
kočkou, zajistila asistenta pedagoga, 
který by její odpovědi správně přelo-
žil. Díky tomu by i mňoukající dívka 
mohla bez problémů postoupit do 
dalšího ročníku… 
Zdravý rozum však stále velí, že pokud 
se někdo považuje za zvíře, pak nemá 
ve škole co dělat a musí se léčit. A po-

kud si někdo myslí něco jiného, ať dá 
své dítě třeba do útulku. Nebo v přípa-
dě, že se domnívá, že zvládne nachytat 
dost myší, může ho v dospělosti třeba 
vypustit do volné přírody… 
Ale to už bychom pomalu přistu-
povali na podivnou hru, s níž přišli 
fanoušci termínu gender. Co to je? 
Gender je něco jako pohlaví, ale na 
rozdíl od něj není vrozené, ale zís-
káváme ho prý až v průběhu života. 
Pro tyto lidi je jedno, zda se narodíte 
jako dívka, či chlapec, své pohlaví 
si můžete v  průběhu života kdyko-
liv dle svého vlastního přesvědčení 
změnit. A to i několikrát! 

Jisté je, že lidé se z blahobytu nudí 
a  podobné experimenty stejně 
jako rozvolněná výchova se na ně-
kterých dětech následně podepi-
sují opravdu hrozným způsobem. 
Pokud rodiče svým potomkům 
vezmou prakticky všechny manti-
nely, nedají jím volnost a svobodu. 
Naopak uvrhnou je do nejistoty, 
kdy nebudou vědět, kdo jsou, kam 
patří, co mohou, co musí a  co ne-
smí. A to je strašná situace. 
Horší už je pouze jediná věc. Pokud 
někdo sám sebe vidí jako člověka, 
ale ve skutečnosti se chová jako ne-
lidské hovado… 

Cítí se vaše dcera jako koèka? 
A zvládne nachytat dost myší?
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Hlásièe neuslyšíte

Prostějov (mik) – Až do odvolá-
ní nebudou fungovat místní hlásiče 
radničního rozhlasu v  centru Prostě-
jova. Toto upozornění se objevilo na 
webových stránkách města ve středu 
odpoledne. „S  platností od čtvrtka 
27. července až do odvolání nebu-
dou vzhledem k  budování nového 
varovného a  informačního systému 
obyvatelstva funkční hlásiče v  centru 
města. Jedná se konkrétně o hlásiče na 
náměstích Jiráskovo, E. Husserla, T. G. 
Masaryka, Pernštýnském, Přikrylově 
a Žižkově, k tomu pak ještě na křižo-
vatkách ulic Vápenice – Havlíčkova, 
Vápenice – Olomoucká i v ulicích Ko-
menského a  Palackého,“ informovala 
referentka mediální komunikace pros-
tějovského magistrátu Alena Vrtalová.

Uzavírka „Nerudovky“

Prostějov (mik) – Dlouhodobá 
uzavírka Nerudovy ulice v  Prostě-
jově může přinést značné dopravní 
komplikace. „Ve dnech od 1. srpna 
až do 15. října tohoto roku bude 
v platnosti úplná uzavírka Nerudovy 
ulice. Důvodem tohoto dopravního 
opatření je rozsáhlá oprava vodovo-
du. Uzavírka bude v  délce zhruba 
250 metrů a objízdná trasa není sta-
novena,“ uvedl Jan Vejmělek, vedou-
cí odboru dopravy prostějovského 
magistrátu.

První památky do kapsy

Prostějov (mik) – Model pros-
tějovského zámku i  bývalé nové 
synagogy si můžete nově zakoupit 
v  turistickém informačním centru 
prostějovské radnice. „Oba počiny 
vznikly díky dotaci z oblasti turistic-
kého ruchu. Před časem jsme v radě 
města schválili nákup 200 kusů mini-
atur – takzvaných památek do kapsy, 
kdy budeme mít k dispozici celkem 
čtyři druhy modelů. Konkrétně 
dominantu města – tedy prostějov-
skou radnici – dále zámek, Národní 
dům a  bývalou novou synagogu. 
Od každé památky bude 50 kusů,“ 
uvedl primátor města František Jura. 
V tuto chvíli jsou hotovy a připrave-
ny pro zájemce modely zámku a bý-
valé nové synagogy.

RYCHLÝ
NÍK
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pro Večerník 

původní
zpravodajství

MichalMichal KADLEC KADLEC
Výsledky hospodaření Domovní sprá-
vy za rok 2022 schvalovali prostějovští 
zastupitelé společně s účetní závěrkou 
města na zasedání v úterý 13. června 
tohoto roku. 
„Obchodní společnost Domovní 
správa Prostějov vykázala za loňský 
rok kladný hospodářský výsledek 
v  celkové výši 3 563 649,49 koru-
ny před zdaněním. Tento výsledek 
především ovlivnil mírný průběh 
topné sezóny v roce 2022 s nižšími 
dodávkami tepla přesně o  11 886 

GJ oproti původnímu plánu. Náš 
ekonomický výsledek dále výrazně 
ovlivňují vysoké odpisy dlouhodo-

bého majetku na aquaparku, které 
v roce 2022 činily 3 455 000 korun. 
Navíc se vloni po delším období 
i hospodaření aquaparku dostalo do 
černých čísel, vykázali jsme zde zisk 
391 tisíc korun. Ještě je nutné dodat, 
že uvedený kladný hospodářský výsle-
dek Domovní správy za rok 2022 bude 
činit po zdanění 2 962 942,49 koruny,“ 
vypočítal do detailu Vladimír Průša, 

jednatel Domovní správy Prostějov. 
Z  výroční zprávy Domovní správy 
lze vyčíst i zajímavost, že tato měst-

ská společnost vynaložila na pro-
voz již zmíněných zařízení v  Pros-
tějově v roce 2022 celkem 127 613 
000 korun. „Největší náklady jsme 

registrovali v  tepelném hospodářství, 
konkrétně šlo o částku 79 946 670 ko-
run. Dále například náklady na roční 
provoz městských lázní činily 13 673 

PROSTĚJOV Domovní správa Prostějov se stará nejen o provoz 
lázní, zimního stadionu, aquaparku i vrahovického koupaliště, ale 
také například o správu fotbalového areálu, Společenského domu, 
městské tržnice či velodromu. Od roku 2016 končilo hospodaření 
této městské organizace vždy v černých číslech a Domovní správa 
ukončila rovněž účetní rok 2022 se ziskem více než tři a půl milionu 
korun. Vzhledem k energetické krizi, která celou naši společnost 
provázela zejména koncem loňského roku, jde o velice příznivý 
výsledek. Vlastně třetí nejlepší od roku 2013!

Zdroj: Domovní správa Prostějov 

PROSTĚJOV Chátrající nemovitost 
vybudovaná v  sedmdesátých letech 
minulého století v takzvané akci „Z“ 
by už potřebovala rekonstrukci jako 
sůl. Však už před třemi lety tehdejší 
vedení města s jásotem oznamovalo, 
že Dům služeb v  Olomoucké ulici 
nechá nákladem více než 66 milionů 
korun opravit a  vznikne tam ino-
vační hub. Projekt však zkrachoval. 
Vloni pak magistrát přišel s alterna-
tivou, že celý objekt zrekonstruuje 
na vlastní náklady, přičemž využití 
nemovitosti zůstane stejné. Ovšem 
jak Večerník nyní zjistil, ani z tohoto 
projektu nebude vůbec nic! 

Michal KA DLEC
V roce 2020 statutární město Prostějov 
požádalo o dotaci na projekt s názvem 
Inovační hub Prostějov – Dům služeb 
v Olomoucké ulici. „Cílem tohoto pro-

jektu bylo realizovat inovační hub, kte-
rý by po svém vybudování poskytl hub 
infrastrukturu pro celou řadu vzájemně 
propojených aktivit. Například mož-
nost coworkingu (sdílená kancelář), 
zázemí pro začínající firmy (start-upy), 
možnost kancelářského zasídlení vět-
ších a vyzrálejších firem, FabLab (sdí-
lená dílna se sofistikovaným vybave-
ním) a možnost získat expertní pomoc 
v  začátcích podnikání. A  samozřejmě 
by zde bylo nové sociální zařízení, ku-
chyňka, zasedací a  jednací místnosti, 
konferenční sál a tak dále. Předpokláda-
né celkové investiční náklady projekto-
vého záměru byly ve výši 66,6 milionu 
korun včetně DPH,“ zavzpomínal Jiří 
Rozehnal, náměstek primátora pro sta-
vební investice v Prostějově. Jak vzápětí 
dodal, město Prostějov ale bylo v tom-
to případě neúspěšné při žádosti o do-
taci a celý projekt tak skončil u ledu. 

Pro vlastní rekonstrukci Domu služeb 
v Olomoucké ulici se pak rozhodlo ve-
dení prostějovského magistrátu v roce 
2022. „Projektová dokumentace byla 
v roce 2022 přepracována na standard-

ní rekonstrukci budovy s  návratem 
k  její stávající funkčnosti. Předpoklá-
dané náklady činí zhruba 55,9 milionu 
korun včetně DPH. V této souvislosti 
město požádalo o dotaci na poskytnutí 

finančních prostředků ze Státního fon-
du životního prostředí, která se týkala 
pouze nákladů na energeticky úspor-
ná opatření. Poskytnutá dotace činila 
pouhých 4,95 milionu korun a  zby-
tek, tedy 50 milionů korun, by hradilo 
město z vlastních zdrojů.  Proto rada 
města rozhodla o  odmítnutí zmíně-
né dotace s tím, že budeme čekat na 
vyhlášení nových dotačních titulů 
s očekáváním pokrytí podstatně větší 
části nákladů,“ vysvětlil Večerníku Jiří 
Rozehnal skutečnost, že rekonstrukce 
Domu služeb v Olomoucké ulici se už 
podruhé odkládá. 

 Foto: Michal Kadlec

Na zaplevelené chodníky 
horká voda èasto nestaèí
PROSTĚJOV Dalo se to čekat. 
Prostějovská radnice už eviduje 
stížnosti na zaplevelené chodníky. 
Dle oddělení údržby města je to 
i tím, že plevel prorůstající chodní-
ky je odstraňován mimo jiné hor-
kou vodou, přičemž tato metoda 
není tak účinná jako jinde běžná 
chemická likvidace. 
Na nedostatečnou údržbu zelených 
ploch si stěžují někteří z Prostějova-
nů. „Nyní je to vidět na chodnících, 
z  nichž se mnohdy stávají zelené 
plevelné plochy. Není potřeba uvá-
dět nějakou konkrétní lokalitu, je to 
téměř po celém městě. Krásně je to 
vidět například na zrekonstruova-
né Plumlovské. Na trávníku u  Hané 
ve směru na Plumlov byla nějakou 
dobu nádherná tráva. Teď je ale ve 
velké většině plevelná a  představuje 
semeniště i pro chodníky,“ upozorni-
la například Jana Klikatá. 
Dle oddělení údržby města probíhá 
likvidace plevelů na chodnících a vo-
zovkách postupně po celém území 
města. „Děje se tak jednak chemic-
kou likvidací s  následným mecha-
nickým odstraněním, ale i  šetrnější 
metodou pomocí horké tlakové vody 

a páry. Ta však není tak účinná,“ tlu-
močila vyjádření údržby města Petra 
Vymazalová. 
Ohledně likvidace plevele přípravkem 
Roundup se ve městě zhruba před 
čtyřmi roky vedly vášnivé diskuse. Za-
tímco drtivá většina lidí včetně země-
dělců tuto látku na svých pozemcích 
zcela běžně využívá, někteří z Prostě-
jovanů jeho používání v ulicích měs-
ta ostře kritizovali. V dané záležitosti 

vznikla i petice. Podle některých studií 
má být oblíbený a rozšířený herbicid 
Roundup Biaktiv škodlivý a o jeho do-
padech na zdraví se i mezi odborníky 
stále vedou spory. V EU je však i nadá-
le standardně povolený. Město Pros-
tějov zareagovalo tak, že investovalo 
do nákupu technologií umožňujících 
v okolí dětských hřišť a dalších vybra-
ných míst při likvidaci plevele využívat 
horkou vodu.  (mls)

Glyfosáty jsou
bezpečné, potvrdila komise

Evropské unie

➢ ze strany 3
PROSTĚJOV I přes slovní, a do-
konce i fyzické napadání pracov-
níka společnosti FCC, kterým se 
zabývalo také vedení prostějov-
ského magistrátu, bude chemické 
ošetřování komunikací v  Prostě-
jově pokračovat i  nadále. Večer-
níku to potvrdil náměstek primá-
tora Jiří Pospíšil. 
„Ano, s postřiky počítáme, protože 
je to nejúčinnější likvidace plevele. 
Jen podotknu, že na postřiky v Pros-
tějově používáme minimální množ-
ství glyfosátů, nedá se to vůbec srov-
nat s  tím, co se použije například 
v  zemědělství. Mám i  konkrétní 
čísla. Jen v  zemědělství je v  okrese 
Prostějov ročně spotřebováno 10 
489 kg glyfosátů. Společnost FCC 
Prostějov spotřebuje na údržbu 
všech ploch 169 kg, což je 1,6 pro-
centa z  celkového množství. Cel-
ková ošetřená plocha společností 
FCC Prostějov je 46,4 hektaru 
s roční spotřebou 470 litrů, tedy 

0,0987 litru glyfosátu na hektar.
Je důležité také zmínit, že v  země-
dělství není jedinou používanou 
účinnou látkou glyfosát,“ sdělil Jiří 
Pospíšil, kterému Večerník navíc 
připomněl nedávné revoluční roz-
hodnutí kontrolního orgánu Evrop-
ské unie, že glyfosáty jsou bezpeč-
né a  v  žádném případě neohrožují 
zdraví lidí ani zvířat. „Nevím, jestli 
se jedná o  revoluční rozhodnutí, 
ale chápu jej jako pragmatické 
rozhodnutí, které je určitě podlože-
no veškerými potřebnými studiemi 
a analýzami vlivu glyfosátů na ži-
votní prostředí a na zdraví člověka 
a  dalších živočichů,“ je 
přesvědčen náměs-
tek prostějovského 
primátora, kte-
rého se Ve-
černík ješ-
tě zeptal, 
zda 

podle něj nyní skončí nesmyslné 
štvanice na používání Roundupu 
a  podobných prostředků obsahu-
jících glyfosáty. „Myslím si, že ne. 
Známe ekologické aktivisty, kteří 
mají svoji pravdu. A takové lidi, není 
jich málo ani v  Prostějově, prostě 
nepřesvědčíte. A jak jsem poznal ně-
které z  nich, rozhovory s  nimi jsou 
vyloženě ztrátou času, protože vás 
stejně neposlouchají, jsou přesvěd-
čeni o svých dogmatech,“ zatvářil se 
pesimisticky Jiří Pospíšil.  (mik)

Po letech covidové bídy skončil „v plusu“ také aquapark

Stavební práce na školách vrcholí

Michal KADLEC
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zprávy z regionu
aneb jsme s vámi u toho...
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Lidé u tùní kálí  
Stínava (mls) – Dlouhé roky si 
lidé prostor u  tůní a  obecního 
lesa ve Stínavě pletou se skládkou 
a veřejnými toaletami. Před vyko-
náním potřeby či vyhozením od-
padků navíc často zaparkují před 
hlavním vjezdem do lesa. „V po-
sledních měsících zde byly zlik-
vidovány desítky pytlů odpadků 
a  exkrementů na lesních cestách 
od lidí, kteří zde zastavili pouze 
za tímto účelem,“ píše se na face-
bookovém profilu obce.

Potok èeká bagrování
Soběsuky (mls) – Hned dva 
potoky protékají místní částí 
Plumlova, kterou jsou Soběsuky. 
Kromě Hloučely se jedná také 
o  potok Osina, jenž do Soběsuk 
přitéká přes Žárovice z vojenské-
ho újezdu Březina a je v majetku 
Lesů ČR. A  právě ten by se měl 
dočkat velké investice. „Dle in-
formací od vedení Lesů ČR je již 
zpracováván projekt a  s  rekon-
strukcí je počítáno na jaře příští-
ho roku,“ uvedla plumlovská sta-
rostka Gabriela Jančíková. 

Kostelec na Hané (mls) – Čas 
od času nejen prostějovští stráž-
níci objeví nějakého toho zatou-
laného psa, kočku či jiné zvíře. 
V Kostelci na Hané takto odchyt-
li dokonce páva. Stalo se tak 
v  zahradě v  ulici Palackého. Po 
vyhlášeném pátrání se majitele 
podařilo úspěšně nalézt.

RYCHLÝ
NÍK
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Petiční výbor sehnal 777 podpisů proti stavbě, diskusi však odmítá  

pro Večerník 
Martin
ZAORAL

EXKLUZIVNÍ 
zpravodajství

Jak Večerník informoval v  minu-
lém čísle, letos v dubnu dostali lidé 
z  Mostkovic možnost seznámit se 
s  informacemi ohledně připravo-
vaného Recyklačního odpadového 
centra. „V  uzavřeném reaktoru ne-
dochází k hoření, ale k tzv. plazmo-
vému zplyňování, což je proces 
molekulárního rozkladu odpadu za 
vysokých teplot. Výsledkem che-
mického procesu je plyn a sklovina, 
kterou lze použít ve stavebnictví. 
Vše probíhá v  uzavřeném cyklu, 
provoz nemá žádný komín, který 
by vypouštěl zplodiny do okolí,“ vy-
světloval člen představenstva PGP 
Terminal Petr Břenek s tím, že pro-
voz založený na této technologii 
aktuálně funguje pouze v Japonsku, 

v  nadcházejících dvou letech by se 
měla podobná recyklační centra na 
stejné bázi zprovoznit ve Francii, 
Itálii, Švýcarsku či Švédsku. 

Zvýšený provoz a zápach? 

S  pochopením u  některých občanů 
se však během prvotní prezentace 
rozhodně nesetkal. Schůzka byla 
dokonce kvůli excesům na hranici 
slušného chování předčasně ukonče-
na. Lidé se obávali zejména nárůstu 
provozu. Přitom nákladní auta by 
přímo přes obec vůbec nejezdila, vy-
užívala by stávající silnici ve směru 
na Ohrozim. „Kapacitně by se jed-
nalo zhruba o dva vozy za hodinu,“ 
argumentoval Břenek. 
Druhým nejčastějším logickým argu-
mentem byla možnost šíření zápachu 
z  naskladněného odpadu. „Mohu 
zaručit, že odpad se bude skladovat 
v  uzavřených prostorách. Nákladní 
vůz vjede dovnitř a teprve tam se vy-
prázdní,“ reagoval v  této souvislosti 

Petr Břenek, kterému se navzdory 
těmto argumentům i připravené pre-
zentaci provozu v  Japonsku některé 
z přítomných o výhodách celého pro-
jektu přesvědčit nepodařilo.

Petice proti stavbě
slavila úspěch  

Vznik celého provozu je od počát-
ku v  rozporu s  územním plánem. 
O jeho změnu investor již požádal. 
Proti záměru však vznikla peti-
ce, kterou podepsalo 777 občanů 
Mostkovic, což je vzhledem k  cel-
kovému počtu obyvatel skutečně 
zásadní počet. Vedení obce zároveň 
od počátku deklarovalo, že změnu 
územního plánu neprovede proti 
vůli obyvatel. „Proto jsme se před-
běžně dohodli, že poprvé v historii 
Mostkovic uspořádáme na toto 
téma referendum. To bychom měli 
vyhlásit zřejmě na příštím zastu-
pitelstvu, následně budeme mít na 
jeho přípravu tři měsíce. Konat by 
se tak mohlo už na přelomu roku,“
vyjádřil se starosta Jaroslav Peška 
s tím, že není vyloučeno, že se ter-
mín referenda ještě zhruba o tři mě-
síce posune na jaro příštího roku.

Pokus o diskusi ztroskotal 

Výsledek referenda bude pro ve-
dení obce závazný. „Pochopitelně 
vnímám obavy občanů z  projektu, 

s nímž u nás nikdo nemá zkušenos-
ti. Mrzí mě však množící se ano-
nymní výhružky a  výpady, které 
se vůči mně i  zastupitelům začaly 
bezdůvodně objevovat. Ty člověku 
dokážou práci, kterou tady už roky 
dělám, znepříjemnit, až znechutit. 
Přitom jsme to byli my, kdo vyzval 
zástupce petičního výboru, aby se 
zapojili do pracovní skupiny, kde 
by kromě nich byli také tři zastupi-
telé a tři zástupci investora. V ní by 
se otevřeně diskutovalo o možných 
kladech i záporech celého projektu. 
Oni však tuto možnost odmítli,“ vy-
jádřil se Jaroslav Peška. 

Ve hře je i budoucnost obce 

Zastupitelé Mostkovic kromě zá-
stupců petičního výboru oslovili 
také několik nezávislých odborní-
ků. „Pravdou je, že i  jejich postoje 

se do jisté míry různí. Mnozí z nich 
však souhlasí s  tím, že by projekt 
mohl přispět ke kvalitnějšímu 
zpracování komunálního odpadu. 
Coby správci obecní pokladny také 
rozhodně nemůžeme opomenout 
případné finanční benefity, které by 
Mostkovicím mohly zajistit výraz-
nější rozvoj na mnoho let dopředu. 
To by se pak pozitivně projevilo 
třeba i ve stávající rekreační oblasti 
nad přehradou. Pokud ovšem vět-
šina občanů rozhodne tak, že si tu 
recyklační centrum nepřeje, bude 
to jejich volba a  zastupitelstvo se 
jejich vůlí bude řídit. My v  tomto 
ohledu budeme mít čisté svědomí, 
že jsme budoucnost naší obce zá-
sadním způsobem neovlivnili na 
základě ukvapeného rozhodnutí. 
Zároveň věřím, že i naši občané bu-
dou hlasovat zodpovědně a po zralé 
úvaze,“ uzavřel starosta Mostkovic. 

MOSTKOVICE Po explozi převážně negativních emocí sou-
visejících s možnou výstavbou moderního recyklačního 
centra, které by mohlo vzniknout poblíž areálu letiště ve 
Stichovicích, se situace v Mostkovicích částečně uklidnila. 
Zástupce investora sice už požádal o nezbytnou změnu 
územního plánu, vedení obce však k takto zásadnímu kro-
ku nechce přikročit bez předchozí konzultace s občany. Vše 
tak směřuje k prvnímu referendu v historii Mostkovic, které 
by se mohlo konat už na přelomu roku. 

 Foto: Facebook 

BRODEK U  PROSTĚJOVA Na 
dálnici D46 na hranicích prostě-
jovského a  vyškovského okresu 
zasahovali minulou středu v noci 
hasiči z  Brodku u  Prostějova.  
Osobní vůz tam trefil kamion. Je 
až neuvěřitelné, že z  vraku auta 
vyvázl řidič bez zranění!  
Ač se to podle fotografií, které na 
svém facebookovém profilu zveřej-
nili hasiči z Brodku u Prostějova, zdá 
nepravděpodobné, řidič zdemolova-
ného vozu vyvázl ze střetu naprosto 
zdráv. Večerníku to potvrdila i  jiho-
moravská policejní mluvčí Petra 
Ledabylová: „Krátce před třetí hodi-
nou ranní došlo ke střetu osobního 
auta s nákladním. Pravděpodobnou 
příčinou nehody bylo nevěnování se 
řízení ze strany řidiče osobního vozu. 
Při nehodě nebyl nikdo zraněn.“

Vzhledem k tomuto faktu a také ško-
dě nižší než 100 tisíc korun se účast-
níci nehody podle jejích slov domlu-

vili na sepsání formuláře o dopravní 
nehodě. Na hasiče tak naštěstí zbyl 
jen úklid vozovky.  (kib)

Tragedie
OLŠANY U PROSTĚJOVA 
Na silnici mezi Olšany u  Pro-Na silnici mezi Olšany u  Pro-
stějova a  Bystročicemi  došlo stějova a  Bystročicemi  došlo 
minulou středu ke smrtelné minulou středu ke smrtelné 
dopravní nehodě. Podle infor-dopravní nehodě. Podle infor-
mací Večerníku byla k tragédii mací Večerníku byla k tragédii 
vyslána jednotka dobrovol-vyslána jednotka dobrovol-
ných hasičů z  Olšan. Řidiči ných hasičů z  Olšan. Řidiči 
osobního automobilu však užosobního automobilu však už
              nešlo pomoci.               nešlo pomoci. (mik)(mik)



➢ z titulní strany
NĚMČICE NAD HANOU Celý 
uplynulý týden se v Němčicích nad 
Hanou a  okolí nemluvilo o  ničem 
jiném. Během tradičních hodů 
v  okolí města došlo k  brutálnímu 
činu. Pachateli se následně podaři-
lo utéct a policie po něm intenzivně 
pátrá. Ozvat by se jí měli ti, kteří se 
v  sobotu v  noci pohybovali v  okolí 
cyklostezky spojující Vrchoslavice, 
Němčice nad Hanou a  Mořice. 
Jakoukoliv bližší informaci však 
k  dispozici neposkytla.  O  činu ve 
městě mluví všichni, ale nic kon-
krétnějšího nikdo neví.
Policisté vyšetřují případ znásilnění, 
k  němuž mělo dojít na cyklostezce 
v katastru obce Mořice. „Neznámý pa-

chatel měl mladou ženu přinutit k ne-
chtěnému pohlavnímu styku. Případ 
byl kvalifikován jako trestný čin zná-
silnění,“ uvedla ve čtvrtek dopoledne 
tisková mluvčí Miluše Zajícová s tím, 
že se policisté obrací i  na veřejnost. 
„Pokud se někdo v nočních hodinách 
ze soboty na neděli pohyboval po cyk-
lostezce v lokalitě obcí Mořice, Vrcho-
slavice a Němčice nad Hanou a všiml 
si zde pohybující se osoby, nebo by 
mohl k případu poskytnout jakékoli 
informace, uvítáme, pokud nás kon-
taktuje na lince 158,“ dodala Miluše 
Zajícová s tím, že s ohledem na vyšet-
řování nebude bližší okolnosti k pří-
padu včetně popisu pachatele zatím 
sdělovat. Na naše dotazy ohledně 
jakýchkoliv bližších informací k  ná-
silníkovi jsme se odpovědi nedočka-

li, a  tak jsme se museli poptat jinde. 
Přestože se o  případu v  Němčicích 
hojně hovořilo, nikdo nic bližšího 
nevěděl. „Od policie jsem se dozvě-
děl pouze to, že došlo ke znásilnění, 
poškozená byla zletilá a že pachatel 
prý nebyl žádný maniak,“ reagoval 
na naše dotazy starosta Němčic nad 
Hanou Martin Ernst. 

„Přišil bych
mu ho na čelo“

Večerník se tedy rovněž vydal na mís-
to činu. Ani oslovení místní obyvatelé 
však o celé záležitosti mnoho nevědě-
li. „Vím, že byla uzavřena cyklostez-
ka, viděl jsem, jak to tady měli poli-
cisté od mostku zapáskované. Byly 
tu hotové manévry. Kde přesně se to 

stalo, ale nevím, prý někde cestou na 
Mořice,“ mávl rukou muž ve středních 
letech, kterého jsme potkali na okraji 
Němčic nad Hanou nedaleko inkrimi-
novaného místa, kam pravidelně vyrá-
ží se psem na vycházku. „Všechny tady 
teď zajímá, kdo to udělal, doufám, že 
ho policisté chytí. V ideálním případě 
by mu ho měli uřezat a přišít na čelo, 
aby už nic podobného nikdy neprove-
dl,“ nebral si muž servítky.  
V nedalekém altánku pak seděla sku-
pina mladých dívek kolem osmnácti 
let. „Slyšely jsme o  tom, policisté se 
prý poptávali i na hodové zábavě, ale 
my o tom fakt nic nevíme,“ shodly se. 
Zajímalo nás alespoň, zda dívky nyní 
nemají strach, aby se jim minimálně 
do dopadení pachatele nestalo něco 
podobného. „Trochu jo, v  noci bych 
tedy asi teď nešla. Ale pokud by ten 
chlap vypadal trochu k  světu… Mu-

sel by se ovšem slušně zeptat! A jestli 
by to byl nějakej úchyl, tak bych mu 
ukázala,“ vyjádřila se s  lehkovážností 
úměrnou jejímu věku mladá dívka 
s  odhaleným pupíkem, přičemž do 

vzduchu naznačovala boxerské údery. 
O  vývoji vyšetřování a  případném 
dopadení pachatele znásilnění vás 
budeme informovat v příštím vydání 
Večerníku. (mls)

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Zhruba třicet amatérských i  profesi-
onálních herců včetně dvojice „kou-
zelníků s  ohněm“ si pod vedením 
scénáristky a  režisérky Jitky Hřívové 
pro návštěvníky připravilo celkem 
čtyři příběhy. První z nich pojednával 

o pánu z Kunštátu, který sice před lou-
pežníky ochránil dvě urozené dámy, 
ukázalo se však, že tak učinil z  čistě 
zištných důvodů. Zapomněl totiž 
na sliby, které dal jiné ženě a k níž se 
zachoval nesmírně krutě. Druhá po-
vídka pojednávala o ambicích hubaté 
kuchařky, jež si dělala zálusk na boha-
tého ženicha. Ten si však více cenil je-
jího kuchařského umění než její lásky. 
Diváky zaujal také příběh o dvou pyš-
ných a chamtivých ženštinách. Svými 
kouzly chtěly uhranout nápadníka, 

ten však jejich lest prokoukl a obě po-
běhlice se se zlou potázaly. Poslední 
příběh vyprávěl o  krásné, mladé, ale 
němé hraběnce. Jak se později uká-
zalo, za její nemluvností stála černá 
magie. A tu pomohlo zlomit čarování 
s ohněm a samozřejmě také láska. 
Právě téma lásky spojovalo všech-
ny příběhy nesoucí v  sobě poselství 
o  tom, že skutečně zamilovaní lidé 
vnímají svět kolem sebe intenzivněji 
a pravdivěji než ti, kteří jsou pohlceni 
vlastními ambicemi. „Scénář byl su-

per a všichni herci to zahráli také vel-
mi slušně, i když bylo znát, že někteří 
mají více a jiní přece jen méně zkuše-
ností,“ zhodnotil jeden z návštěvníků. 
Při nočních prohlídkách nepochyb-
ně vynikly výkony hned dvou dcer 
plumlovské starostky Gabriely Jančíko-
vé, přičemž starší Vlaďka je již profesi-
onální herečkou, zatímco mladší Marie 
byla nedávno přijata na DAMU. 
Noční prohlídky mají na zámku 
dlouhodobou tradici. „Když jsme 
s  nimi před lety začínali, byl o  ně 
brzy obrovský zájem, který trvá do-

sud. Současný pan kastelán mi říkal, 
že než sem přesídlil, tak se na ně 
chtěl jít podívat, ale nemohl sehnat 
volné místo, vše již bylo obsazené,“
zavzpomínala Kateřina Jenešová, 
která u jejich zrodu stála.
Kdo bude chtít zavítat na plumlovský 
zámek na skutečně profesionální diva-
dlo, bude mít příležitost již toto úterý 
1. srpna, kdy se zde představí soubor 
Geisslers s  představením Simplicius 
aneb Svatá prostoto!, které slibuje ori-
ginální příběh jakéhosi Forresta Gum-
pa v kulisách třicetileté války

zprávy z regionu aneb jsme s vámi u toho...aneb jsme s vámi u toho...
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KRONIKA
Prý ho poslal starosta

V pátek 21. července večer vyděsil 
obyvatelku domu v  Brodku 
u  Konice třicetiletý neznámý 
muž. Mlátil a  bušil na dveře 
domu a  dožadoval se vstupu do 
obydlí s  tím, že ho poslal sta-
rosta obce a  že má zkontrolo-
vat, jak žena bydlí. Poškozená 
ho samozřejmě odmítla vpustit 
do domu a  nějakou dobu se do-
hadovali. Podezřelý to nakonec 
vzdal a řekl, že to tedy bude řešit 
někdo jiný a  jiným způsobem. 
V  době příjezdu na místo se zde 
podezřelý již nenacházel, ale na 
základě popisu a dalších indicií ho 
policejní hlídka po pár minutách 
nalezla. Provedenou dechovou 
zkouškou se zjistilo, že dotyčný 
je pod vlivem alkoholu, kdy na-
dýchal 2,37 promile. Událost 
šetří policie jako přestupek proti 
občanskému soužití.

Seniorka
motokolo nezvládla

V odpoledních hodinách v sobotu 
22. července jela dvaasedmdesáti-
letá žena na svém motokole v obci 
Smržice a  najela na vyvýšený 
obrubník. To ji vyhodilo ze sedla 
a žena skončila na travnatém pásu, 
kde se naštěstí jen lehce zranila. 
Sanitkou byla převezena do 
nemocnice na ošetření. Decho-
vou zkouškou se nepotvrdilo, že 
by žena před jízdou popíjela alko-
hol. Způsobená škoda byla 
vyčíslena na 1 000 korun.

s
jjakké bbyylly žeeenyyy pllummloloovsskýýýchhh pppovvěssttí... 3x foto: Martin Zaoral
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FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

 Foto: Martin Zaoral
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kvarteto originálních příběhů

PLUMLOV PLUMLOV Říká se, že kdo nezná historii, ten bude nucen si ji zopakovat. Seznámit se s pří-Říká se, že kdo nezná historii, ten bude nucen si ji zopakovat. Seznámit se s pří-
běhy, které se sice asi nikdy nestaly, přesto v sobě nesou mnohé poučení, mohli návštěvníci běhy, které se sice asi nikdy nestaly, přesto v sobě nesou mnohé poučení, mohli návštěvníci 
nočních prohlídek plumlovského zámku, jež se konaly v pátek 21. a v sobotu 22. července. nočních prohlídek plumlovského zámku, jež se konaly v pátek 21. a v sobotu 22. července. 
Zájem o tradiční noční akci pořádanou za svitu svíček byl tradičně velký.Zájem o tradiční noční akci pořádanou za svitu svíček byl tradičně velký.
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Pozorný kombajnér nepøehlédl motáky

NĚMČICE NAD HANOU  Zá-
chranná stanice pro volně žijící ži-
vočichy Němčice nad Hanou přes 
letní období eviduje zvýšený počet 
telefonátů. Pomoci záchranářů se 
pro nejrůznější druhy zvířat a ptá-
ků dožadují lidé nejen z  našeho 
regionu. Naposledy kvůli pěti mlá-
ďatům motáka pochopa.
„Telefonoval nám kombajnér, že při 
práci uviděl v  poli hnízdo mláďat, 
pravděpodobně nějakého dravce. My 
jsme následně zjistili, že jde o mláďa-
ta motáka pochopa. Tento dravec si 
staví hnízda na zemi. Mláďata  jsme 

odvezli k nám do stanice, kde budou 
tak dlouho, dokud nebudou schopna 
vypuštění zpět do přírody,“ uvedla 
Lidmila Kňourková.
Moták pochop je všestranný lovec 
úspěšný na zemi, na vodě i  ve vzdu-
chu. Loví vodní ptáky, hraboše, žáby, 
větší hmyz a  sem tam i  ryby. Má vý-
borný sluch, který mu pomáhá při lá-
kání kořisti v rákosí a umožňuje lovit 
i v noci. Své české jméno dostal podle 
charakteristického trhavého a  hou-
pavého letu s  křídly ve tvaru široce 
rozevřeného písmene „V" nízko nad 
terénem. Pozorovateli se tak zdá, jako 

by se ve vzduchu potáceli, čili „mota-
li", z čehož vznikl český název „moták". 
Je to tažný druh, který zimuje v Africe 
a v jižní Evropě.
 V  období žní němčická stanice při-
jímá denně několik telefonátů kvů-

li záchraně živočichů. „V  podstatě 
jsme  teď nonstop v terénu a snažíme 
se maximálně pomoci. Ať už radou, 
přemístěním, převozem, nebo vlast-
ním léčením ptáků a zvířat,“ doplnila 
Kňourková. (kib)

 Foto: Facebook

Budka u Bìleckého Mlýna 
nabízí domácí buchty
BĚLECKÝ MLÝN Restauraci  Bě-
leckého Mlýna si na víkendy pra-
videlně rezervují svatební páry. 
Aby návštěvníci výletiště nepřišli 
o  možnost občerstvení, otevřeli 
manželé Benýškovi budku.
Nabízí polévku, jedno hlavní jídlo, 

čepované pivo a limonádu. Dostane-
te také různé druhy kávy a  ochotná 
obsluha nabídne i  malou sladkost či 
slanost. No a kdo rád buchty, může si 
dát i je. „Jsou skvělé, s povidlovo-ma-
kovou náplní jsem je nikdy nejedl,“ 
rozplýval se v sobotu jeden z cyklistů, 
který si na posilněnou vzal hned dvě.
Budka bude otevřena i tuto sobotu. 

Zastavte se! (kib)

NabízíNabízí polévkuolévku, jedno, jedn hlavní jídlo,o  rozplývrozplýval se val s  sobotu jeden z cyklicyklistů, stů, 
který skterý si na poi na posilněnosilněnou vzal u hned dvě.
Budka bBBB ude otevřena i tuto sobotu.

Zastavte se! (kib)(kib)

MOŘICE, MOSTKOVICE
V  pondělí 24. července se částí 
Prostějovska prohnala vichři-
ce doprovázená deštěm. Zatím-
co déšť rozradostnil zejména 
zahrádkáře, vítr přinesl zkázu. 
V  Mořicích zlomil stoletou lípu, 
která poškodila kostel svatého 
Martina, vzácnou barokní památ-
ku. K  naprosto totožné situaci 
došlo také v  Mostkovicích, kde 
vyvrácený strom rovněž poškodil 
svatostánek. 
Michal KADLEC
Kristýna BOHATOVÁ
K větší hmotné škodě došlo v Mo-
řicích. „Náhlý poryv větru lípu 
zlomil. Při pádu poškodila sochař-
skou výzdobu a další části kostela,“ 
potvrdil informaci starosta Mořic 
Tomáš Pavelka. Operativně se se-
šlo zastupitelstvo a  celou situaci 
projednalo, zhodnotilo další rizika 
a  stanovilo plán odstranění škod 
a  zrychlení procesu zabezpečení 

okolních stromů. „Již v předcháze-
jícím roce odborný arborista pro-
vedl průzkum a  vyhodnotil stav 
všech stromů v  obci. Daný strom 
byl v  procesu odstraňování, avšak 
příroda byla rychlejší,“ posteskl si 
Pavelka. Obec má podle jeho slov 
stabilně sjednané pojištění majet-
ku. První jednání v  situaci řešení 
této události již proběhla s  jasným 
cílem zajistit řádné odstranění škod 
a  zabezpečení dalších rizik i  proti 
vyšší moci. „Děkuji každému, kdo 

se zapojil do zásahu nebo podpo-
řil obec svou účastí a nabídkou po-
moci. Uděláme se zastupitelstvem 
maximum, abychom věc vyřešili 
a předešli dalším,“ dodal Pavelka. 
K téměř totožné situaci došlo během 
krátké vichřice v Mostkovicích. „Dvě 
hasičské jednotky pomocí těžké 
techniky odstraňovaly následky pádu 
velkého stromu na místní kostel,“ po-
tvrdil mluvčí krajských hasičů Josef 
Koláček s tím, že v obou případech se 
hmotné škody teprve zjišťují.

kostely

Kdo znásilnilKdo znásilnil
Podle policie to prý žádný maniak nebyl...

Foto: Martin Zaoral
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ČELECHOVICE NA HANÉ
Jarmila Zelenská (na snímku) je 
v  českém chovu koz uznávanou 
veličinou. Stejně tak je usměvavá 
a vždy dobře naladěná žena letitou 
propagátorkou návratu k tradičním 
českým výrobkům spojeným právě 
s  rohatým dobytkem. Jejím život-
ním cílem bylo a stále ještě je zacho-
vání české bílé čistokrevné kozy, 
kterou pokládá za odkaz předků. 
První kozu Rozinku si přitom po-
řídila v roce 1995, následně založila 
kozí farmu stejného jména a  od-
chovala stovky kvalitních kůzlat, 
která se díky její chovatelské práci 
uplatňují v plemenitbě. Mimo exte-
riéru se od samého počátku zamě-
řuje hlavně na užitkovost. Léta ale 
přibývají, stejně jako nemoci, síly 
naopak ubývají.  Byť vitální dáma 
vytrvává, chov znatelně omezila. 
Na farmě má už jen šest kozích ma-
tek, nejstarší jedenáctiletou a  nej-
mladší má 3 roky, letošní kůzlata 
a plemenného kozla Mirečka. 

pro Večerník
se ptal 

v rámci exkluzivního
interview

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Zkuste ve zkratce 

popsat, jak jste se k cho-
vu dostala?
„V  roce 1988 jsme 
koupili dům v Čele-
chovicích na Hané. 
Měli jsme s  man-
želem představu 
naprosté potra-
vinové soběstač-
nosti – půlka jídla 
bude běhat po dvo-
ře, druhá poroste 
na zahradě. Když 
jsme se o šest let 
později do opra-

veného domu stěhovali, náš pohled 
se změnil. Užitková zahrada se stala 
relaxační a místo spousty zvířat jsem 
si pořídila první kozu. Rozinku jsem 
si ale dovezla až v roce 1995, po roce 
studování literatury, shánění informací 
a také chovatele, od kterého jsem za-
kladatelku chovu chtěla mít. Pán, od 
něhož jsem ji koupila, měl velmi kvalit-
ní chov, zvířata mohutného exteriéru, 
s  vysokým nádojem a  zdravá. Chov 
měl kontrolovanou užitkovost a kůzla-
ta mířila většinou také do chovu. Pro-
tože koza je stádové zvíře a vyžaduje 
společnost, časem přibyla další kvalit-
ní koza a  plemenný kozel. Rozhodla 
jsem se pro uzavřené stádo, do chovu 
nechávala dcery a  měnila kozly. Ov-
šem skutečný ‚kůň‘ se z toho stal o pár 
let později, kdy jsem šla do důchodu. 
V té době jsem mívala kolem dvaceti 
koz, což byl vzhledem k tomu, že jsem 
na vše byla sama, limit.“ (úsměv)

Odjakživa tvrdíte, že koza 
musí přinášet užitek. Mléko je sa-
mozřejmost, a dál?    
„Koza mnohdy držela při životě celou 
rodinu, byla to ‚kravička‘ chudých. 
Dávala mléko,  ze kterého se dělalo 
všechno možné, a to od tvarohu po sýr, 
a také kůzlata, která byla často jediným 
zdrojem masa. Navíc pomáhala s údrž-
bou krajiny. Každý chalupář vysekl 
kdejakou příkopu, mez, zapomenutý 
kousek trávy, jen aby měla co žrát.“

Jaký je rozdíl mezi kravským 
a kozím mlékem?
„Kozí mléko má mírně nižší obsah lak-
tózy, tedy mléčného cukru, než kravské. 
Navíc se i lépe tráví. Proto bývá mléko 
lépe tolerováno jedinci s  nedostateč-
nou tvorbou laktázy (enzymu, štěpícího 
laktózu). Je tedy možnou alternativou 
pro ty, kteří trpí intolerancí laktózy.  Ob-
sahuje více vápníku a dalších minerálů 
než mléko kravské a  má vyváženější 
obsah mastných kyselin. Bez problémů 
se na něm odchová hříbě, štěně, malá 
danělka – to vše vím z vlastní zkušenos-
ti. Dá se také, na rozdíl od kravského 
mléka, zamrazit, aniž by ztratilo cokoli 
ze vzhledu či vlastností.“ 

Z  kozího mléka vyrábíte kde 
co, ale na trh do Prostějova jezdíte 
jen s omezenou nabídkou. Proč?
„Dělám sýry, jogurty, kefír, tvaroh, sy-
rovátku, prodávat ale mohu jen měkké 
sýry, ostatní, včetně mléka, je jen pro 
rodinu a blízké. Prostý důvod, nemám 
peníze na to, abych mohla vybavit pro-
voz a hlavně platit všechna vyšetření, 
která výroba potřebuje.“  

Jakým zvířetem vůbec koza je 
– skromným, nenáročným, nevo-
ňavým...?
„To poslední vůbec není pravda, že by 
koza zapáchala a stejně tak její mléko. 
(zamračí se) Když se drží v čistotě, nic 
takového se nemůže stát! Co se týká 
toho ostatního, koza domácí je velmi 
chytré zvíře, dá se ochočit a poslouchá 

jako pes. (na zavolání Agát-
ko, Rozinko, Dudlo, Sisi, 

Lenko, Renatko se 

postupně opravdu otočilo pět bílých 
hlav a odpovědělo tichým meknutím 
- pozn. red.). V podstatě je ale autista, 
musí mít svůj řád, na jakoukoli změnu 
je velmi citlivá. Když se upne na svého 
člověka, ostatních se bojí. Má velmi 
citlivé trávení, její strava musí obsaho-
vat nejen trávu a seno, ale i jádro, slado-
vý květ, kvasnice, liz a podobně. Když 
ji člověk pustí do zahrady, může se s ní 
rozloučit. S tou zahradou samozřejmě. 
(smích) Tráva ji nezajímá, ale strom, 
keř, listí, všechno jí chutná. Na druhou 
stranu moc době ví, že něco provedla. 
A že je chytrá, o tom jsem se přesvěd-
čila mnohokrát. Stačí, když nezajistím 
vrátka do výběhu a  některá to zjistí. 
V tu ránu jsou na výletě.“ 

Momentálně se v podstatě vě-
nujete už jen plemennému chovu?
„Kozy postupně dožívají, mladé si už 
nenechávám šestým rokem. Kůzlata 
jdou většinou do chovu, protože jsou to 
velmi kvalitní zvířata s velkým nádojem 
a  vynikající užitkovostí. Mám radost, 
když je najdu v  chovatelské TOP de-
sítce, to je každoročně minimálně pět 
kusů. Hodně je dodávám na Slovensko, 
kde je zakládán plemenný chov. S mými 

zvířaty jsou tam velmi spokojeni, 
což mě nesmírně těší.“

Kozy necháváte dožívat, 
jak tomu rozumět?
„Před sedmi lety onemoc-
něl můj muž, který mi do 
té doby hodně pomáhal. 
Od té doby pomáhám já 
jemu, protože potřebuje 
celodenní péči. Já sama 
mám za sebou dvě ope-
race, na třetí půjdu. Bez 
opory hole si netroufám 
chodit, hrabat seno jed-
nou rukou moc dobře 
nejde... Mám sice malý 
traktorek s  vlečkou, který 
mi práci velmi usnadňuje, ale 
s dojením, krmením, shazová-
ním sena a dalšími nezbytný-
mi pracemi si musím poradit 
sama. Synové mi v rámci mož-
ností pomáhají, ale mají své 
rodiny a  životy, v  nichž pro 
kozy není místo. Kozy jsou 
jako moje děti. Buď přežiju 
já je, nebo ony mě. (pousměje 
se) Jsou to moji miláčci, kteří mi kro-
mě zdravého mléka přinesli spoustu 
radosti, poučení, možnost uplatnit se 
v důchodu a seznámení s mnoha zají-
mavými lidmi.“ 

Takže svůj chov nikomu ne-
předáte?
„Z  rodiny nemám komu. A  jinak to 
už dnes vůbec není jednoduché cho-
vat kozy ve větší míře. Pokud nemáte 

vlastní pozemky, možnost dělat si 
vlastní krmení a samozřejmě finanční 
krytí, vůbec by se do něčeho takové-
ho neměl nikdo pouštět. Druhá věc je 
odbyt výrobků, reklama, distribuce. Je 
krásné, umět udělat kvalitní dobroty, 
ale jejich cena je přiměřená nákladům. 
Plus marže obchodníka a dotyčný je 
mimo hru. Já už budu, dokud to půjde, 
předávat jen zkušenosti.“ 

“

vizitka
JARMILA ZELENSKÁJARMILA ZELENSKÁ

  
✓ narodila se 10. června 1947 v Prostějově
✓ vystudovala Obchodní akademii v Prostějově
✓ zde také začala pracovat jako úřednice
✓ od roku 1995 je majitelkou kozí farmy Rozinka
✓ je zakládající členkou Hanácké ambasády 
✓ v roce 2015 získala titul Žena olomouckého regionu

✓ velmi ráda čte, poslouchá country a sleduje historické seriály
✓ je vdaná, s manželem má tři syny a těší se ze šesti vnoučat
zajímavost: jeden ze synů hraje na baskytaru v country skupině Taverna,

druhý opravuje lokomotivy, třetí je automobilovým hobby
závodníkema podporuje v tom i vnuka Nikolase,
který závodí na motokárách

Jarmila Zelenská z Čelechovic pomalu, ale jistě končí se svojí farmou

popsat, jak jste se k cho-
vu dostala?
„V  roce 1988 jsme 
koupili dům v Čele-
chovicích na Hané.
Měli jsme s  man-
želem představu 
naprosté potra-
vinové soběstač-
nosti – půlka jídla 
bude běhat po dvo-
ře, druhá poroste 
na zahradě. Když 
jsme se o šest let 
později do opra-

kousek trávy, jen aby měla co žrát.“ toho ostatního, koza domácí je velmi 
chytré zvíře, dá se ochočit a poslouchá

jakjjjjjjj o pes. (na zavolání Agát-tt
ko, Rozinko, Dudlo, Sisi,

Lenko, Renatko se

nenechávám šestým rokem. Kůzlata
jdou většinou do chovu, protože jsou to
velmi kvalitní zvířata s velkým nádojem 
a  vynikající užitkovostí. Mám radost,
když je najdu v  chovatelské TOP de-
sítce, to je každoročně minimálně pět
kusů. Hodně je dodávám na Slovensko,
kde je zakládán plemenný chov. S mými

zvířaty jsou tam velmi spokojeni,
což mě nesmírně těší.“
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„Právě jsem se vrátil 
z  Hradu…“ Těmito slovy 
začínal nechvalně známý 
proslov prvního komunistic-
kého prezidenta tehdejšího 
Československa Klementa 
Gottwalda, který pronesl 
25. února před aplaudujícím 
Staroměstským náměstím 
v Praze. Po demisi demokra-
tických ministrů tehdy moc 
naplno převzala komunistic-
ká strana. Klement Gottwald 
se nepochybně cítil mocný 
a nesmrtelný, ve skutečnosti 
mu však zbývalo pouhých 
pět let života, „věčné časy“ 
s vládou jedné strany trvaly 
40 let. Pražský Hrad však nad 
Vltavou stojí suverénně dál 
a z jeho pohledu byla návště-
va Klementa Gottwalda pou-
ze krátkou epizodou v jeho 
bohaté historii. Podobně je to 
se všemi historickými památ-
kami. Kdykoliv je navštívíme, 
můžeme se na chvíli cítit jako 
jejich páni, ve finále by nás 
však měly vést k pokoře, neboť 
tyto stavby tu byly už stovky 
let předtím, než jsme přišli na 
svět, a zůstanou tady i mnoho 
let po naší smrti. Abyste se ve 
světě hradů a zámků nejen na 
Prostějovsku neztratili, nabízí 
vám PROSTĚJOVSKÝ Večerník 
tuto tematickou stranu.
Texty připravil: Martin Zaoral

Toto sdělení bude možná pro 
některé překvapením. Milovníci 
našeho regionu minimálně tuší, 
že v  minulosti stával na návrší 
nad Plumlovem místo zámku 
hrad. Mnozí se však domníva-
jí, že plumlovský zámek vyrostl 
až poté, co byl hrad zbořen. Tak 
tomu ovšem nebylo! 
Zajímavý fakt potvrzuje kresba 
pocházející z  poloviny 18. stole-
tí. Z  ní je patrné, že plumlovský 
zámek i hrad více jak sto let exis-
tovaly vedle sebe. „Zámek byl do-
končen v roce 1686, zatímco hrad 

zde stával minimálně do roku 
1801,“ vysvětlil plumlovský kaste-
lán Pavel Zástěra. 
Tento fakt může být pro některé pře-
kvapením, mezi lidmi se mimo jiné 
traduje, že hrad byl rozebrán a materi-
ál z něj použit na stavbu zámku. „Tak 
tomu nebylo, pokud vím, tak kámen 
z  hradu odkoupili prostějovští židé, 
kteří jej využili pro stavbu svých domů,“ 
reagoval na tuto připomínku Zástěra.
Hrad Plumlov byl vybudován prav-
děpodobně počátkem 2. poloviny 
13. století, jeho zakladatelem byl zřej-
mě sám král Přemysl Otakar II. Ne-
lze však vyloučit ani to, že jej nechal 
vybudovat jeho levoboček, opavský 
vévoda Mikuláš I., který jej držel na 
přelomu 13. až 14. století.
Od něj jej koupil otec Karla IV. Jan 
Lucemburský, jenž ho však zane-
dlouho přenechal Vokovi I. z Kravař. 
Později hrad patřil také Pernštejnům, 
v polovině 16. století zde mimo jiné 
často pobývala manželka Vratislava 

z Pernštejna Marie Manrique de Lara, 
přísná katolička španělského původu. 
Během třicetileté války byl hrad hned 
dvakrát dobyt. Po jejím skončení byly 
na zpustošeném hradě provedeny 
již jen nejnutnější opravy, následně 
se Lichtenštejnové rozhodli postavit 
nový zámek a  hrad již od 18. století 
sloužil jen jako hospodářský objekt. 
V  lednu 1801 ničivě zasáhla budovu 
hradu vichřice, která poškodila i sou-
sední zámek. Kníže Alois z  Lichten-
štejna nechtěl opravovat dva objekty 
a na doporučení plumlovských úřed-
níků rozhodl hrad zbořit. Demoliční 
práce provedli v  letech 1801 až 1805 
s  pomocí plumlovských občanů dva 
židovští podnikatelé z okolí za hodno-
tu získaného stavebního materiálu.
Z  plumlovského hradu dnes zbývá 
kromě části obranné věže pouze skal-
naté návrší uprostřed zámeckého ná-
dvoří s nepatrnými zbytky zdiva, skle-
pů, zaklenuté hradní studny a zbytků 
válcovité útočištné věže. 

Foto: Facebook

ZNÁTE HANÁCKÉ HRADY A ZÁMKY? 
Večerník pro vás připravil zábavný kvíz, prostřednictvím něhož si můžete 

prověřit své znalosti o turistických dominantách Prostějovska i jeho okolí. 
1. Josef Mánes, který pobýval na zámku v Čechách pod Kosířem,

zemřel následkem jedné pohlavně přenosné nemoci. Která to byla? 
a) kapavka     b) syfilis      c) chlamydie 

2. Plumlovský zámek má i jednu vtipnou přezdívku. Jak se mu také říká? 
a) Praotec všech paneláků 

b) Nedodělaný činžák   
c) Bytovka pro rybáře 

3. Zámek ve Ptení nedávno získal nekonformního majitele,
který působí jako zpěvák v punkové kapele. Ta se jmenuje?

a) Sex Pistols      b) The Knights     c) Barbar punk
4. Zatím posledním stálým obyvatelem zámku v Brodku u Prostějova byl 

jeho tehdejší majitel Richard Belcredi, který působil jako velvyslanec ve...
a) Švédsku

b) Švýcarsku 
c) Rakousku 

5. Zámek v Přemyslovicích řadu let sloužil pro potřeby jednoho podniku. 
Čím se zabýval?

a) pěstováním rajčat      b) chovem koní     c) chovem drůbeže
6. Zámek v Krakovci nyní patří movitému soukromému vlastníkovi.

Dřívější tvrz však upravil jeden z rodů, který minimálně dle názvu majetkem 
příliš neoplýval. Jak se jmenoval? 

a) Držgrešlové z Chodova
b) Chrudošové z Nemanic 

c) Chudobíni z Bařic
7. Zámek v Tovačově sloužil mimo jiné jako rekreační středisko. Komu? 

a) prvorepublikovým bankéřům 
b) nacistickým pohlavárům 

c) komunistickým prezidentům  
8. Na zámku v Náměšti na Hané mají vzácnou sbírku. Jakou?

a) Míšeňského porcelánu 
b) Manželských prstýnků 

c) Záchodových mís 
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Letní prázdniny se dostávají do druhé poloviny, žádný Prostějovan, a  ti 
nejmenší už vůbec ne, si nedokáže připustit blížící se začátek nového školního 
roku. Kdepak, na nákup nových aktovek a sešitů je ještě brzo. I když…    

Bojovná nálada vás neopustí ani teh-
dy, když prožijete menší zklamání při 
plnění svých každodenních úkolů. 
Vy se totiž vždy a  za každých okol-
ností dokážete zvednout a  pokračo-
vat v započaté práci. Všechna čest!

BERANI – 21.3. AŽ 20.4. 
Bohužel budete nyní trpět špatnou nála-
dou a také pocitem bezradnosti. Nebu-
de se vám dařit takřka nic, v některých 
situacích utrpíte rovněž finanční ztráty. 
Nejlepší by bylo, kdybyste se sbalili a ne-
pohodu přežili někde na samotě u lesa.   

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

Za volant nyní nesedejte ani náhodou, 
hrozí vám nehoda. Ostatně myslet 
byste měli i na své zdraví, taková kaž-
dodenní jízda na kole rozhodně není 
k zahození. Navíc byste konečně měli 
získat nějakou fyzickou kondici...

KOZOROZI – 22. 12. až 20. 1. 

Vaše laxnost při řešení pracovních 
záležitostí se vám vymstí, nadřízení 
vám všechno strhnou z  platu a  na 
rozdíl od kolegů nedostanete ani 
žádné prémie. Budete všem závidět, 
ale sáhněte si do vlastního svědomí.

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

Stanete se obětí nemístného vtipu. 
Někdo se mu bude smát, vám ale vy-
hrknou slzy do očí. To byste ovšem ne-
byli vy, abyste nevymysleli důkladnou 
pomstu. Teprve až budete vidět, jak se 
dotyční vztekají, se konečně usmějete.

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

Nemáte se vůbec za co stydět, takže se 
podle toho chovejte. Můžete být opráv-
něně sebevědomí, a  to i  při složitých 
jednáních s  nadřízenými. Těsně před 
víkendem vás čeká zajímavá schůzka, 
která může znamenat posun v kariéře.

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

Buďte opatrní na každém kroku, 
zrovna tento týden vám hrozí nejed-
no nemilé překvapení a možná i úraz. 
Pokud vyrazíte na výlet mimo město, 
nikdy nebuďte sami, vždycky požá-
dejte někoho známého o doprovod.

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

V lásce poznáte soka, kterého rozhod-
ně nepodceňujte. Prožijete týden plný 
žárlivosti a hádek se současným part-
nerem. Není vyloučeno, že zvolíte sa-
mostatnou dovolenou, přece jen si po-
třebujete v klidu uspořádat myšlenky.

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

Už delší dobu zanedbáváte vlastní 
rodiče, nepoctili jste je návštěvou 
už pěknou řádku měsíců. Proto se 
o tomto víkendu seberte s celou rodi-
nou a jeďte za nimi. Možná to nevíte, 
ale čeká vás velmi milé překvapení.

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

Obdržíte nepříjemný dopis, po jehož 
přečtení se psychicky trochu sesypete. 
Nedá se nic dělat, zalarmujte advokáty 
a všechny známé, kteří by vám s nevšed-
ní lapálií mohli nějak pomoci. Náprava 
problému bude stát hodně peněz.

BÝCI – 21.4. AŽ 21.5. 

Nedávejte si před sebe velké cíle, 
v těchto dnech je naprosto nemožné je 
splnit. Vás čeká ještě dovolená, takže si 
užívejte klidu a nepouštějte se do žád-
ných velkých akcí. Pokud chcete nějaké 
vzrušení, vsaďte si na svá šťastná čísla.

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

Každý den obdržíte minimálně jednu 
příznivou zprávu. Ostatně celý týden 
bude pro vás znamenat velké štěstí, 
a to na všech frontách. Radost vám ne-
zkalí ani fakt, že se po dovolené vracíte 
do holé reality všedního života. 

RACI – 22. 6. až 22. 7. 

Toaletní papír je vyroben z recyklovaného papíru. Z hlediska ochrany 
přírody by neměl být bělený, což by pomohlo snížit spotřebu dřeva 
a zamoření vod. Je dostupný v mnoha typech, barevných variantách, de-
koracích a strukturách, aby vyhověl individuálním preferencím.
V uplynulém týdnu jsme navštívili půltucet prodejen, abychom se zaměřili 
na toaletní papír, a proto je dobré vědět, že 3vrstvý papír Harmony se vy-
platí pořídit v  Albertu, kde jsme také za nejlepší cenu objevili značku 
Tento. Toaletní papír Zewa nejlevněji zakoupíte v  Albertu nebo Bille, 
nicméně nejvýhodnější balení nabízí Kaufland. Toaletní papír privát-
ní značky 3vrstvý nabízí za nejlepší peníz Tesco, 2vrstvý zase Penny 
Market. A pokud nemáte velkou spotřebu a rádi sáhnete po kusových 
papírech, tak nejlépe pořídíte v Lidlu.

Tak ať pořídíte ten nejlepší!
Průzkum byl proveden ve středu 26. července 2023.

NAŠENAŠE

PROPRO

 Večerní pozorování
Dlouhé večery kolem letního slunovratu vybízí k pozorování hvězdné oblohy. V červnu hvězdárna nabízí večerní
pozorování pro veřejnost každý čtvrtek a v pátek od 23:00 hodin. Podmínkou je bezmračná obloha.

 Pozorování Slunce 
Pozorovat Slunce probíhá za jasného počasí každý čtvrtek a pátek od 15:00 hodin.

Všechna pozorování se konají pouze za příznivého počasí. Objednávejte se předem (9:00 - 16:00) 
na tel.: +420 724 013 039 nebo emailem hvezdarna@hvezdarnapv.cz. 

Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: TOALETNÍ PAPÍR

Harmony Soft White
trojvrstvý  8 rolí 59,90 - 149,90 129,90 89,90 -

Tento Classic 
trojvrstvý  8 rolí 59,90 - 139,90 124,90 99,90 -

Zewa Delux
trojvrstvý  8 rolí 152,90 - 152,90 284,90 

(16 rolí) - -

Toaletní papír 
trojvrstvý  8 rolí 69,90 69,90 89,90 99,90 59,90 99,90

Toaletní papír
dvojvrstvý  8 rolí 44,90 - 124,90 

(16 rolí) 64,90 59,90 39,90

Toaletní papír 
1 role 24,90 12,90 16,90 19,90 17,90 17,90
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Obec: Krasice
Dne: 8. 8. 2023 od 8:00 do 16:00 
hodin. Vypnutá oblast: odběratelská 
trafostanice TORAY (č. 300038).
Obec: Smržice
Dne: 9. 8. 2023 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: odběratelská 
trafostanice Smržice Drůbežárna
(č. 300787).
Obce: Hrubčice, Kralice na Hané, 
Bedihošť
Dne: 9. 8. 2023 od 7:30 do 14:30 hodin. 
Vypnutá oblast: celá obec Hrubčice.
Kralice na Hané: Celé ulice: Hrubčická, 
Zahradní, Biskupická, Úzká, Vítova, 
Trávníky, Krátká, U  Pivovaru. Na ul. 
Hlavní třída č. 420 a 13. Ulice Tichá od ul. 
Vítova po č. 447 a 440.
Bedihošť: Celé ulice: Tovární, U  Parku, 
Osvobození. Komenského, Prostějovská, 
B. Němcové, Lidická, Za Sokolovnou, 
Husova. Odběratelská trafostanice 
Bedihošť Oskar (č. 300791).
Obce: Čechovice, Otonovice,
Bedihošť, Hrubčice
Dne: 10. 8. 2023 od 7:30 do 15:30 hodin. 
Vypnutá oblast: celé obce: Čehovice, 
Otonovice.
Bedihošť: Celé ulice: L. Svobody, 
Sv. Václava. Nerudova, Palackého, 
Komendova, Zátiší, Jiráskova, Za 
Farmou. Areál cukrovaru, č.518, 53 
a  4 na ulici TOVÁRNÍ. Bedihošť č.p. 
48, areál fy ZEMPRAVLACH s.r.o. 
Odběratelské TS: Bedihošť závlaha 
(č. 300681), Čehovice ZD (č. 300684),
Otonovice ČOV (300636), Hrubčice 
Plant Select (č. 300614). Areál fy 
Limagrain Cereals.
Obce: Biskupice, Klopotovice, Ivaň
Dne: 11. 8. 2023 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé obce: 
Biskupice, Klopotovice, Ivaň. 
Odběratelské TS: Biskupice 3. u  ZD 
(č. 300165), Ivaň ZD (č. 300697), BPE 
Hrubčice ZZ (702856).
Obec: Kostelec na Hané
Dne: 14. 8. 2023 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: celá ul. B. 
Němcové, 8. května č. p. 281, Tyršova 
č. p. 271, 368, 954.

Obec: Prostějov
Dne: 14. 8. 2023 od 7:30 do 14:30 hodin. 
Vypnutá oblast: Svatoplukova č. 55-59, 
Janáčkova 5d (Ingremo s.r.o.).
Obec: Prostějov
Dne: 14. 8. 2023 od 9:00 do 13:00 
hodin. Vypnutá oblast: Držovice, 
Olomoucká č. 503 (fa. Štuller).
Obec: Čehovice
Dne: 15. 8. 2023 od 7:30 do 14:30 hodin. 
Vypnutá oblast: Čehovice - jednostranně 
ulice od č. 101 po 121 vč. Kostela.
Obec: Pivín
Dne: 15. 8. 2023 od 7:30 do 12:00 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Pivín napájená z  TS5. U  MŠ: lokalita 
novostaveb od č. p. 296 po 321. Dále č. p. 
244, 299, 104, 103, 75, 98, 257, 122, 126, 
129. Ulice od č. 215 po č. 99, ulice od č. 
61 po 69. Dále č. 107, 181, 142, 149, 147, 
146, 97, 256, 120, 91, 200, 131, 214.
Obce: Smržice, Čelechovice na Hané
Dne: 16. 8. 2023 od 7:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Smržice s  celou ul. Mlýnská, 
oboustranně část ul. Olší od č. 10 a 19 
po konec obce sm. Kostelec n. H, vč. č. 
535, RS plynu, T-Mobile, ul. Kobližnice 
jednostranně od č. 473 po č.487 a parc. 
č. 71/1, dále část obce Čelechovice na 
Hané - oboustranně část ul. Světničky 
od parc. č. 376/2, č. 330 a č. 122 po č. 
25 a 43 na ul. Cukrovarská, celá ul. Pod 
Hrází, ul. Příční od ul. Světničky po č. 
135 a 266, ul. Hlavní s č. 354, celý areál 
bývalého cukrovaru, celý areál Farma 
Kopeček s.r.o. a  Energo Kostelec s.r.o. 
Odběratelské TS: Čelechovice Bema (č. 
300751), Kostelec Skleníky (č. 705976).
Obec: Smržice
Dne: 16. 8. 2023 od 12:00 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: samota “Kavan” 
a ČOV Kostelec na Hané.
Obec: Želeč
Dne: 24. 8. 2023 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce Želeč: 
oboustranně od č. 6 a 100 po konec obce 
směr hřbitov s č. 192 a 211 (včetně č. 226 
a  228). Odběratelské TS: PZ Prostějov 
(č.706750) Farma Želeč u  Prostějova, 
FVE Želeč 1. (č. 701618).

Obce: Prostějov, Držovice
Dne: 17. 8. 2023 od 7:30 do 14:30 hodin. 
Vypnutá oblast: část obce Držovice 
s  ulicemi a  jejich částmi: oboustranně 
ul. Olomoucká od č. 146 a 159 (Aguina 
s.r.o.) 4 po č. 234 a 191 (mimo fa. Nature, 
s.r.o), Dr. Mičoly od ul. J.Haška po ul. 
Na Romži (mimo prod. Free-moto), J. 
Haška č. 9, dále ulice K. Kryla, J.Ježka, 
Na Romži (mimo stranu s  č. 396-288, 
Tichá (mimo č. 7, 9). Celé ul. Sebastiniho, 
J. Haška (mimo č. 9), oboustranně ul. 
Dr. M. Mičoly od ul. Sebastiniho po č. 
15 a  10, Autoelektro Buriánek s.r.o., ul. 
Za Olomouckou. Část města s  ulicemi: 
Kotěrova (mimo č. 1,3), nám. Odboje 
6, 7,  J. Kuchaře, Třískova a  Hybešova 
celé, Barákova 51 a  53, “Močidla” RD 
+ garáže. Část obce Držovice s ulicemi: 
Pod Školou vč. MŠ a  ZŠ, č. 291, 292 
u  hřbitova, SNP č. 32 a  36, ul. Na 
Trávníku, Na Romži č. 477, M.Gorkého 
od ul. Na trávníku po č. 13 a 16a.
Obec: Čelechovice na Hané
Dne: 21. 8. 2023 od 7:30 do 16:30 hodin. 
Vypnutá oblast: část obce Čelechovice 
na Hané - ve směru od Smržic celá ul. 
U Sokolovny, Ruská, Za Ruskou, Hlavní 
po č. 73 a  361 včetně podnikatelských 
subjektů, ZŠ, sokolovny. Dále celé ulice 
Zahradní, Trávníky, Nádražní, Hliníky. 
Ulice Příční od ul. Hliníky po č. p. 134 
a 231. Ulice Hlavní od ul. Hliníky po ul. 
Trávníky. Na ul. Cukrovarská č. p. 18-24 
vč. č. p. 319 a  345. Celá obec Studenec 
vč. vodárny nad obcí. Odběratelské TS: 
Čelechovice ZD (č. 300754), Smržice 
ACHP (č. 300786).
Obec: Němčice nad Hanou
Dne: 23. 8. 2023 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: Němčice nad 
Hanou - jednostranně ulice Šafaříkova 
od č. 347 po 77.
Obec: Lešany
Dne: 25. 8. 2023 od 7:30 do 14:30 hodin. 
Vypnutá oblast: část obce Lešany od č. 
p. 34, 59, 60 a 10 (obchod) u křižovatky 
po konec obce směr Zdětín vč. přilehlých 
ulic, dále celá obec Zdětín vč. chatových 
lokalit, Bělecký mlýn vč. chat, přejezdu 
ČD atd. E.G.D, a.s.

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

Oznámení o přerušení
dodávky elektrické energie
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Uzávěrka ŘÁDKOVÉ
INZERCE proběhne

v PÁTEK 4. srpna, v 10.00 hodin

Kdo byl milován,Kdo byl milován,
nebude nikdy zapomenut.nebude nikdy zapomenut.

Dík za to, čím jsi nám byla,Dík za to, čím jsi nám byla,
za každý den, jenž jsi pro nás žila.za každý den, jenž jsi pro nás žila.

Odešla jsi, jak osud si přál,Odešla jsi, jak osud si přál,
v našich srdcíchv našich srdcích

a vzpomínkách zůstáváš dál.

Dne 2. srpna 2023Dne 2. srpna 2023
 by se naše maminka  by se naše maminka 

paní Marie KRÁTKÁpaní Marie KRÁTKÁ
 dožila 95 let. dožila 95 let.

 Kdo jste ji znali a měli rádi,Kdo jste ji znali a měli rádi,
vzpomeňte s námi. Dcery Marie,vzpomeňte s námi. Dcery Marie,

Libuše a syn DrahomírLibuše a syn Drahomír
 s rodinami. s rodinami.

Dnes, tj. 31. července 2023,
 vzpomínáme 10. výročí, vzpomínáme 10. výročí,

kdy nás opustil kdy nás opustil 
pan Zdeněk ABERLEpan Zdeněk ABERLE

 z Kostelce na Hané. z Kostelce na Hané.
 Kdo jste ho znali, vzpomeňte  Kdo jste ho znali, vzpomeňte 

s námi. Manželka a dceras námi. Manželka a dcera
 s rodinami. s rodinami.

Kdo byl milován,Kdo byl milován,
nebude nikdy zapomenut.nebude nikdy zapomenut.
Dík za to, čím jsi nám byl,Dík za to, čím jsi nám byl,

za každý den, jenž jsi pro nás žil.za každý den, jenž jsi pro nás žil.
Odešel jsi, jak osud si přál,Odešel jsi, jak osud si přál,

v našich srdcích a vzpomínkáchv našich srdcích a vzpomínkách
zůstáváš dál.zůstáváš dál.

Dne 5. srpna 2023Dne 5. srpna 2023
 uplyne 9 let od úmrtí  uplyne 9 let od úmrtí 

pana Milana GAMBERSKÉHOpana Milana GAMBERSKÉHO
 z Prostějova. z Prostějova.

Za tichou vzpomínku děkujeZa tichou vzpomínku děkuje
manželka Mariemanželka Marie

a dcera Milena s rodinou.a dcera Milena s rodinou.

11 roků uteklo jako voda,11 roků uteklo jako voda,
 zdá se to být jako dnes.  zdá se to být jako dnes. 

V uších zní nám ta bolestivá slova,V uších zní nám ta bolestivá slova,
 že jsi odešla a nevrátíš se zpět. 

Dne 1. srpna 2023Dne 1. srpna 2023
 vzpomeneme 11. výročí úmrtí  vzpomeneme 11. výročí úmrtí 
paní Anežky PŘIKRYLOVÉpaní Anežky PŘIKRYLOVÉ

 ze Skřípova.  ze Skřípova. 
Tichou vzpomínku do nebe posíláme, Tichou vzpomínku do nebe posíláme, 

maminko, pro Tebe. Děti Josef, maminko, pro Tebe. Děti Josef, 
Helenka, Miroslav, Jaroslav,Helenka, Miroslav, Jaroslav,

Magda a RomanMagda a Roman
 s rodinami. s rodinami.

Dne 30. července 2023Dne 30. července 2023
uplynulo 30 let od úmrtí mé maminky uplynulo 30 let od úmrtí mé maminky 

paní Květoslavy LYSÁKOVÉ.paní Květoslavy LYSÁKOVÉ.
 Vzpomeňte s námi.  Vzpomeňte s námi. 

Dcera KvětaDcera Květa
 s rodinou. s rodinou.

Čas utíká a nevrací, co vzal.Čas utíká a nevrací, co vzal.
Jen vzpomínka zůstáváJen vzpomínka zůstává

v našich srdcích dál.v našich srdcích dál.

Dne 24. července 2023Dne 24. července 2023
 jsme vzpomenuli 5. výročí úmrtí  jsme vzpomenuli 5. výročí úmrtí 
paní Anežky MATOUŠKOVÉ.paní Anežky MATOUŠKOVÉ.

 Za tichou vzpomínku děkujeZa tichou vzpomínku děkuje
 syn Karel s rodinou. syn Karel s rodinou.

17WWW.VECERNIKPV.CZW

GALERIE UMĚNÍ 
PROSTĚJOV,

nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy a  starožitnosti, 
zlaté šperky 1 g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz

Sběratelský kabinet odkoupí 
nejraději celé sbírky a  za hotové: 
zlaté a  stříbrné mince, medaile, 
vyznamenání, odznaky, předměty 
ze stříbra, staré šperky a zlomkové 
zlato, známky, pohlednice, 
odborné knihy, obrazy, grafiky, 
lustry, lampy, hodiny, hodinky, 
rádia, fotoaparáty, vojenské věci, 
staré zbraně, vzduchovky, veterány 
a  věci na ně, sklo, porcelánové 
figurky, lidovou keramiku, 
vánoční ozdoby, staré hračky, 
zajímavý retro nábytek do 70.  let 
a spoustu dalších věcí. 

Než prodáte překupníkovi 
zavolejte sběrateli - rychlé jednání. 

Tel.: 605 138 473

KOUPÍM
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Péče o zeleň, realizace a údržba zahrad, 
kácení stromů, sekání travních porostů, 
číštění pozemků. Bc. Ivo Kroupa.
Tel.: 605 864 140, www.seceni-kaceni.cz

Palírna Otaslavice oznamuje zahájení 
provozu. Tel.: 777 340 485

SLUŽBY

RE ALIT Y

Pronájem garáže v Kostelci na Hané,
info na tel. 736 236 595 nebo 737 112 123.

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o.
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, 602 581 098

Marie Zapletalíková 1939  Vrahovice
Oldřich Kopecký 1950 Smržice
Josef Šustr 1948 Protivanov
Oldřiška Gregorová 1934 Otaslavice
Anna Závodná 1936 Niva
Libuše Nováková 1928 Olšany u Prostějova
Libuše Dokoupilová 1945 Olšany u Prostějova
Anna Šmérková 1933 Určice

Perluška Drmolová 1933 Kandia
Jaroslava Svozilová 1935 Prostějov

František Řezníček 1961  Pěnčín
Jana Pekárková 1957  Čehovice

Jaroslav Přecechtěl 1966 Vrbátky
Marie Ponížilová 1950 Prostějov 

Lubomír Kandler 1936 Náměšť na Hané

Pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba FCC Prostějov

Pohřební služba Pavel Makový

Pondělí 31. července 2023
František Jurenka 1937 Vrahovice 11.45 Obřadní síň Prostějov 
Pátek 4. srpna 2023
Jaroslav Málek 1934 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104  

Lubomír Minx 1947 Lipová
Ing. Václav Dočkal 1946 Ptení
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PRODÁ M

Prodám jízdní kolo Force. Cena 1 000 Kč. 
Tel.: 774 664 966

Prodám elektrokolo MTF TOUR 5.0, 
4 roky staré, baterie Samsung, dobrý stav. 

Cena 15.000 Kč. Tel.: 721 956 481

Prodám pšenici z  letošní sklizně 2023. 
Pytlovaná po 50 kg. Cena: 600 Kč/q.
Tel.: 728 429 497
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Scházíš nám, ale v srdcíchScházíš nám, ale v srdcích
a vzpomínkách zůstáváš. 

Dne 1. srpna 2023Dne 1. srpna 2023
uplynou 2 roky, kdy nás opustila naše uplynou 2 roky, kdy nás opustila naše 

milovaná manželka,milovaná manželka,
maminka a babičkamaminka a babička

paní Drahomíra LUKÁŠOVÁ.paní Drahomíra LUKÁŠOVÁ.
Všichni, kdo jste ji znali a měli rádi, Všichni, kdo jste ji znali a měli rádi, 

vzpomeňte si s námi.vzpomeňte si s námi.
Děkuje rodina.Děkuje rodina.

Očím jsi odešla, v srdcích jsi zůstala. 

Dne 2. srpna 2023Dne 2. srpna 2023
vzpomeneme 2. smutné výročí,vzpomeneme 2. smutné výročí,
kdy nás opustila naše milovanákdy nás opustila naše milovaná

babička a prababičkababička a prababička
paní Drahomíra RŮŽIČKOVÁ.paní Drahomíra RŮŽIČKOVÁ.

Za tichou vzpomínku děkujeZa tichou vzpomínku děkuje
vnuk Radim s rodinou.vnuk Radim s rodinou.

Kdo byl milován,Kdo byl milován,
nebude nikdy zapomenut. nebude nikdy zapomenut. 

Dne 3. srpna 2023Dne 3. srpna 2023
uplyne 1 rok, kdy nás opustil náš uplyne 1 rok, kdy nás opustil náš 

milovaný tatínek a dědeček milovaný tatínek a dědeček 
pan Emil BÁRTŮ.pan Emil BÁRTŮ.

 Stále vzpomínají syn Marek Stále vzpomínají syn Marek
s rodinou a dcera Editas rodinou a dcera Edita

 s rodinou. s rodinou.

Očím jsi odešel, v srdcích jsi zůstal… Očím jsi odešel, v srdcích jsi zůstal… 

Dne 29. července 2023Dne 29. července 2023
jsme vzpomenuli dlouhých 25 let,jsme vzpomenuli dlouhých 25 let,

kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil
pan Tomáš DRMOLA.pan Tomáš DRMOLA. 

Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku
děkuje rodina.děkuje rodina.

10
Za pouhou desetikorunu
 si můžete v tomto týdnu 

podat inzerát v naší rubrice
PROSTĚJOVSKÉHO

Večerníku.

WWW.VECERNIKPV.CZ



AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Skladový referent/-ka 28 000 jednosměnný střední odborné AGROZET, Prostějov
Všeobecný bratr/sestra 29 000–34 000 jednosměnný ÚSO s maturitou Plasma centrum, Držovice
Servisní pracovník/-ce 35 000 jednosměnný střední odborné Šálek, Prostějov
Svářeč/-ka 19 700–22 200 třísměnný střední odborné Zámečnictví WINKEL, Prostějov
Řidič/-ka  30 000–70 000 pružná prac. doba základní+praktické RAPAStav, Krasice
Operátor/-ka 20 000 nepřetržitý základní+praktické Amcor Flexibles, Prostějov

18 WWW.VECERNIKPV.CZ

Nabízím pronájem kadeřnického křesla 
v zavedeném kadeřnickém studiu Wella.

Možnost přenechání klientely. 
Podmínkou pronájmu je min.

dvouletá praxe.
Více informací na tel.: 776 381 933 

PRÁCI NABÍZÍ

UZÁVÌRKA ØÁDKOVÉ 
INZERCE probìhne 
v PÁTEK 4. srpna,

v 10.00 hodin

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.
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EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍSTADMINISTRATIVNÍ PRACOVNÍK / -ICE,

REDAKTOR / -KA

Pošlete nám svůj životopis a motivační dopis na adresu administrativa@vecernikpv.cz

Večerník 
PROSTĚJOVSKÝPROSTĚJOVSKÝ



I jedenatřicáté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat či psát SMS na telefonní číslo 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vrahovická 41d, Prostějov a to do ČTVRTKA 3. SRPNA 2023, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                       POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

KDEKDE V PROSTĚJOVĚ V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

OSMISMĚRKA
PŘICHÁZÍ ... LÉTO

AKORD, EBOLA, ESKONT, CHVAST, JAKSI, JIKRA, KOBRY, 
LATEX, MAŘKA, MOTIV, OSENÍ, PRAKTIK, PRŮSMYK, RYBÍZ, 
SELKY, SPRCHA, TCHOŘÍK, TRÁVY, TRNKA, TROPY, VOLEJ, 
VTISK, VYBRAT, VYHNAT, ZÁLIV

Výherce získá 

19WWW.VECERNIKPV.CZ

SUDOKUSUDOKU

Výherce získá 

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili
do KULTURY a graficky lehce poupravili velkou 
srdcařku prostějovské scény na tomto poli, která 
je současně první náměstkyní primátora a šéfkou 
Okrašlovacího spolku města Prostějov… 

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO 

Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává osobní údaje o soutěží-
cích v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího 
oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefon-
ním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovávány výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování vý-
herců. Výherci soutěže jsou vždy zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uve-
dením těchto údajů: jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

KDE v Prostìjovì najdete...?

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč se sortimentem prodejny.
Od: ANNABIS

Jméno výherce: Jitka ZOUHAROVÁ, Prostějov
ulice Na Brachlavě

KDO je tváø na obrázku...?

OSMISMÌRKA

SUDOKU

Jméno výherce: Svatava DOSTÁLOVÁ, Kraličky

Krmné směsi a doplňkový
sortiment v MJM

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:

Výhra: VSTUPENKY v hodnotě 400 Kč na motor párty.
Od: TUNING

Jméno výherce: Radim KOTEK, Prostějov
Antonín Dušek

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč se sortimentem prodejny.

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment firmy.

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

Od: PROFITEX

Od: BYLINKOVÁ APATYKA

Od: KRMIVA Z HANÉ

Jméno výherce: Miloslav VYSLOUŽIL, Vrahovice

Jméno výherce: Věra VIRGLEROVÁ, Prostějov

... WOLKEROVA

4, 3, 1, 8

Výherce získá Výherce získá 

Výherce získá 
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KDY: SOBOTA 5. SRPNA, 10:00 HODIN
KDE: PARK V KOLÁØOVÝCH SADECH 

TIPTIP    VečerníVečerníkuku

PROSTĚJOV I  v  letošním roce proběhne v  Kolářo-
vých sadech u hvězdárny akce City Piknic, která je ur-
čena pro všechny milovníky dobrého jídla, pití, hudby 
i odpočinku v přírodě. Oblíbený happening pro všech-
ny věkové skupiny nabídne opět bohatý doprovodný 
program v podobě různých koncertů, tance, meetingů 
i současného umění. Po programu v parku bude pokra-
čovat after party v klubu Družba. 
Hlavní myšlenkou městského pikniku je užít si pohodu a zá-
bavu se svými blízkými. A stejně jako v letech minulých, tak 
i letos se můžete těšit na pokrmy a nápoje různých chutí, kte-

ré si pro příchozí připraví místní podniky. Scházet nebude 
kvalitní káva z podniku Cannal Coffee či občerstvení z Pan 
Burger. V  rámci hudebního programu se můžete těšit na 
řadu umělců, kteří se představí nejen v parku, ale následně 
i v klubu Družba. V doprovodném programu nebude chy-
bět také exhibice graffiti olomoucké skupiny BFAM BOYZ.
Na sobotu si tak připravte deky, židličky, stolečky, sluneč-
ní brýle, pozvěte své kamarády a vyrazte do parku strávit 
sobotní den, který toho nabídne opravdu hodně. Jediné, 
co by mohlo akci ohrozit, je nepříznivé počasí. Vstup na 
akci je zcela zdarma.

Kostelní 46, Konice

Zámek
Konice

do 3. září
VÝSTAVA OBRA ZŮ A SKLA
výstava Zdenky Zoorové a Ivany Majvaldové

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
pondělí 31. července
10:30 PIZZA KVÍZ
Řeší vaše děti rády rébusy, hádanky, 
křížovky a  kvízy? A  mají rády pizzu? 
Pošlete je v  létě do knihovny! Každé 
prázdninové pondělí v 10:30 odstartuje 
soutěž Pizza kvíz. Ze správných 
odpovědí v  11:30 vylosujeme výherce. 
který dostane pizzu. Akce je určena pro 
děti a mládež od 10 do 15 let.
14:00 VIRTUÁLNÍ REALITA
Vyzkoušejte si dobrodružství ve virtuální 
realitě na vlastní kůži. Čeká vás zábavný 
15minutový souboj s  rytmem v  jedné 
z nejoblíbenějších her současnosti – Beat 
Saberu. Určeno pro děti od 12 do 18 let.
středa 2. srpna
10:00 DESKOVKY
Letní počasí může být jako na houpačce, 
ale v  knihovně je příjemně vždycky. 
V prázdninové středy se můžete schovat 
před horkem či deštěm a  zahrát si 
deskovky. Vyberou si malé děti, náctiletí, 
skupinky i samotáři.
čtvrtek 3. srpna
9:30 TVOŘIVÁ DÍLNA
Tvoříte rádi? Pak je pro vás knihovna to 
pravé místo. Každý prázdninový čtvrtek 
dopoledne se bude v knihovně vyrábět 
z papíru a přírodních materiálů.Pro děti 
do 15 let.
Do 31. srpna
(RE)VIZE KNIHOVEN
21. STOLETÍ: VÝSTAVA
Jak vypadá moderní knihovna? Co všechno 
dnešní knihovny obyvatelům měst nabízí 
a mohou nabízet? Výstava mapuje zajímavé 
novostavby a  rekonstrukce městských 
knihoven v ČR v uplynulých sedmi letech. 
 (Galerie Na Půdě)

CITY PIKNIC

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 31. července
17:30 BARBIE
americká komedie
20:00 REBEL
akční thriller Francie
úterý 1. srpna
15:00 ASTEROID CITY
americká komedie
17:15 INDIANA JONES
 A NÁSTROJ OSUDU
akční komedie USA
20:00 MINULÉ ŽIVOTY
americké romantické drama
středa 2. srpna
16:45 OPPENHEIMER
historické drama USA
20:00 DIAMANTOVÝ PLÁŠŤ
mexické kriminální drama
čtvrtek 3. srpna
17:30 NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY
romantická komedie ČR
20:00 MEG 2: PŘÍKOP
americký akční horor
pátek 4. srpna
15:30 ŽELVY NINJA: MUTANTÍ
 CHAOS
animované scifi USA
17:45 NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY
20:00 OPPENHEIMER
sobota 5. srpna
15:00 ŽELVY NINJA: MUTANTÍ
 CHAOS
17:15 BARBIE
19:45 DVĚ SLOVA JAKO KLÍČ
české drama
21:45 MLUV SE MNOU!
horor Austrálie
neděle 6. srpna
10:30 ŽELVY NINJA
14:00 STRAŠIDELNÝ DŮM
americká rodinná komedie
16:30 BARBIE
19:00 OPPENHEIMER

20 WWW.VECERNIKPV.CZ

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
pátek 4. srpna
MIROSLAV SROSTLÍK MORA VSKÝ 
77: HOVORY SE DŘEVEM
Výstava představí dílo řezbáře Miroslava 
Srostlíka Moravského, jež se od tvorby 
dřevěných šperků vypracoval přes 
bytovou plastiku až k velkoformátovým 
objektům a  sochám, kterými vyzdobil 
řadu prostor: halu základní školy 
v Kostelci na Hané, radnici v Prostějově, 
Domov pro seniory na Nerudově ulici, 
atrium nemocnice v  Prostějově, portály 
domu v  Dukelské Bráně a  Gymnázium 
Jiřího Wolkera. Byl zakladatelem Centra 
umělců a  řezbářů Hané v  Čechách pod 
Kosířem a občanského sdružení Chvála 
dřeva. V  roce 2019 mu byla udělena 
Cena města Prostějova za celoživotní dílo 
v  oblasti výtvarného umění a  v  oboru 
dřevořezby. Vernisáž se mimořádně 
uskuteční 7. září 2023 v 17:00.

Zámek 99, Plumlov

Zámek
Plumlov

úterý 1. srpna
19:00 SIMPLIUS SIMPLICISIUS
představení divadla Geisslers
sobota 5. a neděle 6. srpna
9:30 ŠERMÍŘSKÝ VÍKEND
Těšit se můžete na ukázky historického 
a scénického šermu, historického tance, 
lukostřelce, ukázky výcviku dravých 
ptáků, dobový tábor, zvířátka, řemesla, 
stánky. Komentované prohlídky zámku 
nebo pohádkovými hradními sklepy.
do 19. srpna
VENUS FOTO
13. ročník mezinárodní výstavy fotografi í

EKOCENTRUM IRIS
Husovo nám. 67, Prostějov

* V úterý 1. srpna od 7:45 do 13:30 hodin 
se koná vycházka pro rodiny s dětmi kolem 
studánek mezi SEČÍ A  POHODLÍM.
U každé studánky budete plnit různé úko-
ly. Ráno odjezd autobusem do zastávky 
Lipová-Seč v 7:55 (st. č. 10). Návrat asi ve 
12:30. Délka trasy je asi 4 km a je vhodná 
pro sportovní kočárky.
* Ve středu 2. srpna od 8:15 do 16:00 
hodin bude na programu vycházka 
nejen pro seniory DRA HANSKOU 
VRCHOVINOU. Z obce Buková k ra-
daru Skalky. Dále k  obci Suchý, cestou 
kolem rybníku U Adjunkta a prohlédne-
te si pozůstatky plavebního kanálu Su-
chý-Šmelcovna. Ráno společný odjezd 
autobusem do Bukové v 8:15 (st. č. 11). 
Návrat ze Suchého bude dle počasí ve 14 
nebo v 16 hodin. Délka trasy je asi 9 km.
* Od pátku 4. srpna do neděle 20. srpna 
bude v  Kolářových sadech vyvěšena sa-
moobslužná hravá stezka o naší Zemi.

CENTRUM PRO RODINU

nám. J. V. Sládka 2, Prostějov
* Každé pondělí od 16:00 hodin, po 
předchozí telefonické domluvě, na-
bízíme podporu a  doprovázení při 
hledání řešení v  čase náročné životní 
etapy či manželské krize, poradenství 
pro rodiče při obtížích ve vztahu s dět-
mi, pomoc při výchovném směřování 
s  psycholožkou Marcelou Anežkou 
Kořenkovou.
* Každé úterý a  čtvrtek od 8:30 do 
11:30 hodin se uskuteční PRVNÍ 
ŠKOLIČKA  – adaptační kroužek pro 
děti od 2 do 4 roků. Účast v  kroužku 
usnadňuje přípravu na nástup do MŠ, 
připravuje na separaci od rodičů a na-
vazování vztahů s  vrstevníky v  malé 
skupině a bezpečném prostředí.
* Každé úterý od 8:30 do 12:30 hodin
se koná PRVNÍ ŠKOLIČKA  MC 
KOSTELEC NA HANÉ. Jedná se 
o dopolední kroužek typu miniškolky, 
určený je dětem od 2 do 4 roků.

SONS PROSTÌJOV

Svatoplukova 15, Prostějov
Prostějovská pobočka Sjednocené or-
ganizace nevidomých a  slabozrakých 
(SONS) poskytuje zrakově postiženým 
klientům základní poradenství, sociálně 
aktivizační služby a  dopomoc v  rámci 
dobrovolnické služby. Dále nabízí mož-
nost zapůjčení kompenzačních pomůcek 
a zajišťuje pomoc při vyřizování záležitos-
tí v rámci výhod a dávek sociální péče.
Konzultační hodiny ve Svatoplukově 
ulici č. 15: pondělí 9.00-12.00 a 14.00-
16:30 hodin, čtvrtek 9.00-12.00 hodin 
a dále po tel. domluvě.

Raisova 1159, Prostějov
* Každé pondělí od 9:30 do 11:30 
hodin probíhá program pro rodiče 
s  malými dětmi, který vám rozšíří 
obzory, zatímco vaše děti si zlepší své 
sociální, pohybové, hudební a  ma-
nuální schopnosti. Přijďte si odpo-
činout od každodenní rutiny, získat 
nové přátele a  dozvědět se důležité 
informace. Rodinná atmosféra v ma-
lých skupinách rodičů a dětí. 
* Ve čtvrtky od 17:00 do 19:00 ho-
din se koná KLUB UKRA JINCŮ – 
konverzace v českém jazyce.

MULTIKULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA

do 3. září
PŘÍBĚH ŽELEZA
ANEB ŽELEZO
V PŘÍRODĚ, DĚJINÁCH
A EXPERIMENTU
výstava o železných rudách a minerálech, 
výrobě železa, nalezištích železných 
rud ve Zlínském kraji, v ČR i v Evropě, 
zpracování železa od doby železné až 
po současnost je doplněna o  modely 
milíře, železářských pecí a  spousty 
krásných exponátů
do 3. září
GRA FIKY A VITRÁŽE
výstava návrhů Jana Jemelky

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì Mánesova 1, Čechy pod Kosířem

Zámek Èechy
pod Kosíøem

neděle 6. srpna
13:00 MALOVÁNÍ
    V ZÁMECKÉM PARKU
Láká Vás malování v plenéru, ale nevíte 
jak začít? Nebo si chcete jen užít pří-
jemné nedělní odpoledne, a vyzkoušet 
si něco nového? V  tom případě je pro 
vás to pravé workshop malování.
13:00 KOVÁNÍ KONÍ
Ukázka mistrů kovářů, pánů Spurných 
ze Smržic, proběhne od 14 do 15 ho-
din, kdy předvedou  kování koní meto-
dou za studena. Od 13 do 14 hodin si 
mohou děti povodit koníčky na nádvoří 
před Hanáckou ambasádou. Na celé ne-
dělní odpoledne je pro děti připravený 
bohatý program.

RÙZNÉ...

Regionální pracoviště 
TyfloCentra Olomouc v Prostějově

nadále poskytuje služby nevidomým 
a slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
Provozní doba:

pondělí od 8:00 do 12:00 a od 12:30
do 14:00. V úterý a ve středu po

telefonické domluvě.
Svaz tělesně postižených v ČR,

o.s. v Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 
k zapůjčení kompenzační pomůcky, např. 
polohovací lůžka, ortopedické vozíky, 
chodítka, WC křesla aj. Služby jsme 

rozšířili o rozvoz pomůcek.
Bližší info na tel.: 

588 008 095, 724 706 773
SVAZ NESLYŠÍCÍCH

 A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB 
V ČR, z.s.

Svatoplukova 15, Prostějov,
tel.: 775 549 777

Provozní doba: úterý a středa
od 8:30 do 11:30 a od 13:00

 do 16:30 hodin, čtvrtek
 jen pro objednané klienty.

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin 
Šárka 10a, Prostějov. E-mail: 

prostejov@aamail.cz, tel.: 728 354 716.

V  sobotu 5. srpna od 14:00 hodin 
pořádá SDH Nová Dědina TRADIČNÍ 
ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE plné her, 
dobré nálady a občerstvení. Akce se koná 
v areálu kulturního domu v Nové Dědině.

V sobotu 5. srpna 2023 od 14:00 hodin
se koná DVOREČEK RADOSTI na 
hřišti v Ptenském Dvorku. Na programu 
jsou soutěže pro děti, sokolnický a zvířecí 
koutek, tvůrčí dílničky, ukázky zásahů 
SDH Ptení, hudební vystoupení apod.

Letní, Mostkovice

Letní kino
Mostkovice

pondělí 31. července
21:30 BASTARDI: REPARÁT
česká komedie
úterý 1. srpna
21:00 O MALÝCH VĚCECH
povídkový fi lm ČR
středa 2. srpna
21:00 TOP GUN: MAVERICK
americké akční drama
čtvrtek 3. srpna
21:00 NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY
romantická komedie ČR
pátek 4. srpna
21:00 MŮŽEM I S MUŽEM
česká komedie
sobota 5. srpna
21:00 ALIBI NA KLÍČ: DEN D
komedie Francie

akce v regionu
Dvoreček radosti 2023

V  sobotu 5. srpna se bude od 14:00 hodin na hřišti ve Ptenském Dvorku konat akce 
nazvaná Dvoreček radosti. Připraven bude sokolnický a zvířecí koutek Ivana Páleníka, tvůrčí dílnička pro 
děti s pilou Javořice či ukázka zásahu dětí SDH Ptení – sbor v případě příznivého počasí připraví i oblíbenou 
pěnu. Od 15:30 hodin vystoupí Dětský folklorní soubor Malý Kosíř či Hanácký folklorní soubor Kosíř. Od 
16:30 bude následovat Holóbkova mozeka, poté přijdou na řadu soutěže pro dospělé. Od 18:30 zahraje 
kapela Red Hot Chili Peppers Revival, po ní legendární Marasd a také Absolute Bon Jovi Revival. Vše ukončí 
diskotéka a ohňostroj. Připraveno bude výborné občerstvení za dotované ceny. 

Pivní slavnosti ve Slatinkáchřem Divadlo na zámku v Plumlově
Přehlídka moravských a českých minipivovarů na Pivních 
slavnostech ve Slatinkách se bude konat v sobotu 5. srpna 
od 13:00 hodin ve Slatinkách na hřišti. V  kulturním 
programu vystoupí skupiny Sarkonia, Kervežekson, 
Endorfi ny a Venushe. Pro děti bude připraveno malování 
na obličej, balónkový klaun, loutkové divadlo, kouzelník, 
obří skluzavka či jízdy na čtyřkolce.

Forrest Gump v kulisách třicetileté války. Tak zní 
podtitul divadelního představení Simply Simplicius 
aneb Svatá prostoto!, které bude v podání divadla 
Geisslers k  vidění v  úterý 1. srpna od 19:00 
hodin na zámku v  Plumlově. Uvedený kus vznikl 
na základě inscenace barokního románu Hanse 
Jacoba Christoffela.

CO, KDY, KDECO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

sobota 5. srpna
16:00 NÁRODNÍ DŮM - 
 PROHLÍDKOVÉ OKRUHY
 MĚSTA PROSTĚJOVA 

do 3. září
ROSŤA OSIČKA 
výstava obrazů

Mìstská
galerie

Pernštýnské nám. 176/8, Prostějov
(bar vino & tapas)

Malování v zámeckém parku
Láká vás malování v plenéru, ale nevíte, jak začít? Nebo si chcete jen užít příjemné nedělní odpoledne a vyzkoušet 
si něco nového? V tomto případě pro vás bude připraven workshop Malování v zámeckém parku v Čechách pod 
Kosířem, který se bude konat v neděli 6. srpna od 13:00 do 16:00 hodin. Během workshopu se krátce seznámíte 
s tvorbou malíře Josefa Mánesa a různými technikami. Připraven bude výtvarný materiál i drobné občerstvení.

KDE SE CO DÌJE?

608 960 042

sobota 5. srpna
9.30 Slatinická sedmička (osmý ročník 
charitativního běhu, Informační 
centrum Lázní Slatinice)
14.00 6 H run free (sedmý ročník 
šestihodinového běhu, Maratonský klub 
Prostějov, Kolářovy sady)

BÌH
středa 2. srpna
9.00 Středeční ranní závod (závod 
v  lukostřelbě pro všechny kategorie, 
Lukostřelba Prostějov)

LUKOSTØELBA
sobota 5. srpna
14.00 Otinoves 2023 (pohárová 
soutěž v  požárním útoku, Velká cena 
Prostějovska, Otinoves)

www.vecernikpv.cz
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Sobotní hodovou zábavu 
v čechovické sokolovně zpestřila 
svým vystoupením legendární 
prostějovská kapela strana 23

KAPELA KONTAKT 
VÁLELA
I NA HODECH
V ČECHOVICÍCH

Naleznete
uvnitř

V  pohárové soutěži skonči-
lo snažení obou celků v druhém 
předkole, kde na favority nestačily.  

strana 32 a 33 

KONEČNÁ
PRO ČECHOVICE 
I KOSTELEC
V MOL CUPU

Večerník 
PROSTĚJOVSKÝPROSTĚJOVSKÝ

ZÁŠTITU NAD AKCÍ PØEVZAL PRIMÁTOR MGR. FRANTIŠEK JURA

skákací hrady
virtuální realita
malování a tetování
doprovodný program

AHOJ PRÁZDNINY (RODINNÝ DEN)

AKCE SE KONÁ 27. SRPNA 2023

10:00 - 18:00
10:00 - 18:00
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sportovní aktivity s trenéry SK 1913 PV

DJ reprodukovaná hudba
další zábavné atrakce

Poøadatel: Poøadatel: 
Zdenìk Hoøava Zdenìk Hoøava 

PROSTĚJOVSKÝ
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PROSTĚJOV Největší sportovní událost uplynulého týdne se udála v Prostějově během čtvr-
tečního poledne, kdy na náměstí T. G. Masaryka odstartoval cyklistický závod Czech Tour i se 
stále ještě aktivní legendou Chrisem Froomem. Britský velikán cyklistiky se ukázal jako pravý 
gentleman a s radostí pózoval fanouškům i rozdával podpisy. „Jsem trochu překvapený, že 
mám i tolik fanoušků v České republice. Je to skvělé a docela si to užívám,“ hlásil následně 
jezdec, na kterého se dorazili podívat fanoušci nejen z České republiky.

➢VÍCE ČTĚTE NA STRANĚ 35

Jan FREHAR Foto: Jan Frehar

PROSTĚJOV Jen měsíc a  půl trvala 
letní přestávka pro fotbalisty a  už se 
opět hlásí v plné polní do boje. Jako 
první odstartují nový ročník fotba-
listé v  divizi a  krajském přeboru, 
kde najdeme shodně po šestnácti 
účastnících a v obou soutěžích i regi-
onální zastoupení. Svůj historicky prv-
ní duel v divizi odehrají fotbalisté Kostelce 
na Hané před vlastním publikem proti 
Rýmařovu. Termínem zápasu je sobota 5. srpna a vý-
kop je naplánován na 17.00 hodin. 
Do sezóny vstoupí hráči s cílem hrát v klidných vodách tabulky a užít 
si možnost hrát čtvrtou nejvyšší soutěž v republice. Jak se jim v pre-
miérovém zápase povede, můžete vidět na vlastní oči. Co největší 
podporu by si přál celý klub. „Chtěl bych každého fanouška pozvat, 
aby nás přišel do prvního zápasu povzbudit a  přispěl svým dílem 
k  nezapomenutelné atmosféře. Určitě necháme na hřišti vše,“ pro-
zradil kouč Kostelce Lubomír Keluc. 
Stejně tak jako divize odstartuje už o  tomto víkendu i  krajský pře-
bor. Ten bude mít opět čtyři regionální zástupce, protože postupující 
Kostelec nahradil vítěz I.A  třídy z  Určic. A  právě svěřence kouče Petra 
Gottwalda čeká hned v úvodním kole derby proti Lipové. Hrát se bude 
také v sobotu 5. srpna od 17.00 hodin. V sobotu odehrají první duel se-
zóny i Čechovice na půdě Litovle. V neděli pak první kolo před vlastním 
publikem uzavře Konice, na niž bude čekat souboj s Bohuňovicemi. (jaf) 

ŠLÁGR VEČERNÍKU – FOTBAL

Premiéra Kostelce
v divizi i derby
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pro Večerník

Původní
reportáž

KRISTÝNA BOHATOVÁKRISTÝNA BOHATOVÁ
Zahájenívečeraseujalnáměstekprimá-
tora Jiří Rozehnal, který publiku i muzi-
kantům popřál dobrou zábavu a krásný
večer.Pakužpódiumpatřilohudbě,jako
první prostějovské skupině Kontakt.
HlavníhvězdouvečerabylPekař.
Kapela Kontakt vznikla v  roce 1978
a  zaměřovala se na popové i  rockové
skladbytehdejšídoby,tzn.skladbypře-
vážně80.a později90.let.Kapelabyla
plně složena z kluků jedné studentské
třídy a  absolvovala spousty školních

hudebníchsoutěžía večírků.Poněkoli-
kapauzáchsepánovév roce2009dali
opětdohromadynahudebníakciRock
MemoryofII.naplumlovsképřehradě.
Od té doby koncertuje kapela dodnes.
„Je to neskutečný, jak dlouho hrají. Sice

s přestávkami, ale pro mě jsou to prostě
legendy. S Pepou Štullerem, jedním ze
zakladatelů,jsemchodildoškoly,“poch-
lubil se Večerníku Pavel, který si hity ka-
pely užíval spolu s manželkou. Po jejím

hodinovém vystoupení přišel čas na vý-
měnuaparaturya zařízenívšechnezbyt-
ností k  vystoupení druhé hvězdy, a  to
tanečníka, textaře a  písničkáře Pekaře
a jehokapely.Kutnohorskýrodák,vlast-
ním jménem Petr Štolba, je původním
povoláním učitel mateřské školky, pra-
coval ale i  jako pokrývač. Je nositelem
Českéhoslavíka2016v kategoriiObjev
roku.Doširšíhopovědomívstoupilpís-
němi Bůh a Tančím. A mimochodem
svatboupřijal jménosvéženy,kterádělá
kapelemanažerku,a nyníjeToms.A jak

přišelkesvépřezdívce? „To už je spous-
ta let. Vrátil jsem se tehdy z nějakého 
tábora a měl jít na oslavu. Doma jsem 
neměl vůbec žádné oblečení, tedy kro-
mě bílých kalhot a bílé košile. K tomu 

jsem si vzal i  bílou čepici. Kamarádi 
mě tam posypali moukou a  řekli, že 
budu pekař. No a já pak ten název dal 
i kapele,“ odtajil Večerníku zajímavost
zesvéhoživota.
Jeho vystoupení bylo pro řadu diváků
příjemným překvapením. „Přišli jsme
na Kontakty, v životě jsme o té druhé
kapeleneslyšeli.No,potkalijsmeses ka-
marádama, zakecali se u piva a pak už
zůstali. A dobrý, je to borec,“ pochválil
vystoupeníPavelNovák.
Ochránci z  Ekocentra Iris si pro nej-
menší připravili celou řadu soutěží,
s  nimiž děti mohly cestovat po celém
světě. „Irisáci“ nabídnou dětem zábavu
v podobě netradičních sportů i na dal-
šímkoncertuProstějovskéholéta,který
se bude konat 10. srpna. „Těšit se mů-
žete na kapely Kabát revival live a Elán
Haná,“ přidala pozvání 1. náměstkyně
primátoraMiladaSokolová.

U Abrahámka

PROSTĚJOV Dalším koncertem pokračovalo ve čtvrtek 
Prostějovské kulturní léto 2023. Na hlavním náměstí nabídlo 
nejen koncerty, ale i zábavu pro děti. Prvního se ujala kapela 
Kontakt, prostějovská hudební legenda, a „mladé pušky“ v podo-
bě Petra Štolby, známého jako Pekař, a jeho kapely.  O nejmladší 
generaci se postarali ochránci přírody a jejich Cesta kolem světa. 
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PROSTĚJOV V roce 2021 se do 
Prostějova opět vrátily bleší trhy. 
Inicioval je prostějovský galerista 
Jindřich Skácel, který se rozhodl 
nabídnout lidem staré a sběratel-
ské věci. O prodejce ani zájemce 
neměl nouzi a tak trhy pořádá od 
dubna do listopadu už třetí rok.
Bleší trhy můžete navštívit jednou za 
měsíc, vždy v neděli od 8.00 do 11.00 
hodin v prostorách městské tržnice. 
Naposledy se uskutečnil v  neděli 

23. července a  o  návštěvníky opět 
nebyla nouze. Sběratelé se sjíždějí ze 
širokého okolí, aby koupili i nabídli. 
„K  mání jsou starožitnosti, porce-
lán, starožitné sklo, obrazy nebo 
staré mince. Ale také gramodesky, 
hračky, nářadí, bižuterie, doplňky 
do domácnosti. Výběr je vždycky 
velmi pestrý,“ vypočítal galerista.
Přestože jsou dovolené, na tržnici 
se vydala celá řada koupěchtivých 
či zvědavých lidí. „Na jaře jsem zde 

koupila broušenou vázu, kterou 
jsem před pár týdny věnovala kama-
rádce, která žije už 40 let ve Francii 
a přijela na návštěvu. Byla u vytrže-
ní, že tak drahý dárek nemůže při-
jmout. Kolik jsem za ni dala, jsem 
samozřejmě neřekla, to by ji asi ra-
nila mrtvice,“ smála se paní Marta, 
která si tentokrát odnášela malova-
nou porcelánovou cukřenku. 
Další sběratelský trh neboli blešák se 
bude konat v neděli 13. srpna. (kib)

V neděli 10. září to vypukne. Hlaste se!
PROSTĚJOV Stále populárnější Restau-
rant Day zná svůj nový termín. Kuchaři, 
kuchařky, cukráři a cukrářky, pekaři a pe-
kařky a  vůbec všichni milovníci dobré-
ho jídla a pití se sejdou v neděli 10. září 
v 11.00 hodin opět na zahrádce Národní-
ho domu. A hledají se nové chutě!
„Doufáme, že se po delší pauze zase setkáme 
se všemi, kteří jsou Restaurantu nakloněni. 
Přijímáme ještě stále přihlášky od kuchařů, 

cukrářů, pekařů či výrobců jiných laskomin 
a specialit, kteří by se akce chtěli sami aktiv-
ně zúčastnit. Moc se na ně těším,“ uvedla 
Milada Sokolová, předsedkyně Okrašlova-
cího spolku Prostějov, která Restaurant Day 
před lety do Prostějova přivedla. 
Pokud máte čas, chuť a  kuráž nabídnout 
ostatním svou specialitu, můžete se hlásit 
na restaurantdaypv@seznam.cz. Ale po-
spěšte si, počet stolků je limitován! (mik)

Foto: Michal Kadlec

PROSTĚJOV Svatá Anna, patronka 
místních hodů, si letos vysloužila velké 
oslavy. Slavilo se hudbou k tanci i posle-
chu, slavnostní mší i fotbalem. Slavit se 
začalo v  pátek, kdy večer patřil zábavě. 
V  areálu sokolovny v  Čechovicích to 
rozjela legendární kapela Kontakt. 

Kristýna BOHATOVÁ
Na kole, autem, autobusem, taxíkem i pěšky 
se několik set lidí vydalo v podvečer k čecho-
vické sokolovně, kde v 18.00 hodin začala ho-
dová zábava. Místní sokolové si pozvali pros-
tějovskou legendu – kapelu Kontakt. „Hudba 
mého mládí, s  Kontaktama jsem v  podstatě 
vyrostl. Jsem moc rád, že se skupina dala 
zpátky dohromady. Furt jí to šlape,“ smál se 
jeden z tanečníků. A tak areálem do noci zně-
ly autorské pecky kapely i slavné světové hity. 
K dobré náladě přispělo dobré pivo i bohatá 
nabídka občerstvení. 
V Čechovicích zněla hudba i v sobotu. Odpo-
ledne zahrála k hodovému posezení na fotba-
lovém hřišti skupina KOKY dalšího prostějov-
ského legendárního muzikanta Jiřího Koukala. 
Nedělní dopoledne zase patřilo hodové mši 
svaté v  místní kapli svaté Anny. Odpoledne 

si na své přišli fanoušci fotbalu. Čechovické 
hody totiž vyvrcholily atraktivním utkáním 

předkola MOL Cupu Sokol Čechovice – FK 
Kozlovice (vítěz divize sk. E). 

„Furt jim to šlape,“ pochvalovali si fanoušci 



BRODEK U KONICE Pro správný chod organismu je 

nutné neustálé doplňování živin kvůli zajištění životní 

energie. Existuje známý fyziologický fakt, že žádné bak-

terie a viry nemohou proniknout do ideálně zdravého 

organismu, neboť jsou v něm rychle potlačeny. Člověk, 

pokud je zdravý, má dostatek energie a ochranných lá-

tek, aby se bez zvláštní pomoci sám rychle očistil od vět-

šiny toxinů a škodlivin. Naše civilizace má však bohužel 

mnoho nezdravých návyků a zlozvyků, které vedou 

k oslabení organismu a snížení imunity. Jak obdobným 

problémům předcházet vám nastíní další díl pravidel-

ného seriálu Večerníku s relaxačním a zdravotním cen-

trem NADĚJE Jarmily Podhorné.

Rádi vám poradíme 

Mgr. Jarmila Podhorná

+ 420 732 593 804 
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KONICE V  pátek 21. července oslavil 
zakladatel a  předseda Muzea řemesel
Konicka Pavel Šín své 70. narozeniny! 
Díky muzeu konický zámek už nena-
bízí „pouze“ knihovnu nebo výstavní 
síně v horních patrech, ale také ex-
pozici řemesel Konicka, která bě-
hem více jak třinácti let dosáh-
la nemalých rozměrů. Pavel 
Šín má na účtu také zápisy 
do knih rekordů se sbírkou 
seker, která je k vidění pří-
mo na zámku, a také s nej-
větší sekerou a  pilou, které 
lze obdivovat před budovou. 
Zámek se i díky Pavlu Šínovi 
pyšní dvěma okruhy prohlídko-
vých tras se zajímavými expo-
zicemi. K  zástupu gratulantů 
se přidává i  PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník!  (mls)
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EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ

Muzeum harmonií od města 
obdrží bezmála 40 000 korun. Nač 
budou použity?
„Muzeum harmonií je ojedinělým 
projektem i v rámci celé České republi-
ky a domníváme se, že propagace tako-
vého zařízení pro podporu turistické-

ho ruchu je více než žádoucí. Muzeum 
obdrží přesně 38 965 korun, za které 
budou vyrobeny dvě reklamní cedule, 
vlajky, výstrče a vytvořeno 4000 kusů 
propagačních letáků. Ve spolupráci 
s  majiteli muzea Ondřejem Muchou 
a  Janem Tomankem připravujeme 
v současné době nový prostor přímo 
na hlavním náměstí.“ 

Památky do kapsy jsou dal-
ším podpořeným projektem. Co si 
pod tím máme představit? 
„Za 16 900 korun zaplatíme dvě stov-
ky vyrobených miniatur modelů rad-
nice, zámku, Národního domu a býva-
lé nové synagogy. Od každé památky 

budeme mít k dispozici padesát kusů, 
které budou k zakoupení v turistickém 
informačním centru. Firma má v tuto 
chvíli hotový model zámku, ve fázi 3D 
tisku je bývalá synagoga a dále bude-
me zasílat podklady na tvorbu modelů 
radnice a Národního domu.“ 

Pamatovali jste s  dotací i  na 
stále oblíbenější elektrokola?
„Samozřejmě že ano, devětačtyřicet 
tisíc korun bude z  rozpočtu města 
uvolněno na pořízení nabíjecí stanice 
a příslušenství na elektrokola. Nabíjecí 
stanice bude instalována u  vyhledá-
vaného občerstvení Na rybníčku ve 
Vrahovicích. Musím podotknout, že 

jde o druhou stanici, ta první byla poří-
zena za podpory Sdružení cestovního 
ruchu střední Morava a je umístěna na 
druhé straně biokoridoru Hloučela, 
u pohostinství U Maříků.“ 

Průvodcovstvím se v  našem 
městě zabývají studenti SOŠPO. 
Splnili jste i jejich požadavek? 
„Studenti Střední odborné školy pod-
nikání a  obchodu aktivně provádějí 
návštěvníky nejen v  rámci turistické 
sezóny, za což jim patří velký dík. 
Jsme velmi rádi, že se tohoto projek-
tu ujali a  úspěšně ho provozují již 
několik let. Pro lepší komunikaci 
s návštěvníky v průběhu prohlídek 
jsme jim pořídili bezdrátového 
průvodce a dva opaskové zesilova-
če s mikrofonem v hodnotě 48 898 
korun. Zejména u větších skupin je 
toto zařízení dobrým pomocníkem.“ 

PROSTĚJOV Rada statutárního města Prostějov se na svém 
jednom z posledních jednání zabývala také dotacemi do ob-
lasti turistického ruchu. Finanční prostředky dostane mimo 
jiné Muzeum harmonií, podporu obdrží i Střední odborná 
škola podnikání a cestovního ruchu, vznikne nová nabíjecí 
stanice pro elektrokola a budou pořízeny miniatury do kapsy. 
Podrobnější informace poskytla Večerníku Milada Sokolová, 
první náměstkyní primátora, která má turistický ruch v gesci.

„K mání budou i památky do kapsy v podobě miniatur,“ 
prozradila první náměstkyně primátora Milada Sokolová

Slavnosti nabídly folklor,Slavnosti nabídly folklor,
zvířata, bonsaje i středověkzvířata, bonsaje i středověk

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ
V pátek v podvečer se areálem něm-
čické ZUŠ nesla hudba kapely Fun-
ny. Olomoucké muzikanty vystřídali 
pop rockoví Dolls In The Factory 

z  Frýdku Místku. Na závěr hudeb-
ního večera si přišli na své milovníci 
Johna Bon Joviho, jehož hity inter-
pretovala kapela Absolute Bon Jovi 
revival. „Byli skvělí, úplně mě to vrá-
tilo do dob, kdy jsme na tohle trsali 
na diskotékách. A  Johnův plakát 
visel skoro v každém dívčím poko-
jíčku,“ smála se paní Jana. 
Sobota byla programem doslova 
nabitá. Ve farské zahradě vystavo-

vali své mini stromy a keře , členo-
vé Bonsai klubu Haná Prostějov. 
„Nejenže nám toho povyprávěli 
spoustu o  svých zelených svě-
řencích, ale také ukázali, jak je 
pěstovat. Bylo to velice zajímavé 
a  časem si určitě nějakou bonsa-
jovou krásku pořídíme,“ svěřila se 
Večerníku Zuzka Baričíková. 
Tradiční výstavu drobného hos-
podářského zvířectva připravili 

jako každý rok ve svém areálu 
místní chovatelé. K  vidění byla 
mimo jiné nejrůznější plemena 
králíků, holubů a slepic.
Živo bylo i  v  areálu ZUŠ, kde se 
zájemci mohli vrátit do středově-
ku. Čekaly je ukázky řemesel, ale 
také sokolníci se svými svěřenci 
a  šermířská vystoupení. Velký zá-
jem byl o svezení na středověkém 
kolotoči, jehož „lodičky“ nahradily 
proutěné koše na trávu. 
V  hasičské zbrojnici se moh-
li pobavit milovníci cimbá-

lovky, večer pak zakončila zába-
va na fotbalovém hřišti.
V  neděli se Němčice zahalily do 
slavnostního hávu. K vidění  byly 
opět bonsaje a zvířata, v 10 hodin 
se v kostele uskutečnila slavnostní 
mše za účasti krojovaných Ha-
náků. Odpoledne zahájil průvod 
Vřesovanky a Dechového orches-
tru ZUŠ po městě, ve 14 hodin 
vystoupil v  areálu ZUŠ místní 
folklorní soubor Pantlék a  od 
16 hodin na stejném místě  hrála 
Vřesovanka. 

saa
jjaakké bbyylyy nnněmmčččicckééé hoodddy 

NĚMČICE NAD HANOU Na tři dny se letos protáhly hody v Němčicích nad Hanou. Zatímco 
pátek patřil hudbě a dospělým, v sobotu si na své přišly všechny generace. Neděli posvě-
tila slavnostní mše, pokračovala průvodem a vystoupením souborů Pantlék a Vřesovanka. 
Lidová veselice na jihu prostějovského regionu přilákala tisíce návštěvníků.
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V Prostìjovièkách slavili hody
PØEBÍHÁNÍM
PROSTĚJOVIČKY Během 
předminulého víkendu  se také 
Prostějovičky oděly do hodo-
vého hávu. Svátek svaté Anny 
zde oslavili nejen klasickými 
pochutinami, které navařila 
a napekla každá domácnost, ale 
také  tancem, kulturou a  legra-
cí. Na své si přišly všechny ge-
nerace.   Nemohlo chybět ani 
tradiční překonávání lávky přes 
rybník Zadní dole. 

Kristýna BOHATOVÁ
Sobotní odpoledne v  areálu Za-
hrádky zahájil starosta hasičů 
Roman Petržela spolu se starost-
kou obce Zdeňkou Růžičkovou, 
které vystřídaly zdejší děti s  na-
cvičeným tanečkem. „Pro určení 

víkendu, kdy se akce budou ko-
nat, slouží jednoduchá pomůcka. 
Je-li 26.  července v  sobotu nebo 
v  neděli, hodový víkend je tato 
sobota a neděle. Je-li 26. července 
pondělí až středa, hodový víkend 
je nejbližší předcházející. Je-li 
26. července čtvrtek nebo pátek, 
hodový víkend je nejbližší násle-
dující,“ popsala Večerníku termín 
oslav patronky matek a  manžel-
ství, šťastného porodu,  horníků, 
mlynářů, truhlářů, tkalců, krej-
čích, provazníků a čeledínů Zdeň-
ka Růžičková.  
Sobotní odpoledne bylo hlavně 
pro rodiče s dětmi.  Mohli si užít 
atrakce jako aquazorbing,  skáka-
cí hrad a také malování na obličej 
či tvarování balonků. V 15 hodin 
odstartovala zdejší specialita, 
překonávání lávky přes rybník na 
čas. „První lávka byla postave-
na v roce 2007, pauzu  jsme měli  
dvakrát. Jednou skrze nízkou 

hladinu vody a  podruhé vloni 
kvůli oslavám založení hasi-
čů, kdy se program ubíral spíše 
k  nim.  Letos se poprvé mohli 
účastníci na lávce projet na kole, 
koloběžce nebo na trakaři. Jeden 
borec jel nějaký kus i  na jedno-

kolce,“ doplnila starostka. Večer 
se nesl v  duchu taneční zábavy 
s místní skupinou Novios. V ne-
děli si přišli na své  zástupci starší 
generace, kterým v  Zahrádkách 
k  poslechu i  tanci hrála kapela 
Podboranka.
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Akci zpestřil Zvracející kempista i Vdova Veverková
PLUMLOV Komu by v  sobotu 
odpoledne vadil v okolí plumlov-
ské přehrady déšť a  vítr? Již tra-
diční Výstavu kresleného humoru 
v  kempu Žralok sice zhruba na 
hodinu přerušila bouřka, nicmé-
ně rekordní návštěvnost lidí ze 
všech koutů Moravy se chtěla ba-
vit. A také se náramně bavila! A to 
nejen výstavkou od dvaceti auto-
rů kreslených vtípků. Organizá-
tor akce Jan Tatarka si opět pozval 
známé osobnosti Ivo Šmoldase 
a  Petra H. Baťka, kteří na akci 
opravdu perlili. 

Michal KA DLEC
Výstava kresleného humoru v kem-
pu Žralok zahájila svoji tradici před 
pěti lety, kdy zde úspěšný kreslíř 
Prostějovan Jan Tatarka nechal in-
stalovat Žraločí epopej. Od té doby 
na malé stráňce v  kempu přibyly 
kromě neznámého pijana, Ufin, Ču-
rající chlapeček a nově také Zvracející 
kempista s Vdovou Veverkovou. Dr-

tivá většina těchto výtvorů pochází 
z  komiksů vydaných právě Janem 
Tatarkou. Na dvacet kreslířů se v so-
botu sjelo opět do kempu Žralok. 

„Jsou tady i kluci ze Slovenska a za 
chvíli dorazí taky Ivo Šmoldas. 
Peťa Baťek už je dávno tady, někde 
nasává pivo,“ uvedl ke dvěma hos-
tům akce hlavní organizátor Jan Tat-
arka, kterého se Večerník při pohledu 
na zamračenou oblohu zeptal, zda ne-
bude vadit blížící se déšť. „Jestli zmok-
nem, to nám nevadí, horší by bylo, 
kdybychom neměli co jíst nebo kdy-
by došly zásoby alkoholu,“ zasmál se 

Jan Tatarka, který vzápětí kvůli 
prudké bouři o hodinu odložil 
slavnostní zahájení výstavy. Poté 
se už za slunečního svitu ujal slova 

herec, redaktor, vydavatel a moderátor 
Ivo Šmoldas. „Jsem rád mezi vámi. 
Dnes tady byl odhalen i  Zvracející 
kempista. Doufám, že to není o mně. 
A ta Vdova Veverková je taky jedlá, tu 
bych za ženu nebo tchýni rozhodně 
nechtěl,“ perlil Ivo Šmoldas, po kterém 
pozdravil diváky také herec a  zpěvák 
Petr H. Batěk. 
Návštěvníci akce mohli zhlédnout také 
vystavené kreslené vtípky, letos navíc 
s představením jejich autorů. „Letos už 
výstava není tak anonymní, u obrázků 
jsou i  fotografie autorů a  jejich struč-
né životopisy,“ dodal pořadatel Jan 
Tatarka. 

 3x foto: Michal Kadlec   
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FOTOGALERIE
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Největší cyklistický závod na území republiky pro-
běhl v uplynulých dnech na moravské půdě a z orga-
nizačního pohledu bylo možné vidět jednoznačnou 
snahu o  to, aby se tato akce nadále posouvala tím 
správným směrem. Už nyní to není žádný závod, 
který by se v kalendáři ztratil. Během letošního roku 
ale snad více pro zájem fanoušků i cyklistické fede-
race udělat nešlo. 
Už jen to, že se podařilo dostat na startovní listinu tři 
stáje z World Tour, je skvělým počinem, ale ta hlavní 
bomba „vybouchla“ na začátku prázdnin. Potvrdilo 
se totiž, že i v Čechách najdeme řadu fanoušků sil-
niční cyklistiky. Příjezd stále aktivní legendy Chrise 
Frooma předčil veškerá očekávání a z Czech Tour se 
stal závod se skvělou kulisou i zázemím. 
Jen sám start v  Prostějově ukázal, jak toto jméno 
rezonuje mezi širokou veřejností. Zaplněné náměstí 
si nenechalo ujít možnost vidět britského závodní-
ka zblízka a drtivá většina přišla právě kvůli němu. 
Lepší reklamu si nikdo nemohl přát a snad pomůže 
do budoucna, ať už jsou výsledky jakékoliv. 
Závěrem je také nutno dodat, že čtyřnásobný ví-
těz Tour de France ukázal, že i  přes neuvěřitelné 
penzum úspěchů je to stále obyčejný smrtelník 
a  s  úsměvem na rtech se fotil i  rozdával úsměvy 
a podpisy. Skutečně majstrštyk. 

Do startu regionální kopané schází už jen 
několik málo dnů a  diváci se opět mohou 
těšit na své favority. Po loňském tažení, kde 
se z  každé soutěže napříč krajem povedlo 
postoupit o  soutěž výš, ale vyvstává otázka, 
zda je možné něco podobného ještě alespoň 
v jednom případě zopakovat. 
Loňský ročník byl v  tomto neuvěřitelný a  za 
poslední dva se úspěchů na Prostějovsku na-
střádalo opravdu dost. Až by se dalo říct, že 
možná i více než za minulou dekádu celkově. 
Náhoda, síla či zvyšování konkurence u  nás, 
nebo naopak snižování u dalších okresů? Těž-
ko soudit, ale může v tom být od každého něco. 
Je ale možné, aby se nastalá situace ještě posou-
vala dál? Nebo je to už strop pro celky, kterým 
se zadařilo a které jsou naopak zabydleny v růz-
ných soutěžích? Na to přesněji odpoví až nový 
ročník a jeho první duely. Představa, že by cel-
ků i nadále přibývalo ve stále vyšších soutěžích, 
je krásná, ale spíše mám obavu, že teď je situace 
na svém maximu a výše už to půjde jen těžko.
Ale třeba se pletu a  za dvanáct měsíců se 
znovu budou slavit úspěchy napříč soutěže-
mi. Tak hlavně ať se podaří vykopnout tou 
správnou nohou.

Znovu po roce se už nezadržitelně blíží další ročník 
mistroství světa družstev do 14 let. Na loňský úspěch 
se budou snažit navázat dívky, které budou obhajovat 
zlato, a ještě o něco dále v pavouku by to rádi dotlačili 
i kluci. Od pondělí 7. srpna do soboty se tak bude sto-
procentně na co dívat a rozhodně by si fanoušci měli 
některá jména i zapamatovat. 
Z českého pohledu není třeba chodit daleko. Jen si stačí 
vzpomenout, kdo loni stál za úspěchem dívek. Konkrétně 
se jednalo o Alenu Kovačkovou a Lauru Samsonovou. Že 
jste jako sportovní fanoušci tato jména slyšeli v nedávné 
době? Ano, protože se dívky postaraly o  velký úspěch 
a společně ovládly juniorskou čtyřhru ve Wimbledonu. 
Ze známých jmen to ale není vše, kdo prošel tímto 
turnajem, kde ve čtrnácti letech nastupuje to nejlepší 
v rámci světové konkurence. Jedním z příkladů za všech-
ny je Rafael Nadal. Při vzpomínkách ředitelky turnaje na 
tohoto ve své době dost svérázného, ale skvělého hráče 
by vás možná až překvapilo, co dokázal dělat, než se do-
stal na absolutní vrchol a dnes patří mezi největší veliká-
ny tenisové historie. 
A kdo ví, jak tomu bude v  letošním roce. Je totiž dost 
pravděpodobné, že se tu opět představí někteří z budou-
cích hráčů či hráček nejvyšší kvality. A  není vůbec na 
škodu je vidět na živo ještě daleko dříve, než se stanou 
celosvětovými hvězdami. 

JANA

PROSTĚJOV Hned dvě kola druhé 
nejvyšší soutěže čekají na fotba-
listy Prostějova v  tomto týdnu. Ve 
středu se nejprve představí podru-
hé ve svém azylu v Holici proti re-
zervě Sparty a  v  neděli dopoledne 
je opět čeká cesta do Olomouce, 
kde na ně bude tentokrát čekat 
domácí rezerva Sigmy. Podaří se 
proti „B“ týmům posbírat Šmardo-
vě družině další body do tabulky, 
nebo bude pokračovat série bez 
bodu s oběma celky, která započala 
už v loňské sezóně?
První utkání anglického týdne přijde na 
řadu ve středu, kdy se eskáčko představí 
v  holickém azylu od 17.00 hodin proti 
rezervě Sparty. Před vlastním publikem, 
pro které bude stejně jako v minulém kole 
připraven i autobus, bude chtít Prostějov 
navázat na svou domácí šňůru, jež pokra-
čuje už od minulé sezóny a znovu uspět 
za tři body. V  kádru Sparty k  výrazněj-
ším změnám nedošlo a je také otázkou, 
zda Sparta nevyrukuje v tomto termínu 
i s některou posilou z A mužstva, aby se 

rozehrála před blížícím nabitým progra-
mem. Jestli přijde i šestá výhra v řadě na 
domácí půdě, to bude jasno krátce před 
sedmou hodinou večerní. 
V neděli 6. srpna hráči znovu zamíří do 
Olomouce, tentokrát to 
ale bude na Andrův 
stadion, kde změří 
síly s rezervou Sigmy. 
Výkop je naplá-
nován na 10.15 
hodin. Spe-
ciální náboj 
bude mít duel 
pro Patrika 
Slaměnu, kte-
rý ze Sigmy 
před ročníkem 
zamířil právě do 
Prostějova na trvalý 
přestup. V  Sigmě najdou ale fanoušci 
i další známé hráče. Nejvýraznější změ-
nou oproti minulému ročníku je však 
post trenéra, kde Augustina Chromého 
vystřídal bývalý kouč devatenáctky 
Tomáš Janotka. (jaf)

CZARNÝ BOR, PROSTĚJOV Ve 
dnech 30. června až 2. července se 
uskutečnilo Mistroství Polska v  let-
ním biatlonu, do kterého se zapojila 
i  česká reprezentace v  tomto odvět-
ví. Na startu nechyběli závodníci od 
mužských kategorií až po ty nejmlad-
ší. Největší hvězdou české výpravy 
se stal dorostenec František Ševčík 
z  Prostějova, který vyhrál všechny 
disciplíny, do nichž naskočil. 
Na závodech nemohla chybět polská elita 
biatlonistů. Závodů se zúčastnila kom-
pletní mužská reprezentace, juniorské 
naděje, ale i medailistka ze Světových uni-
verzitních her Barbora Szkrobiszewská. 
Během víkendu panovalo deštivé a větrné 
počasí, s nímž si museli závodníci poradit. 
Pro české barvy se stal hlavní hvězdou 
závodu František Ševčík z  Prostějova, 
který vyhrál všechny disciplíny, do 
nichž nastoupil v kategorii dorostu. Ra-
doval se tak z prvenství ve vytrvalostním 
závodě, sprintu i  štafetě, tu ovládl spo-
lečně s  Ondřejem Krtkem a  Danielem 

Ryškou. „Myslím si, že jsme v  Polsku 
dobře reprezentovali český letní biat-
lon. Domů jsme přivezli hned třináct 
pódiových umístění a František Ševčík 

předvedl skvělé výkony. Potěšili mě 
však nejen medailisté, ale i řada dalších 
biatlonistů,“ uvedl spokojený trenér re-
prezentace Zbyšek Škrabal. (jaf)
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Jan FREHAR

PROSTĚJOV V okresních soutěžích se oproti minulému ročníku představí na trenérských 
lavicích i staronové tváře. Post hlavního kouče se totiž rozhodli změnit hned ve třech 
klubech a  u  dalšího je situace s  otazníkem. Dobromilice se pokusí pozvednout Vít 
Hochman, v Brodku u Konice zase bude nově působit František Vlach. Rezervu Kralic po 
Jiřím Němčíkovi převzal Radim Miler a ve Vrahovicích se situace nadále řeší 

VÍCE ČTĚTE
 NA STRANĚ 34

Anglický týden eskáèka
ve znamení rezerv
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Směrem do ofenzivy nebylo o  nikom jiném slyšet více, přesto ale ani 
křídelník Prostějova nemůže být spokojen. Hlavičkou brankáře 
nepřekvapil, v  následném pokusu se mu nepodařilo zpracovat 
těžký míč a při jedné z akcí za stavu 1:0 mu přihrávku na posled-
ní chvíli zablokoval obránce. Sám jistě cítí, že kdyby se podařilo 
dosáhnout branky, mohlo být veseleji, ale alespoň byl vidět.

ROBERT BARTOLOMEU

                                                      

PODLE

Je to stále tentýž evergreen z loňského 
konce sezóny. Doma to hráčům zatím 
šlape a daří se dělat důležité body, ale 
ve venkovním prostředí, jako kdyby 
nastoupilo jiné mužstvo. Úvodní 
minuty sice vypadaly, že by Prostějov 
mohl zabrat i  venku a  získat další 
body a  uklidnění v  začátku soutěže, 
ale trvalo to jen dvacet minut. Pak 
zase přišla klasika – výkon nebyl 
ideální a  domácí na tom byli op-
ticky lépe. Do toho ještě vyloučení 
a padesát minut v deseti. Když se ale 
podaří přežít penalta, následně přijde 
další velmi podobná situace z  roku 
předešlého. Start druhé půle a inkaso-
vaná branka. I  venku je třeba začít 
podávat stabilnější výkony a  ideálně 
i s nějakým bodovým ziskem.  

Jan FREHAR

GLOSA GLOSA 

ZNÁMKA

MINIŠPÍLMINIŠPÍL

ZNÁMKA

Tentokrát jsme se podívali 
na střed hřiště. V domácích barvách zde 
předvedl skvělý výkon Michal Cupák, ka-
pitán mužstva potvrdil své kvality a stal 
se také autorem vítězné trefy, která zna-
menala pro Kroměříž první body v novém 
ročníku. V modro-bílém dresu se podruhé 
představila posila ze Sigmy Patrik Slaměna. 
Ten se však zatím ještě stále hledá a má 
předpoklady pro to, aby se jeho výkony 
postupně zlepšovaly. 

55

MICHALMICHAL

CUPÁK CUPÁK 

PATRIK PATRIK 
SLAMĚNA SLAMĚNA 

                              

2. kolo: Dukla Praha – Vyškov 2:4 (1:2). Branky: 

68. 

 * 
Opava – Varnsdorf 1:0 (0:0). Branky: 

(1:0). Branky: 

* 

*

TABULKA PO 2. KOLE
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PROSTĚJOV V rámci druhého kolo zavítali fotbalisté Prostějova do 
Kroměříže, kde na útulném stánku Jožky Silného změřili síly s nováč-
kem soutěže. Po solidním úvodu zápasu, kdy byli hosté aktivnější, se 
hra postupem času vyrovnala. Jeden ze stěžejních momentů utkání 
přišel krátce před přestávkou, kdy po druhé žluté kartě musel před-
časně do sprch Silný. Kroměříž mohla záhy otevřít skóre z penalty, 
ale tu lapil Vejmola. Po bezbrankové první půli ale Prostějov ve dru-
hé třikrát inkasoval a domů odjížděl s prázdnou. 

Jan FREHAR
Úvodních dvacet minut bylo v  režii 
Prostějova, který lépe kombinoval 
a držel soupeře pod tlakem. Ve dvou 
zajímavých příležitostech se ocitl Bar-
tolomeu, ale na brankáře Dostála si 
nepřišel. S přibývajícími minutami se 
osmělili i  domácí hráči, kteří poprvé 
zahrozili po rychlé akci, na jejímž kon-
ci stál Jeleček, ale branku netrefil. Ve 
23. minutě zazvonila dokonce tyč, kdy 
Jaroň vyslal projektil z přímého kopu. 
Oba celky si pak ještě vyměnily 

pokusy, které směřovaly nad branku. 
Ve 39. minutě přišel důležitý okamžik, 
kdy po volném přímém kopu domá-
cích stáhl Jan Silný jednoho z útočících 
hráčů a  sudí neváhal. Nařídil poku-
tový kop a  útočníkovi Prostějova dal 
druhou žlutou kartu, poté co první 
dostal za úder loktem. Eskáčko tak šlo 
do deseti. Nařízenou penaltu si vzal 
Chwaszcz, ale jeho slabý pokus do 
středu brány zlikvidoval Vejmola a po-
držel akcie Prostějova. V poslední šan-
ci první půle mířil domácí Jaroň dobře, 
ale obrana stihla včas střelu zblokovat. 

Vstup do druhé půle se Prostějovu 
vůbec nevydařil. Odražený míč si na 
vápně našel Cupák a trefil se přesně 
za tyč. Už po necelých dvou minu-
tách druhého dějství se tak skóre po-
prvé měnilo – 1:0. Po hodině hry se 
i po prvním prostřídání začal dostávat 
výše také Prostějov, který chtěl utkání 
i v deseti zvrátit. Ve dvou akcích se ob-
jevil mladíček Spáčil. Hlavička z rohu 
šla těsně vedle a  v  následné šanci 
vracel míč do ohně, ale dle sudích už 
byl za brankovou čarou. Srovnávací 
branka tak nemohla být uznána. 
Jak se Prostějov hnal za vyrov-

náním, tak vzadu nechával větší 
okna. Jednoho z nich využil Cupák, 
který se hnal sám na Vejmolu, ale 
hostující jednička byla ještě pro-
ti. O  minutu později už se ale po 
rychlé akci domácích i on jen ohlé-
dl za zakončením Dočkala, který 
přidal pro domácí pojistku – 2:0. 
Pět minut před koncem ještě přišla 
krásná trefa Stokláska, když na-
přáhl z  větší vzdálenosti a  vymetl 
pavučiny – 3:0. Prostějov dlouho 
i v deseti sahal po srovnání, ale na-
konec si odvezl výsledkově jedno-
značnou porážku. 
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Bronislav ÈERVENKA

„Výsledek je skvělý, ale mně by stačilo i 1:0. Kluci to 
neměli vůbec jednoduché. Po dlouhé době se tady 
hrála druhá liga. Říkal jsem jim, ať jsou uvolnění, 
podají co nejlepší výkon. I  tak prvních dvacet 
minut od nás nebylo ideálních. Bylo vidět, že jsou 
svázaní, nechtějí lidi zklamat, ale nakonec to před 
vlastním publikem zvládli výborně. Fotbal se 
divákům musel líbit. K vidění byly tři branky, další 
šance nejen na naší straně. Do utkání jsme stejně 
jako před týdnem vstoupili malinko rozpačitě. 
Bylo to opatrné, chyběla šťáva. Soupeř byl 
živější, rychlejší, víc na balonu. My jsme nesbírali 
odražené balony a byli spíš pod tlakem. Od dvacá-
té minuty jsme hráli rychle dopředu, přímočaře. 
Byli jsme přesnější v kombinaci, dvakrát zahrozili 
střelami z vápna. Po neproměněné penaltě to bylo 
chvíli složité, ale druhou půli jsme zvládli výborně.”

Michal ŠMARDA
– 1.SK Prostìjov

„Úvodní minuty jsme měli dobré, byly 
tam tři náznaky, které jsme ale nedotlačili. 
Potom jsme ale Kroměříž dostali do hry 
našimi zbytečnými ztrátami v  rozehrávce 
i na útočné polovině. Hodně mě mrzí situ-
ace před penaltou. Udělali jsme nic neřešící 
faul u postranní čáry, ze kterého musí Hon-
za Silný vyhodnotit agresivitu. Do druhé 
půle jsme si řekli, jak bránit, že chceme 
hrát aktivně, ale zachováme se netakticky, 
necháme volný prostředek velkého vápna 
a  dostaneme gól místo toho, abychom 
drželi nerozhodný výsledek, soupeř 
znervózněl a musel se tlačit více dopředu. 
Ani pak nás ale domácí nepřehrávali, my 
jsme ale nedokázali dohrát naše situace 
a v závěru si to Kroměříž pojistila.“

Pozápasové hodnocení trenérù

PROSTĚJOV Po půlroční anabázi v  Dukle Praha se rozhodl Michal 
Zapletal (na snímku) pro návrat do domácího Prostějova. V obou due-
lech nastoupil na pozici krajního záložníka, a zatímco po prvním utká-
ní mohl být spokojen, ve druhém mu na půdě Kroměříže trošku zhořkl 
jeho narozeninový den, kdy oslavil své pětadvacáté narozeniny. Sám 
přiznal, že si zápas prohráli spíše sami a věří, že do dalších kol se poučí 
z chyb a porážku napraví už tento týden, kdy je čekají hned dva zápasy.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

k 

VNÍ

JanJan FREHARFREHAR
Jak byste zhodnotil duel 

s Kroměříží?
„Myslím si, že do utkání jsme ne-
vstoupili špatně, hra byla ze začátku 

opatrná a první větší šanci jsme měli 
my. Bohužel jsme branku nedali 
a potom jsme svými chybami dostali 
soupeře do hry. Zápas ovlivnila první 
branka soupeře hned ze začátku polo-
času, snažili jsme se s tím něco udělat, 
ale bohužel se to nepovedlo.“ 

Bylo klíčovým faktorem vy-
loučení v  prvním poločase nebo 
inkasovaná branka krátce po začát-
ku druhé půle?

„Oba dva momenty jsou pro tým 
nepříjemné, sice jsme hráli o  jedno-
ho hráče méně, ale pořád to bylo 0:0 
i díky chycené penaltě. Ale brzký gól 
hned zkraje poločasu byl důležitý fak-
tor toho, že se utkání nepovedlo.“

Doma se daří, ale venku se 
už čeká velmi dlouho na výhru. Co 
bude třeba změnit?
„To už těžko říct, říkáme si to každý 
týden, že potřebujeme vozit body 
také z venku. Nezbývá nic jiného než 
se poučit z chyb a snažit se jich vyva-
rovat, abychom byli úspěšnější i  na 
soupeřově půdě.“

Zápas vyšel na den vašich 
narozenin, nepokazil trošku svá-
teční atmosféru?

„Tento den jsem bral jako každý 
jiný, i  když jsem měl narozeniny. 
Samozřejmě že by bylo lepší, kdy-
bychom utkání vyhráli a  všichni 
bychom byli spokojeni, bohužel to 
tento týden nedopadlo.“

Teď vás čekají dvě rezervy 
během dalšího týdne. Co od těchto 
zápasů očekáváte?
„Jak už jsem říkal, musíme se poučit 

z chyb a nachystat se na středu. 
Samozřejmě že nebudeme vě-

dět, jak soupeři nastoupí, ale 
my se musíme dívat sami 

na sebe a  na náš vlastní 
výkon. Věřím, že napra-
víme utkání s Kroměříži 
a nasbíráme body.“
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„Snad předvedeme obrácenou tvář 
tento týden,“ prozradil Šmarda

Na souboj s  Kroměříží se mužstvo 
chystalo v  průběhu celého týdne 
a  kouč se držel pravidla, že vítězná 
sestava se nemění. V  prvních dvace-
ti minutách dokázali svěřenci kouče 
Šmardy soupeře zatlačit. Jenže žádná 
z  nadějných akcí neskončila brankou 
a postupně se i na základě chyb dosta-
li do hry domácí. Ta největší přišla ve 
čtyřicáté minutě, kdy zahrávali poku-
tový kop, před kterým hřiště opustil 
po druhé žluté kartě Silný. „Předcházel 
tomu úplně zbytečný a netaktický faul 
u postranní čáry. Takto se nemůžeme 
chovat. Pak z toho přišla penalta a čer-
vená karta. Díky Vejmolovi, který nás 
podržel, jsme šli do kabin bez branek,“ 
hlásil kouč Šmarda. 

Ještě více ho rozlítila situace na za-
čátku druhé půle, kdy se domácí 
dostali do vedení. Sám kouč přitom 
přiznal, že většinu přestávky řešili 
právě obrané postavení, ve kterém 
nastala zásadní chyba. „Nemůžeme 
se takto chovat, takovou branku by 
nám dal každý. To prostě nejde. Sám 
neustále tvrdím, že musíme zlepšit cel-

kovou hru do defenzivy, a zase dosta-
neme tři branky,“ byl rozladěn lodivod.
Teď už se ale dívá dopředu na zápasy, 
které tým čekají v tomto týdnu. Prv-
ní anglický týden odstartuje Prostějov 
proti rezervě Sparty na domácí půdě 
ve středu odpoledne. V  neděli pak 
čeká další rezerva, tentokrát Sigmy. 
„Pevně věřím, že se poučíme z chyb, 
které jsme teď udělali, a předvedeme 
se v lepším světle. Dnes se na to ještě 
podíváme a rozebereme si to, pak už 
nám začne příprava na Spartu,“ vzhlí-

žel k tomuto týdnu Michal Šmarda. 
K  opakující se situaci z  minulého 
ročníku, kde se doma dařilo a  ven-
ku ne, by současný stav nepřirovnal. 
„Teď to bylo o  něčem jiném. I  náš 
herní projev nebyl špatný, ale pro-
hráli jsme si to sami. Obzvláště v de-
seti nemůžeme udělat takové chyby, 
tam musí být koncentrace ještě vyšší 
na každý míč. Jsem přesvědčen, že 
kdybychom lépe vyřešili nadějné si-
tuace, nějaký bod bychom si odvez-
li,“ doplnil závěrem. 

PROSTĚJOV Po úvodní výhře 
nad Žižkovem chtěli fotbalis-
té Prostějova navázat dalšími 
body i se druhým nováčkem 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY 
Kroměříží. Jenže čekání na 
venkovní výhru, která nepřišla ani v průběhu jara, se zase o ně-
co protáhla. Dobrý výkon úvodních minut vystřídal v průběhu 
dalších minut slabší moment a po taktických hrubkách mohl 
slavit soupeř. Navíc se bude muset mužstvo obejít i bez útoční-
ka Silného, který dostal v průběhu první půle červenou kartu.
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Kritických hlasů zaznělo za poslední de-
kádu v rámci regionální kopané více než 
dost. Většina z  nich byla i  zcela opráv-
něná. Nemá totiž cenu si něco nalhávat, 
především s  mládeží se hodně zaspalo. 
Ale není všechno tak černé, jak by se na 
první pohled mohlo zdát. Stačí se podí-
vat na soutěže mužů, kde nastal boom, 
u řady celků totiž došlo k vzestupu. 
Ze spárů I.A  třídy se podařilo dostat 
Konici i  Čechovicím, které se ambicí 
dlouhodobě netajily. Kostelec se dočkal 
i  s  trochou štěstí, ale v  následném roč-
níku předvedl další skvělou jízdu. Vidět 
po delší odmlce klub z Prostějovska zase 
v  divizi je něco skvělého a  akutně po-
třebného pro celý okres. Kostelec zatím 
i  v  přípravě ukazuje, že by ani v  divizi 
nemusel být do počtu. Věříme, že klidný 
střed tabulky si dokáže uhrát.  
V letošním roce se ale postup nevyda-
řil jen Kostelci. Určice ukázaly, že se 
s nimi musí zase počítat a chtějí se vrá-
tit na výsluní mezi to nejlepší, co míst-
ní kopaná nabízí. Po jízdě v I.A třídě by 
to měly bez větších potíží zvládnout 
i  v  náročnějším přeboru. Adeptem 

na postup za Kostelcem jsou pro nás 
Čechovice. Mužstvo je dlouhodobě 
pohromadě, pravidelně se daří také 
doplňovat do kvality a  momentálně 
k  tomu má jednoznačně nejblíže ze 
všech celků v regionu. Lipová si dlou-
hodobě drží určitý standard a  bude 
otázkou, jak nahradí odchody mladíků 

z eskáčka, kteří šli o dům dál. V Konici 
to po konci ročníku nevypadalo zrov-
na růžově, deprese střídal optimismus. 
Kádr se ale podařilo doplnit, tak snad 
to podle toho bude také vypadat a zů-
stane u druhé varianty. 
Z celkového hlediska je to ale oproti roč-
níkům předešlým zase posun směrem 
vzhůru, což je pro fotbal skvělé. Snad 
nezůstane jen u toho a bude se i nadále 
ukazovat, že i vzdálenější soupeři budou 
mít dostatečný respekt z  příjezdu do 
regionu. Ke stoupající tendenci jsou ale 
zapotřebí také fanoušci. Ti dokáží na-
vodit tu správnou atmosféru a hnát své 
oblíbence za co nejlepším výkonem. Tak 
je v  tom teď nezklamte. Jednou z  toho 
mohou těžit i další generace. 
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1. kolo, sobota 5. srpna, 17.00 hodin: SFK Elko Holešov – FK Nový Jičín, 
FC Kostelec na Hané – SK Jiskra Rýmařov, FK Nové Sady – FC Tvd Slavičín, 
1. FC Viktorie Přerov – TJ Skaštice, FK Šternberk – SK Baťov 1930, FC Vsetín 
– 1.HFK Olomouc, FC Strání – FK Kozlovice (neděle 6. srpna, 17.00), Tatran 
Všechovice – TJ Slovan Bzenec (neděle 6. srpna, 17.00). 
2. kolo, sobota 12. srpna, 17.00 hodin: Baťov – Přerov (pátek 11. srpna, 18.30), 
Nový Jičín – Strání (10.15), Bzenec – Holešov (16.00), Rýmařov – Všechovice 
(16.30), Skaštice – Nové Sady, Vsetín – Kostelec, HFK Olomouc – Slavičín (ne-
děle 13. srpna, 17.00), Kozlovice – Šternberk (neděle 13. srpna, 17.00). 
3. kolo, sobota 19. srpna, 16.30 hodin: Holešov – Rýmařov, Kostelec – 
HFK Olomouc, Nové Sady – Baťov, Přerov – Kozlovice, Šternberk – Nový 
Jičín, Slavičín – Skaštice (neděle 20. srpna, 10.15), Strání – Bzenec (neděle 
20. srpna, 16.30), Všechovice – Vsetín (neděle 20. srpna, 16.30). 
4. kolo, neděle 27. srpna, 16.30 hodin: Nový Jičín – Přerov (pátek 25. srpna, 
16.30), Baťov – Slavičín (pátek 25. srpna, 18.00), Bzenec – Šternberk (sobota 
26. srpna, 13.00), Rýmařov – Strání (sobota 26. srpna, 16.30), Vsetín – Holešov 
(sobota 26. srpna, 16.30), HFK Olomouc – Skaštice, Kostelec – Všechovice, 
Kozlovice – Nové Sady. 
5. kolo, sobota 2. září, 16.00 hodin: Holešov – Kostelec, Nové Sady – Nový Ji-
čín, Přerov – Bzenec, Skaštice – Baťov, Šternberk – Rýmařov, Slavičín – Kozlovice 
(neděle 3. září, 10.15), Strání – Vsetín (neděle 3. září, 16.00), Všechovice – HFK 
Olomouc (neděle 3. září, 16.00). 
6. kolo, sobota 9. září, 16.00 hodin: Nový Jičín – Slavičín (10.15), Bzenec 
– Nové Sady, Kostelec – Strání, Rýmařov – Přerov, Vsetín – Šternberk. HFK 
Olomouc – Baťov (neděle 10. září, 16.00), Kozlovice – Skaštice (neděle 10. září, 
16.00), Všechovice – Holešov (neděle 10. září, 16.00).
7. kolo, sobota 16. září, 15.30 hodin: Baťov – Kozlovice (pátek 15. září, 18.30), 
Holešov – HFK Olomouc, Nové Sady – Rýmařov, Přerov – Vsetín, Skaštice – 
Nový Jičín, Strání – Všechovice, Šternberk – Kostelec, Slavičín – Bzenec (neděle 
17. září, 10.15).
8. kolo, sobota 23. září, 15.30 hodin: Nový Jičín – Baťov (10.15), Bzenec 
– Skaštice, Holešov – Strání, Kostelec – Přerov, Rýmařov – Slavičín, Vsetín – 
Nové Sady, HFK Olomouc – Kozlovice (neděle 24. září, 15.30), Všechovice – 
Šternberk (neděle 24. září, 15.30). 
9. kolo, sobota 30. září, 15.00 hodin: Baťov – Bzenec (pátek 29. září, 18.00), 
Nové Sady – Kostelec, Přerov – Všechovice, Skaštice – Rýmařov, Šternberk – 
Holešov, Slavičín – Vsetín (neděle 1. října, 10.15), Kozlovice – Nový Jičín (neděle 
1. října, 15.00), Strání – HFK Olomouc (neděle 1. října, 15.00). 
10. kolo, sobota 7. října, 15.00 hodin: Bzenec – Kozlovice, Holešov – Přerov, 
Rýmařov – Baťov, Vsetín – Skaštice, HFK Olomouc – Nový Jičín (neděle 8. října, 
15.00), Kostelec – Slavičín (neděle 8. října, 15.00), Strání – Šternberk (neděle 
8. října, 15.00), Všechovice – Nové Sady (neděle 8. října, 15.00).
11. kolo, sobota 14. října, 15.00 hodin: Baťov – Vsetín (pátek 13. října, 18.00), 
Nový Jičín – Bzenec (10.15), Nové Sady – Holešov, Přerov – Strání, Skaštice – 
Kostelec, Šternberk – HFK Olomouc, Slavičín – Všechovice (neděle 15. října, 
10.15), Kozlovice – Rýmařov (neděle 15. října, 15.00).
12. kolo, sobota 21. října, 14.30 hodin: Holešov – Slavičín, Rýmařov – Nový 
Jičín, Šternberk – Přerov, Vsetín – Kozlovice, HFK Olomouc – Bzenec (nedě-
le 22. října, 14.30), Kostelec – Baťov (neděle 22. října, 14.30), Strání – Nové 
Sady (neděle 22. října, 14.30), Všechovice – Skaštice (neděle 22. října, 14.30). 
13. kolo, sobota 28. října, 14.30 hodin: Bzenec – Rýmařov, Nové Sady – Štern-
berk, Nový Jičín – Vsetín, Přerov – HFK Olomouc, Skaštice – Holešov, Slavičín – 
Strání (neděle 29. října, 10.15), Kozlovice – Kostelec (neděle 29. října, 14.30),
Všechovice – Baťov (neděle 29. října, 14.30). 
14. kolo, sobota 4. listopadu, 14.00 hodin: Holešov – Baťov, Přerov – Nové 
Sady, Šternberk – Slavičín, Vsetín – Bzenec, Všechovice – Kozlovice, HFK Olo-
mouc – Rýmařov (neděle 5. listopadu, 14.00), Kostelec – Nový Jičín (neděle 
5. listopadu, 14.00), Strání – Skaštice (neděle 5. listopadu, 14.00). 
15. kolo, sobota 11. listopadu, 14.00 hodin: Nový Jičín – Všechovice (10.15), 
Bzenec – Kostelec, Nové Sady – HFK Olomouc, Rýmařov – Vsetín, Skaštice – 
Šternberk, Slavičín – Přerov (neděle 12. listopadu 10.15), Baťov – Strání (neděle 
12. listopadu 14.00), Kozlovice – Holešov (neděle 12. listopadu, 14.00). 

Moravskoslezská divize „E“
1. kolo, neděle 6. srpna, 17.00 hodin: FK Mohelnice – Jiskra Rapotín (sobota 
5. srpna, 10.00), Tatran Litovel – Sokol Čechovice (sobota 5. srpna, 10.30), 
Sokol Určice – SK Lipová (sobota 5. srpna, 17.00), FK Brodek u Přerova – 
Sokol Velké Losiny, FC Dolany – SULKO Zábřeh, FK Medlov – FC Želatovice, 
Sokol Konice – Sokol Bohuňovice, TJ Postřelmov – Sokol Bělotín. 
2. kolo neděle 13. srpna, 17.00 hodin: Želatovice – Litovel (sobota 12. srpna, 
17.00), Rapotín – Brodek u Přerova (sobota 12. srpna, 17.00), Bělotín – Určice 
(sobota 12. srpna, 17.00), Lipová – Dolany, Bohuňovice – Zábřeh, Čechovice 
– Mohelnice, Konice – Medlov, Velké Losiny – Postřelmov.
3. kolo, neděle 20. srpna, 16.30 hodin: Litovel – Konice (sobota 19. srpna, 
10.30), Postřelmov – Rapotín (sobota 19. srpna, 14.00), Mohelnice – Žela-
tovice (sobota 19. srpna, 16.30), Určice – Velké Losiny (sobota 19. srpna, 
16.30), Brodek u Přerova – Čechovice, Dolany – Bělotín, Medlov – Bohu-
ňovice, Zábřeh – Lipová.
4. kolo, neděle 27. srpna, 16.30 hodin: Želatovice – Brodek u Přerova (sobota 
26. srpna, 16.30), Rapotín – Určice (sobota 26. srpna, 16.30), Bělotín – Zábřeh 
(sobota 26. srpna, 16.30), Velké Losiny – Dolany (sobota 26. srpna, 16.30), Medlov 
– Litovel, Bohuňovice – Lipová, Čechovice – Postřelmov, Konice – Mohelnice.
5. kolo, neděle 3. září, 16.00 hodin: Litovel – Bohuňovice (sobota 2. září, 
10.30), Mohelnice – Medlov (sobota 2. září, 16.00), Určice – Čechovice (sobo-
ta 2. září, 16.00), Postřelmov – Želatovice (13.30), Brodek u Přerova – Konice, 
Dolany – Rapotín, Lipová – Bělotín, Zábřeh – Velké Losiny. 
6. kolo, neděle 10. září, 16.00 hodin: Litovel – Mohelnice (sobota 9. září, 
10.30), Želatovice – Určice (sobota 9. září, 16.00), Rapotín – Zábřeh (sobota 
9. září, 16.00), Medlov – Brodek u Přerova, Bohuňovice – Bělotín, Čechovice – 
Dolany, Konice – Postřelmov, Velké Losiny – Lipová.
7. kolo, neděle 17. září, 15.30 hodin: Postřelmov – Medlov (sobota 16. září, 
13.00), Mohelnice – Bohuňovice (sobota 16. září, 15.30), Bělotín – Velké Losiny 
(sobota 16. září, 15.30), Určice – Konice (sobota 16. září, 15.30), Brodek u Pře-
rova – Litovel, Dolany – Želatovice, Lipová – Rapotín, Zábřeh – Čechovice.
8. kolo, neděle 24. září, 15.30 hodin: Litovel – Postřelmov (sobota 23. září, 
10.30), Želatovice – Zábřeh (sobota 23. září, 15.30), Mohelnice – Brodek u Pře-
rova (sobota 23. září, 15.30), Rapotín – Bělotín (sobota 23. září, 15.30), Medlov 
– Určice, Bohuňovice – Velké Losiny, Čechovice – Lipová, Konice – Dolany.
15. kolo, čtvrtek 28. září, 16.00 hodin: Dolany – Bohuňovice, Želatovice – Ko-
nice, Rapotín – Litovel, Bělotín – Brodek u Přerova, Čechovice – Medlov, Zábřeh 
– Určice, Postřelmov – Lipová, Velké Losiny – Mohelnice. 
9. kolo, neděle 1. října, 15.00 hodin: Bělotín – Čechovice (sobota 30. září, 
15.00), Určice – Litovel (sobota 30. září, 15.00), Postřelmov – Mohelnice 
(12.30), Brodek u Přerova – Bohuňovice, Dolany – Medlov, Lipová – Želatovi-
ce, Zábřeh – Konice, Velké Losiny – Rapotín. 
10. kolo, neděle 8. října, 15.00 hodin: Litovel – Dolany (sobota 7. října, 10.30), 
Želatovice – Bělotín (sobota 7. října, 15.00), Mohelnice – Určice (sobota 7. říj-
na, 15.00), Brodek u Přerova – Postřelmov, Medlov – Zábřeh, Bohuňovice – Ra-
potín, Čechovice – Velké Losiny, Konice – Lipová.
11. kolo, sobota 14. října, 15.00 hodin: Postřelmov – Bohuňovice (12.30), Ra-
potín – Čechovice, Bělotín – Konice, Určice – Brodek u Přerova, Velké Losi-
ny – Želatovice, Dolany – Mohelnice (neděle 15. října, 15.00), Lipová – Medlov 
(neděle 15. října, 15.00), Zábřeh – Litovel (neděle 15. října, 15.00). 
12. kolo neděle 22. října, 14.30 hodin: Litovel – Lipová (sobota 21. října, 
10.30), Želatovice – Rapotín (sobota 21. října, 14.30), Mohelnice – Zábřeh (sobota 
21. října, 14.30), Určice – Postřelmov (sobota 21. října, 14.30), Brodek u Přerova 
– Dolany, Medlov – Bělotín, Bohuňovice – Čechovice, Konice – Velké Losiny. 
13. kolo, neděle 29. října, 14.30 hodin: Rapotín – Konice (sobota 28. října, 
14.30), Bělotín – Litovel (sobota 28. října, 14.30), Určice – Bohuňovice (so-
bota 28. října, 14.30), Dolany – Postřelmov, Lipová – Mohelnice, Čechovice 
– Želatovice, Zábřeh – Brodek u Přerova, Velké Losiny – Medlov.
14. kolo, neděle 5. listopadu, 14.00 hodin: Litovel – Velké Losiny (sobota 
4. listopadu, 10.30), Postřelmov – Zábřeh (sobota 4. listopadu, 11.30), Mohel-
nice – Bělotín (sobota 4. listopadu, 14.00), Určice – Dolany (sobota 4. listo-
padu, 14.00), Brodek u Přerova – Lipová, Medlov – Rapotín, Bohuňovice 
– Želatovice, Konice – Čechovice.

Krajský přebor mužů

PROSTĚJOVSKO Letní pauza utekla jako voda a o slovo už 
se hlásí nový fotbalový ročník 2023/2024. Zatímco fotbalis-
té Prostějova už za sebou mají dvě úvodní kola, tak tento-
krát přijdou na řadu i další regionální zástupci. První srpno-
vý víkend se diváci dočkají premiérového startu Kostelce 
v divizi a o první body se bude hrát i v krajském přeboru, 
který nabídne opět čtyři regionální zástupce. V dnešním 
vydání FOTBALU EXTRA vám tak nabízíme kompletní pod-
zimní los obou těchto soutěží a na další dvoustraně se ještě 
vrátíme k sezóně v okresním přeboru. 
Po delší odmlce se podařilo regionálnímu zástupci do-
stat do divizní soutěže a premiéru v ní si odbude Kostelec 
na Hané na domácí půdě. Kromě prvního zápasu se ale 
dnes můžete podívat také na to, jak bude vypadat jejich 
program i s jakými ambicemi do nového ročníku půjde. 
To stejné platí také o  zástupcích v  krajském přeboru, 
kde bude o co nejlepší umístění bojovat čtyřlístek celků. 
K Čechovicím, Lipové a Konici se přidaly Určice, které bu-
dou chtít navázat na skvělou jízdu I.A třídou. 
Tím však zdaleka nekončíme. Už v  příštím vydá-
ní se můžete těšit na další porci tohoto speciálu 
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, kde se zaměříme na I. tří-
dy krajských soutěží a okresní přebor, protože už příští 
týden startují také jejich soutěže.

KOMENTÁØ

PŮVODNÍ zpravodajství pro Večerník

Jan FREHAR

V kraji hned první
regionální souboj

PROSTĚJOV První srpnový víkend se ponese ve znamení 
návratu amatérského fotbalu po krátké letní přestávce. Jako 
první z regionálních zástupců vyběhnou fotbalisté v divizi 
a krajském přeboru. Kostelec čeká historická premiéra v divizi 
před vlastním publikem, kde mu bude soupeřem Rýmařov. 
V přeboru čeká obnovená premiéra na Určice, které hned na 
úvod přivítají Lipovou. Doma se pak představí i Konice.

Kostelec si to jde užít
Se stejnými ambicemi, s  jakými hráči 
Kostelce vstupovali do krajského pře-
boru po svém loňském postupu, vstoupí 
i do premiéry v rámci divize. Hlavně se 
fotbalem bavit a  užít si možnost zahrát 
si takovou soutěž. Zároveň ale chtějí být 
úspěšní a  ukázat, že se do této soutěže 
nedostali náhodou. „Cíl zůstává oprav-
du stejný, jaký byl v  krajském přeboru. 
Chceme si jít divizi užít. Když jsem 
předtím říkal, že krajský přebor je tako-
vá liga mistrů obcí, tak divize už je něco 
nadstandardního. Věřím, že nás tato vý-
zva posune dál, a čekám také, že se bude-
me muset popasovat ještě s daleko lepší 
kondicí a  vyšší intenzitou, což ostatně 
potvrdily už i přátelské zápasy. Byl bych 
rád, kdyby se povedla udržet dobrá parta 
a kdybychom jen mužstvo vhodně dopl-
nili,“ uvedl kouč Lubomír Keluc. 
Ten už se nyní může spolehnout na služ-
by brankáře Hradečného, který přišel

z  Čechovic. Dále na Adama Klimeše 
z  mládeže Prostějova, Davida Zbožínka 
z Prostějova, Tomáše Lose, Tomáše Ko-
nečného a Marka Brhela z Lutína. 
Po dvou postupech za sebou samozřejmě 
nemohla chybět ani otázka na postupový 
hattrick. „Kdyby se toto mělo skutečně 
stát, tak vám můžu na rovinu říct, že bych 
asi poprvé v životě přistoupil na tetování 
a znak Kostelce bych měl někde na sobě. 
Zní to samozřejmě hezky, ale myslím 
si, že pro nás bude v první řadě důležité, 
abychom se vyhnuli pásmu, v němž hrát 
nechceme,“ doplnil Keluc.

V kraji mohou čeřit vodyyyyyyyy
I přes fakt, že Kostelec díky postupu opustil 
krajský přebor, tak počet účastníků z Pros-
tějovska zůstal stejný. Zasloužily se o  to 
Určice, které ovládly jednoznačně svou 
skupinu I.A třídy a mohou se těšit na návrat 
po pěti letech. Pod vedením kouče Petra 
Gottwalda se povedlo mužstvo okysličit 

mladými tvářemi i kvalitou a mužstvo na-
bralo svěží, tolik potřebný vítr. Teď z toho 
bude chtít těžit i v krajském přeboru.
„Jdeme do toho s pokorou. Já jsem tam 
od toho, abych kluky připravil, ale hlav-
ně je případně trošku zase usadil zpátky 
na zem, aby si uvědomili, že musíme 
nadále tvrdě pracovat. Kvalitu na to, 
abychom hráli minimálně v  klidném 
středu, máme. Bude pak záležet jen na 
nás, jak se s tím dokážeme popasovat,“ 
má jasno lodivod Gottwald. 
Mužstvo, které může reálně pomýšlet 
na boj o  nejvyšší příčky, najdeme v  Če-
chovicích. Kvalitní a široký kádr má vše, 
co by k boji o postup ještě o soutěž výše 
měl mít. Bude záležet hlavně na hráčích, 
zda se jim to povede prodat i v zápasech. 
Už v nováčkovské sezóně od toho neby-
li příliš daleko a své cíle do pátého místa 
nemění. „Chceme se určitě pohybovat 
v horních patrech tabulky. Na co to bude 
stačit, ukáže až sezóna, ale pevně věřím, 
že své kvality předvedeme v  plné 

síle,“ zdůraznil nový kouč Pavel 
Kucharčuk. V  Konici krátce po sezóně 
přemýšleli, zda zůstane u  kormidla kouč 
Ullmann a zda se podaří složit konkuren-
ceschopné mužstvo, protože odchodů ne-
bezpečně přibylo. Vše se ale podařilo zažeh-
nat a i Konice bude chtít zlepšit své loňské 
postavení. „Jaro nebylo ideální a po sezóně 
jsme řešili, kdo všechno odchází, ale teď už 
to vypadá zase lépe. Proto věřím, že navá-
žeme na lepší podzimní výkony a jaro zů-
stane minulostí,“ uvedl kouč Petr Ullmann. 
Otazníky se vznášely i nad Lipovou, kam 
před startem minulé sezóny zamířila řada 
mladíků z mládeže Prostějova s cílem hrát 
o co nejvyšší příčky. Nakonec z toho byl 
střed tabulky a počet těchto hráčů se zre-
dukoval. „Hlavním cílem bylo nahradit 
hráče, kteří nám odešli, abychom zase 
měli dostatečně konkurenceschopné 
mužstvo, což se nám doufám podařilo. 
Chceme se držet v  klidném středu ta-
bulky, a  když to půjde, tak samozřejmě 
i o něco výš,“ má jasno kouč Růžička. 



Sokol Vrahovice
Pavel FARNÝ

33. místo  53 bodů
kolko Vrahovicekolko Vrahovic

55535333 b53 b
ol VrahVrahoviceoviceol VrahVrahoviceovice

5353 b

1. „Když to vezmu od doby, co 
jsem přišel ke kádru po nevy-

dařeném začátku jara, tak se nám po-
vedlo nastartovat a chytili jsme druhý 
dech. Tam bylo znát, že nám vítězství 
dodávala sebedůvěru a postupně jsme 
zase získávali půdu pod nohama. 
Závěr ročníku už jsme ale dohrávali 
v tom, co nám vlastně ještě zbylo zdra-
vé. Celkově bych tak řekl, že to bylo 
jako na horské dráze. Dolů – nahoru 
– dolů. Mrzí mě, že jsme ještě více ne-
zasáhli do boje o první příčku, kde to 
mohlo být větší drama.“

2. „Určitě to je zápas ve Vícově. 
Měli jsme šňůru výher a věřili 

jsme si. Tam bych řekl, že jsme sto-
procentně předvedli nejlepší výkon 
v celé sezóně a bojovali jsme o každý 
metr hřiště. Podařilo se nám tam uspět 
a jsme jediní, kdo dokázal vítěze porazit 
na jaře. Na druhou stranu se nám tam 
tři hráči zranili, takže v tomto ohledu to 
nebylo do závěru ideální.“

3. „S kluky si chodím zahrát, ale 
abych pravdu řekl, tak s mým 

časovým programem se dá těžko 
skloubit role trenéra. Tuto otázku tak 
ještě řešíme, ale ambicí by rozhodně 
měla být snaha hrát o ty nejvyšší mety. 
Závěrem bych rád poděkoval vedení 

za důvěru a možnost si to zkusit. Fa-
nouškům zase za skvělou podporu.“

Viktor ŠŤASTNÝ

44. místo  50 bodů5555000 b50 b5050 b

1. „Sezónu hodnotíme jako úspěš-
nou. Myslím si, že to mohlo být 

ještě o něco lepší, ale s tím, jak jsme 
museli často lepit sestavu, to beru jako 
dobrou pozici. Ke konci ročníku už 
jsme prakticky neměli o co hrát a bylo 
jasné, že skončíme na čtvrtém místě.“

2. „Když bych měl nějaký vy-
brat, tak to bylo první kolo 

v Přemyslovicích, kde jsme upřímně 
měli vyhrát rozdílem třídy, ale místo 
toho jsme nedali své šance a nakonec 
padli na penalty. To pro nás byla ta-
ková dobrá facka na startu.“

3. „Před novým ročníkem hlá-
síme dvě posily. Oba to jsou 

zkušení a vynikající hráči, ale už toho 
času také nemají. Pevně doufám, že 
nám alespoň v polovině zápasů po-
můžou. Ambice pro nás platí stejně 
jako v předešlých letech. Chceme se 
pohybovat nahoře, ale na postup do 
krajské soutěže nemyslíme.“j y

Karel VLACH

55. místo  41 bodů441 b41 b4141 b

1. „Před sezónou jsem říkal, že 
budu spokojený, když bude-

me do šestého místa. Páté místo tak 
určitě beru a jsem s ním spokojený. 
Podařilo se nám taky zapracovat i ně-
které hráče z dorostu, kterým záro-
veň pomohli i kluci z áčka a většina 
z nich se uchytila. Takže sezónu hod-
notím opravdu pozitivně.“ 

2. „Na něco úplně zásadního 
nebo na něco, co by mi utkvě-

lo v hlavě, si asi nevzpomenu. Celko-
vě bych řekl, že pro nás to byl takový 
klidný ročník.“

3. „Budeme to řešit podle vytížení 
u ‚A‘ mužstva, protože někteří 

kluci asi teď nebudou mít až takovou 
zápasovou praxi. To by tak pro nás 
měly být posily. K tomu počítáme 
s dalším zapojením dorostenců. Když 
se pak celkově dívám na to, kteří sou-
peři nás čekají, tak bych si přál, kdy-
bychom se v příštím roce pohybovali 
ještě o kousek výš.“ ý

FC Dobromilice
Aleš OŠKERA

66. místo  41 bodů
C DoD bromiliceC DoD bromilic

44444141 b41 b
DobromibromiliceliceDoobromibromilicelice

4141 b

1. „Nehodnotí se to úplně jednodu-
še. Když to vezmu za těch deset 

zápasů, co jsme mužstvo převzali, tak 
šlo hlavně o to najít zase do fotbalu chuť 
a mužstvo celkově stabilizovat. Myslím 
si, že minimálně částečně se to podařilo, 
postupně jsme posbírali i nějaké body. 
Do ideálu to ale stále mělo daleko,
takže taková rozporuplná sezóna.“

2. „Pro mě je to moment v po-
ločasové přestávce, kdy jsme 

hráli s Přemyslovicemi. Hráli jsme 
doma a vedli jsme o branku, ale 
v kabině proběhla obrovská bouře. 
Tam jsme si vyříkali během patnácti 
minut hodně věcí a od té doby bych 
řekl, že se začalo fungovat daleko lépe 
než v předchozím období.“

3. „Do nové sezóny vstoupíme 
i s novým trenérem, kterým 

je Víťa Hochman. Věřím, že se mu 
podaří pozvednout fotbal v Dobro-
milicích. Bude to mít ale na jednu 
stranu těžší v tom, že momentálně 

jsou dlouhodobě zranění tři hráči 
základní sestavy. I tak ale věřím, že to 
půjde správným směrem.“ j p ý

Haná Nezamyslice
Tomáš NAVRÁTIL

77. místo  37 bodů
Haná aná Nezamyslicená ná Nezamysliceee

37 b37 b
ná NezamNezamN yslicyslicyyyyyyyyy eeNezamezamyslicyslicyyyyyyy ee

3737 b
V Nezamyslicích za sebou mají roč-
ník jako na houpačce. Omlazený kádr 
jasně ukázal, že má své kvality a do 
budoucna je na čem stavět. Občas ale 
právě zkušenosti scházely k tomu, aby 
výsledky dopadly ještě o něco lépe. 
Daleko více by však od sebe mohli 
v týmu čekat v letech následujících, 
protože základna dorostenců je ne-
ustále velká. A jestli je něco, za co je 
možné Nezamyslice pochválit, tak je 
to právě jejich etablování do hlavního 
mužstva.

David PÍREK

88. místo  37 bodůmmmmmmm 33337 b d37 bmístomístomístoíí tíííí tmí tí tímístotomístomístomísto 37 b37 b

1. „Myslím si, že hlavně s jarními vý-
kony musíme být spokojení. Da-

řilo se nám pravidelně sbírat body a až 
do posledního kola jsme hráli o pátou 
příčku, což byl takový ideální scénář pro 
nás. Na první rok v okresním přeboru to 
tak můžu hodnotit pozitivně. A na dru-
hý se připravíme ještě o poznání lépe.“ 

2. „Zde bych určitě vypíchl zápas 
v Olšanech, kam jsme nepřije-

li zrovna v ideálním složení, ale do-
kázali jsme se semknout a bojovným 
výkonem, kde nemám nikomu z hrá-
čů co vytknout, jsme zvládli zvítězit. 
Navíc na půdě celku, který doma 
zkrátka neprohrává.“

3. „Minimálně na půl roku nás 
opouští brankář Lukáš Mach, 

který se vrací do Loučky. Vrátit by se 

zase měl Jan Drčka, který je dlouhodo-
bě zraněný. Do toho řešíme ještě další 
posily. Jednat by se mělo oDavida Tinku 
z Bedihoště a dva hráče z I.B tříd. Věřím, 
že tak dostatečně posílíme a mojí ambicí 
by bylo, abychom se pohybovali někde 
mezi třetím a pátým místem.“ p ý

Pavel VORÁČ

99. místo  32 bodůmmmmmmmmmm 3232223322 b d32 bmístomístomístomístoíííí tí tí tmístomístoístomís 332 b32 b

1. „Start nám vyšel perfektně, pak 
to bylo na podzim horší. Teď 

na jaře to bylo podobné, protože tomu 
nasvědčoval i los. Proti těm nejlepším 
týmům jsme si zkrátka příliš nečuchli. 
My na tom fotbalově nejsme tak dobře. 
Z mého pohledu to ale celkově dopad-
lo relativně dobře, byť jsem čekal, že to 
mohlo být ještě o něco málo lepší.“

2. „Největším překvapením pro 
mě bylo, když nám odešel bran-

kář na dva měsíce kvůli pracovní povin-
nosti. Chytal nám druhý brankář, který 
ho dobře zastoupil, ale zranil se, takže 
musel chytat hráč. Ten v prvních dvou 
zápasech vychytal čtyři body, čímž nás 
překvapil úplně všechny.“ 

3. „Pustili jsme Radka Vyroubala, 
zamířil do Plumlova. Slíbili jsme 

mu, že když nám pomůže, tak mu ne-
budeme dělat problémy. Minimálně na 
podzim nám budou chybět dva hráči 
a jeden se přestěhoval do Brna, takže 
vesměs počítáme odchody. Posílit se 
nám zatím nepodařilo. Něco je ještě ale 
rozjednáno. Rád bych hrál v klidném 
středu tabulky, ale mám obavy, aby to 
nebyl spíše boj o záchranu.“y p j

Jiří NĚMČÍK

10. místo  31 bodů0.. 33331 b d31 b00. . stomístomístomístoí tí tíí tíí tí tmístom stmístomístomísto 31 b31 b

1. „Hodnocení je stejné jako v prů-
běhu celé sezóny. Byla to pro nás 

špatná sezóna. Ne, že bychom hráčů 
neměli dost, ale nevyhnula se nám 
dlouhodobá zranění a jen těžko jsme 
většinu ročníku lepili sestavu. Když se 
nám povedlo sejít, tak jsme odehráli 
dobré zápasy, ale jakmile se to lepilo, 
tak jsme doslova jeli darovat body. 

V tomto to byla hrozně náročná sezó-
na. Klukům, kteří chodili pravidelně, 
děkuji, zbytek si musí sáhnout do svě-
domí, jestli vlastně chce hrát fotbal.“

2. „Hned se mi vybaví poslední 
zápas v Nezamyslicích, kde jsem 

musel hrát i já celý zápas a proti mně 
stál nejstarší klučina, kterému bylo snad 
jen třiadvacet let. (smích) Jinak mě tam 
ještě překvapily zápasy, kdy jsme i přes 
seskládanou sestavu dokázali bodovat.“

3. „Já už jsem se této funkce vzdal, 
protože už k tomu nemám sílu, 

abych týden co týden řešil těsně před 
zápasem, zda nás bude aspoň jedenáct. 
Mužstvo si nově vezme pod palec Radim 
Miler. Já mu budu v rámci možností po-
máhat a doufám, že se budeme scházet 
vhojnějším počtu, ale vše bude záležet na 
tom, jak to bude po zdravotní stránce i jak 
se dá dohromady ‚A‘ mužstvo.“y ‚

Radovan VIČAR

11. místo  31 bodů. 31311111 b331 b d31 b. omístomístomístomístoí tí tíííí tí tí tmístomístomístom 331 b31 b

1. „Uplynulá sezóna pro nás moc 
úspěšná nebyla, hlavně jarní 

část. Po podzimu, i když nám nevyšel 
vstup do soutěže, ještě panovala menší 
spokojenost. Jaro už bylo horší, i když 
herně to nebylo úplně špatné, tak po-
kud se netrefil Kolář, tak málokomu 
se ho podařilo nahradit. Proměňování 
šancí byla naše největší slabina. Další 
byla, že ztrácely body i týmy pod námi 
nebo kolem nás, na druhou stranu jsme 
hráli vyrovnaná utkání s týmy ze špičky, 
tedy kromě Olšan. Nakonec jsme se 
báli téměř do konce o záchranu.“

2. „Těch momentů by se našlo 
více, možná právě ty vyrovnané 

zápasy se silnějšími týmy, pětigólové 
představení Koláře v zápase s Plumlo-
vem a další. A samozřejmě úleva ze 
záchrany soutěže.“

3. „Na tuhle otázku odpovím jen 
částečně. Hlavní je změna na tre-

nérském postu, kde místo Patrika Mülle-
ra bude nově působit František Vlach. 
Co se týče posílení kádru, tak by měl při-
jít jeden defenzivní záložník a v jednání 
je i jeden útočník. A začátkem září by 

se mohl do tréninku zapojit po vážném 
zranění kolena Honza Burget. Co do 
odchodů, tak zájem je o Koláře a našeho 
brankáře Kryštofa Grepla, ale i u něj to 
momentálně vypadá, že na podzim hrát 
vůbec nebude, protože si při jednom 
turnaji poškodil koleno ačeká, co se uká-
že na magnetické rezonanci. Tak či onak 
jsme momentálně bez gólmana.“g

Ladislav ŠEVCŮJ

1212. místo  27 bodůtttttttt 227 b27 bototototttototo 2727 b

1. „Sezóna se nedá hodnotit moc 
pozitivně. Doplatili jsme na to, 

že během jarní části už nebylo kde brát, 
často jsme látali sestavu, jak to jen šlo. 
V tom vidím asi ten největší problém 
a něco, co musíme do dalších sezón 
zlepšit. Dvanácté místo jinak asi sedí 
k tomu, co jsme předváděli.“

2. „Vypíchl bych třeba zápas s re-
zervou Kostelce, který měl za 

mě velmi dobré parametry z obou 
stran. Pak bych ale určitě zmínil ty 
zápasy, kde jsme zkrátka výsledkově 
jasně propadli, protože jsme byli rádi, 
že jsme se na zápas vůbec poskládali.“

3. „Ohledně posil to bude záviset 
především na tom, jak se podaří 

doplnit ‚A‘ mužstvo. Jinak chceme na-
dále dávat prostor dorostencům a uvi-
díme, jak to bude vše vypadat. Určitě 
ale chceme zažít poklidnější ročník, 
než tomu bylo nyní.“ y y

Lukáš TYL

1313. místo  21 bodůttttttttt 21 b21 bototoottotototototo 2121 b

1. „„Sezóna nedopadla tak, jak by-
chom si představovali. Chtěli 

jsme se zachránit, což se nám nepovedlo. 
Paradoxně jsme možná nejlepší zápasy 
odehráli, až už bylo téměř jasno a trošku 
z nás opadl strach. Mrzí mě zápasy, které 
jsme zvládnout mohli, tam se lámal chle-
ba ohledně sestupu.“

2. „Žádný nějaký zcela převratný 
moment, který by nastal, si asi 

nevybavím. Řekl bych, že v žádném ze 
zápasů jsme úplně neměli něco, co by 
extra vybočovalo.“

3. „Věřím, že budeme pokračovat po-
hromadě, jako tomu bylo nyní, abu-

deme se snažit postupně zapracovávat naše 
mladší hráče. Jednoznačně ale chceme 
v příštím roce zvítězit a vrátit se zpátky do 
okresního přeboru. Snad nabereme zkuše-
nosti abude to vypadat ještě lépe.“yp j p

FK Výšovice
Michal DUDÍK

1414. místo  18 bodů
FK VýFK šovicFK VýFK šovic
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1. „Sezóna pro nás nedopadla 
dobře, po sestupu ji nemůžeme 

hodnotit pozitivně. Myslím si, že už 
po podzimu bylo celkem dáno, kdo asi 
bude padat. Na rovinu je třeba uznat, že 
jsme společně s Přemyslovicemi byly 
asi dva nejslabší celky. Doplatili jsme 
na nedostatečně široký kádr a některá 
zranění, což nám hodně ublížilo.“

2. „Neřekl bych úplně moment, ale 
trošku mě zklamala kvalita roz-

hodčích. Byly tam určité verdikty, které 
jsme následně řešili osobně. Přišlo mi, 
že některé z trestů, které jsme dostali, 
byly až příliš přísné. A když vám některý 
z hráčů vypadne na třeba tři čtyři zápasy, 
tak je to jasně znát. Vím, že je těch sudích 
málo a že musíme být rádi, že vůbec 
jsou, ale taky je třeba to brát trochu s vět-
ším pochopením a lepší kvalitou.“

3. „Zatím sám upřímně nevím. 
Počítáme, že nám někteří hráči 

odejdou. Chtějí si vyzkoušet něco jiné-
ho. Snad se nám podaří vhodně dopl-
nit. Od toho bude vše záviset. Určitě se 
chceme pohybovat nahoře a uvidíme, 
na co to bude stačit.“ 

  1.Olšany 13 11 0 2 58:16 33 0 0

TABULKA DOMA TABULKA VENKU

PROSTĚJOVSKO Dnes už s druhým dílem v  jednom vydání 
vás chceme přivítat u dalšího pokračování FOTBALU EXTRA, ve 
kterém pro vás mapujeme veškeré dění a ohlížíme se za tím, co 
uplynulá sezóna v rámci fotbalových soutěží s regionálním zas-
toupením přinesla. A ani v dnešním vydání PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku vás o  tuto dávku neochudíme. Tentokrát se už 
zaměříme na soutěž pod hlavičkou okresního fotbalového svazu 
a začít nemůžeme kde jinde než u okresního přeboru, který má za 
sebou vydařený ročník plný zajímavých zápasů a událostí, na něž 
budou některé kluby jistě dlouho vzpomínat. Chybět ani dnes 
nemůže redakční komentář, statistiky celé soutěže, ale i jednot-
livých týmů, těšit se však můžete i na anketu mezi trenéry. Kromě 
všeho zmíněného se více zaměříme i na fotbalisty Vícova a jejich 
postup po čtvrtstoletí do krajské soutěže, kde vše podrobně na-
jdete v rámci dnešního drobnohledu.  
S krátkou letní přestávku jsme se tak už dvakrát zaměřili na fot-
balisty Prostějova, kde jsme se nejprve ohlédli za záchranou 
a  následně pro vás připravili servis před zahájením nového 
ročníku, který začal během uplynulého víkendu. Z regionálního 
pohledu nescházel prvotní souhrn všech mužských i ženských 
soutěží, na což navázala mládež. Poté jsme se přemístili ke kra-
jskému přeboru, následovaly I.A třídy. V minulém vydání jste se 
mohli těšit na nejpočetněji zastoupenou I.B třídu z regionálního 
hlediska, kde jste našli hned osm účastníků. A tím jsme opravdu 
neskončili. Už teď se můžete začíst do nejvyšší okresní soutěže, 
na niž budeme i nadále navazovat dalšími soutěžemi a losy. Ty 
přijdou na řadu i v dalším týdnu před zahájením soutěží.
Teď už se ale spokojeně usaďte, dejte si kávičku a něco dobrého 
k ní a podívejte se na to, jak se za skončeným ročníkem ohlíží 
zástupci z regionu. 

Pøebor OFS II. tøída

Z V R P S B P+ P-
1. 26 22 0 66 1 1
2. 26 0 7 61 0
3. 26 18 0 8 80:56 53 2 1

26 16 0 10 65:38 50 3 5
5. 26 0 12 77:67 1 0
6. 26 0 12 77:75 2 1
7. 26 13 0 13 37 5 3
8. 26 12 0 51:58 37 1 2

26 11 0 15 32 3
10. 26 11 0 15 57:63 31 2
11. 26 10 0 16 52:66 31 2 3
12. 26 0 17 27 3 3
13. 26 7 0 21 1 1

26 6 0 20 35:103 18 1 1

PŮVODNÍ zpravodajství pro Večerník

Jan FREHAR

30 WWW.VECERNIKPV.CZ 31WWW.VECERNIKPV.CZ

30 – Radek Štěpánek (Vícov), 29 – Antonín 
Pospíšil ml. (Olšany), 26 – David Kolář 
(Brodek u Konice), 25 – Petr Bross (Kralice 
„B“), 20 – Jakub Kratochvíl (Dobromilice), 17 
– Zdeněk Blumenstein (Dobromilice), Ondřej 
Halouzka (Určice „B“), 16 – Jan Dvořák (Vra-
hovice), Lukáš Tyl (Přemyslovice), 14 – Jan 
Studený (Vrahovice). 

NejvíceNejvíce
 branek:  branek: 

12 – Zdeněk Blumenstein (Dobromilice), 
11 – Jakub Kratochvíl (Dobromilice), 10 – 
Jakub Nakládal (Olšany), 8 – Radek Vyrou-
bal (Němčice), Lukáš Pagáč (Vícov), Petr 
Řezáč (Němčice), 7 – Milan Synek (Kostelec 
„B“), Lukáš Kovařík (Kralice „B“), Petr Hansl 
(Olšany), Pavel Elner (Olšany). 

karty:karty:

2 – Vladimír Sokele (Výšovice), 1 – 
dalších 22 hráčů. 

ÈÈ
karty:karty:

2388 – Jakub Kratochvíl (Dobromilice), 
2379 – David Kolář a Jiří Blatner (Brodek 
u Konice), 2378 – Patrik Rus (Nezamyslice), 
2376 – Petr Řezáč (Němčice), 2371 – Antonín 
Zahradníček (Přemyslovice), 2363 – Viktor 
Šťastný a Vadym Furmanets (Držovice), 2288 
– Petr Stejkora (Nezamyslice). 

2388

Po dvou nedohraných ročnících a jed-
nom, kde jasnou rukou vládli fotbalis-
té Brodku u Prostějova, se v uplynulé 
sezóně bylo opět na co dívat a fanoušci 
se mohli těšit na zajímavé bitvy. Dlou-
ho to byl pozoruhodný boj o prvenství 
a  možnost postupu, ale nuda nebyla 
ani v  případě, když šlo o  záchranu. 
Možná trošku na škodu bylo nakonec 
pár kol před koncem relativně jasno, 
ale oproti předešlému roku to byla 
podstatně vyrovnanější zápolení, což 
je pro fotbalovou veřejnost jen dobře. 

KOMENTÁØ

Po podzimu byly karty rozdány tak, 
že se na jaře mohlo do boje o  titul 
okresního přeborníka zapojit hned 
pět celků. Takto vyrovnané popředí, 
kde všechny shodně dělil dvoubodo-
vý rozestup, tady dlouho nebylo. Si-
tuace se na jaře ale začala poměrně 
rychle krystalizovat. K  překvapení 
téměř všech došlo ve Vrahovicích, 
které jako podzimní půlmistr začaly 
jaro nejhůře, jak jen mohly. Ztráta 
prvních tří zápasů znamenala ne-
jen odsun na třetí příčku a  ztrátu 
na první dva, ale taky konce kouče 
Mezuliánka, který se tak ani na dru-
hý pokus nedočkal postupu do kraj-
ské soutěže s  příměstským klubem. 
Těchto ztrát nejlépe využili hráči Víco-

va a Olšan a postupem času bylo jasné, 
kdo si to nakonec o vavřín rozdá. Olša-
ny často zvládaly těsné zápasy a držely 
se na první příčce před Vícovem, který 
kam přijel, tam vyhrával rozdílem tří-
dy. Situaci pak ještě umocnila porážka 
v  domácím prostředí s  Vrahovicemi 
a  zdálo se, že Olšany už jsou skuteč-
ně blízko. Jenže s  končícím ročníkem 
docházel Olšanským dech. Mužstvo 
začalo ztrácet a následovala i porážka 
s  Vícovem, kde zkušenosti hostů byly 
nad snahu domácích mladíků. 
Vícov tak poté, co do sezóny vstupo-
val s ambicemi nejvyššími, je dokázal 
potvrdit i  na hřišti a  po jarní jízdě, 
kdy zaznamenal jedinou ztrátu, se 
nedá říct nic jiného, než že si své pr-
venství zasloužil. Druhou příčku ob-
sadila kometa ročníku z  Olšan také 
po právu a  po konci ročníku se do-
zvěděla příjemnou zprávu, že si bude 
moci vyzkoušet vyšší soutěž. Oči pro 
pláč zůstaly Vrahovicím, které muse-
ly vzít za vděk třetí příčkou. 
Bramboru pro sebe bez větších ob-
tíží získaly Držovice, které neměly 
kolem sebe žádného konkurenta, 
a  ročník dohrávaly hodně v  pokli-
du. Po podzimu páté Dobromilice 
zažily strašlivé jaro, během něj do-
šlo také na výměnu trenéra a tabul-
kou se propadly za rezervu Určic. 
Do klidného středu patřil také Bro-
dek u  Konice, Němčice nad Hanou,

Nezamyslice, rezerva Kostelce 
i  Kralic. Sestupové starosti měli už 
po podzimu ve Výšovicích a Přemy-
slovicích. Nováčci měli problémy se 
dostat do správného tempa soutěže 

a ani zlepšené výkony na konci roč-
níku už situaci nezměnily. Přemyslo-
vice přitom ještě do posledního kola 
bojovaly, ale rezerva Plumlova jim 
ani teoretickou šanci nedala. Po roce 

se tak oba kluby zase vrací do třetích 
tříd. Do nového ročníku bude zají-
mavé sledovat, jak se tentokrát klu-
by dokážou připravit. Co předvedou 
nováčci a zda to bude opět boj o ka-

ždý bodík, nebo přijde na řadu další 
hegemon soutěže. Na tyto otázky se 
začne odpovídat už za necelé dva 
týdny, kdy okresní soutěž startuje 
svoji novou, nepopsanou kapitolu. 

Letošní okres bavil na všech frontách Letošní okres bavil na všech frontách 

Jak hodnotíte uplynulý ročník z vašeho pohledu?1)
Je nějaký moment či zápas, který vám utkvěl v paměti?2)

Nastanou změny v sestavě? A jaké budou ambice?

dů ě

3)
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Kostelec tušil, že ho tentokrát čeká 
daleko těžší soupeř, ale před zápasem 
pomýšlel na ještě další kolo. Domácí ce-
lek mohl počítat stejně jako v minulém 
týdnu s  posilami. Z  nich se tentokrát 
představila dvojice Zbožínek a  Brhel. 
Los a  Konečný měli tentokrát volno. 
Bohunice si ale přijely pro postup. A po 
postupu do třetí nejvyšší soutěže chtěly 
i dál hrát dvě soutěže.

Jako souboj kočky s  myší. Tak to vy-
padalo už od úvodních minut a nic se 
neměnilo až do posledního hvizdu. 
Už úvodní chyba domácích byla po-
trestána a  po třech minutách to bylo 
dokonce o  dvě branky. V  dalších mi-
nutách bylo znát, kde je jednoznačná 
převaha, po čtvrthodině bylo po třetí 
brance vymalováno. Kostelec se do-
stával do šancí jen sporadicky, zatímco 
každý rychlejší brejk hostů „smrděl“ 
nebezpečím. Další dvě branky pak jen 
potvrdily, kdo je pánem na hřišti. 
Ve druhé půli se i  díky rozhodnu-
tému skóre tempo trošku zmírnilo. 
Hosté stále ukazovali, že fotbalově 
jsou o třídu dál, ale světlé pasáže měli 
i domácí, kteří dokázali získat územ-
ní převahu. Alespoň čestné branky se 
ale nedočkali a hosté naopak ještě tři 
fíky přidali. 

Trvalo to zhruba půl minuty, kdy přišla 
první branka zápasu. Chybu na středu 
hřiště využili hosté skvěle a pas za beky 
si našel Ševčík, který zakončil chladno-
krevně kolem brankáře Výmoly – 0:1. 
Ve třetí minutě přišla další rychlá akce 
a  hostující rychlík si tentokrát dovolil 
i kličku brankáři a uklidil míč do prázd-
né brány – 0:2. Poté se k první šanci do-
stali i domácí, Preisler ale střelou z úhlu 
nepřekvapil. Po čtvrthodině se branky 
dočkal i  druhý útočník hostů, kdy po 
centru z  levé strany nejprve hlavou za-
mířil do brankáře, ale měl čas i na doráž-
ku a neměl složitou úlohu – 0:3. 
Ondroušek pak provětral rukavice 
brankáře a  Preisler mířil nad. Po půl-
hodině přišla branka číslo čtyři. Šmer-
da si udělal prostor za vápnem a prud-
kou přízemní střelou zamířil přesně 
za tyč – 0:4. Další branku mohl přidat 
Burčík, ale brankář byl připraven. Pá-

tou branku ve čtyřicáté minutě sudí 
neuznal pro ofsajd, ale radost hostů 
proběhla podle pravidel jen o dvě mi-
nuty později, kdy se prosadil potřetí 
v zápase Ševčík – 0:5. 
Hned na startu druhé půle předvedli 
fotbalisté Bohunic další krásnou akci, 
v  níž se znovu prosadil Burčík, jenž 
zůstal osamocen ve vápně a  zvolil ra-
zantní střelu za tyč – 0:6. Kostelec se 
poté poprvé dostal do většího tlaku, ale 
rohové kopy ani další pokusy větší šanci 
nepřinesly. Místo toho moc nechybělo 
a mohl přijít další direkt. Ten pak přišel 
až z další akce, kdy se počtvrté prosadil 
Ševčík, jenž zakončil přesně z otočky – 
0:7. Za dalších pět minut uzavřel z  rohu 
hattrick Burčík a vypadalo to, že Kostelec 
možná schytá i  desítku. Závěrečných 
dvacet minut už se ale jen dohrávalo 
a  po konečném hvizdu mohli domácí 
soupeři jen sportovně pogratulovat. 

Na domácí straně se dnes dá vypích-
nout jediný muž. Tím byl záložník 

Škrabal, který dokázal jako jeden 
z mála držet tempo se skvěle hrajícím 
soupeřem. Z hostů se ukázali ve výbor-
ném světle všichni, ale nejvíce vynikal 
útočník Ševčík, který k  tomu přidal 
i čtyři branky.

Před začátkem zápasu přišla průtrž 
mračen s  prudkým větrem a  panovaly 
obavy, aby se zápas vůbec mohl odehrát. 
V Kostelci je ale hřiště ve skvělé kondici 
a jen se tak muselo ještě jednou přelajno-
vat, což start o chvíli zdrželo. Jinak by ale 
člověk větší přísun vody ani nepostřehl. 

Větší průtrž, která se regionem prohnala 
chvíli před zahájením, určitě měla vliv na 
to, kolik fanoušků nakonec dorazilo. Ne-
chyběli ani příznivci hostů, kteří neváhali 
přijet. Celkově ale bylo všechno velmi 
poklidné, čemuž pomohl i fakt, že už po 
čtvrthodině bylo rozhodnuto. 

KOSTELEC NA HANÉ V  sestavě 
Kostelce figuruje už od dob I.A tří-
dy a  nyní žije společně se svými 
spoluhráči tuto pohádku i  Lukáš 
Grulich (na snímku). Ještě před 
ostrým startem je ale čekal pohár, 
kde se podařilo postoupit přes první 
předkolo. Ve druhém už ale Kostelec 
tvrdě narazil a dostal hned osm bra-
nek. I  přes vysokou a  jednoznač-
nou porážku zůstává optimistický 
a  věří, že i  taková facka může mít 
pozitivní vliv.

Jan FREHAR
 V čem byl dnes největší rozdíl?

„Dneska se jasně ukázalo, že jsme 
postoupili z krajského přeboru, 
zatímco soupeř se chystá na 
třetí ligu. Uštědřil nám lekci. 
Ještě nejsme úplně tak zvyklí 
na tempo tohoto fotbalu 
a dnes bylo vidět, že pohybo-
vě byl soupeř ještě o kus dál. 
Pro nás je výsledek až krutý, 
protože jsme branku dostali 
téměř z   každé šance. Mrzí 
mě, že jsme ani žád-
nou nedali, ale pro 
nás je to ohromná 
zkušenost, z  níž si 
musíme vzít to po-
zitivní.“

 Je tam větší 
rozdíl ve fyzické 
zdatnosti, nebo 
spíše fotbalo-
vých schopnos-
tech?
„Je to o obou fak-
torech. Dneska si 
třeba myslím, že 
fyzicky jsme na tom 
oproti soupeři ani 
tak zle nebyli, ale je 
třeba uznat, že tech-

nicky tam byl rozdíl obrovský. Bylo 
jasně patrné, že každý přesně věděl, co 
má na hřišti dělat. Jejich rotace a myš-
lenky se nám těžko zachytávaly.“

 Na druhou stranu dva náročné 
zápasy v Mol Cupu před sezónou jsou 
asi vítanější než přípravné duely?
„To rozhodně. Hráli jsme k  tomu 
i  dva přáteláky a  ten skok jsme si už 
mohli vyzkoušet. Teď nás čekal po-
stupující do třetí ligy a ukázalo se, že 
vrchní patra divize už jsou skutečně 
o dost jinde. Pro nás to nebudou jed-
noduché zápasy, ale uděláme všech-
no, abychom takové zápasy v  průbě-
hu divize zvládali lépe. Mrzí mě to 
dnes i  kvůli fanouškům, které jsme 
moc nepotěšili.“

 I taková facka se asi lépe kouše 
nyní než na startu sezóny?

„Určitě. Chtěli jsme samozřejmě 
projít ještě dále v  poháru, 
ale klíčový pro nás bude 
start divize, kde se poku-
síme hned v  prvním kole 
uspět proti Rýmařovu. Na 
to bych chtěl fanoušky 
pozvat a  doufám, že nám 

pomůžou k  hezkému fot-
balu i  kýženému 

výsledku.“

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy
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KOSTELEC NA HANÉ Do 
druhého předkola Mol 
Cupu se dostali fotbalisté 
Kostelce po poměrně jed-
noznačné výhře nad HFK 
Olomouc a v dalším kole se 
chtěli ještě pokusit o další posun, kde už by je mohl čekat 
druholigový soupeř. Proti Tatranu Bohunice, účastníkovi 
třetí nejvyšší soutěže, ale šanci nedostali. Hosté přijeli po 
velmi dobré přípravě skvěle naladěni a na hřišti předved-
li, proč byli před zápasem favority. Výsledek je pro domá-
cí až krutý, ale vítězství hostů bylo zcela oprávněné.

„Utkání rozhodla nepřipravenost některých našich hráčů. Moc dobře 
jsme si uvědomovali, že už začátek bude klíčový pro další vývoj. A 
jestli někteří nejsou schopni reagovat na situace, tak je to realita, jak 
na tom jsou špičkové divizní celky a třetí liga. Po třech minutách bylo 
rozhodnuto a soupeř dominoval celých devadesát minut. Myslím si, 
že nám soupeř otevřel oči, jak by měl fotbal skutečně vypadat. My byli 
všude pozdě. I přes to všechno jsme ale takový debakl dostat nemuse-
li, i když je samozřejmě zasloužený.“

„Chtěli jsme do utkání nastoupit ve velkém tem-
pu a podařilo se nám to skvěle. Už ve třetí minutě 
jsme vedli o dvě branky a hodně nám to do dalších 
minut pomohlo. Byl znát i rozdíl ve kvalitě obou 
celků, kde soupeř přeci jen bude působit jako 
nováček divize. Jsem rád, že jsme to takto zvládli 
a že po velmi dobrém výkonu můžeme odjíždět 
spokojení.“
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Domácí na Bohunice nestačili ve všech ohledech
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BOHUNICEKOSTELEC

Žluté karty: -Rohové kopy: 6Rozhodčí: Prokůpek – Slováček, Havrlant Diváků: 320

Branky: -

Střely na branku: 5

Rohové kopy: 6 Žluté karty: -

Střídání: 46. Hruban za Lužného, 46. Denis Holub za Pavlíčka, 80. Holoubek za 
     Kořenovského, David Holub za Preislera, 80. A. Grulich za Brhela

Střely mimo branku: 4 Střely na branku: 13

Branky: 1., 3., 43. a 62. Ševčík, 
   16., 50. a 67. Burčík, 29. Šmerda.

Střely mimo branku: 5

Střídali: 46. Kokorský za Tipoase, 60. Stambolidis za Doubravského, 68. Souček za Trtka,
 68. Sehnal za Burčíka, 73. Řeřucha za Šmerdu



S  cílem pokusit se ještě o  jedno překva-
pení a poslat ze hry z Mol Cupu dalšího 
účastníka divize. S tím nastupovaly domá-
cí Čechovice do tohoto duelu. Kouč Pavel 
Kucharčuk se i tentokrát musel obejít bez 
Nováka, který doléčuje zraněné koleno, ji-
nak už měl ale kádr téměř kompletní. Pro 
kouče hostů Davida Kobylíka, jenž toho 
v posledních letech prožil na Prostějovsku 
hodně, to byla zase soutěžní premiéra pod 
barvami Kozlovic. Chtěl v ní uspět, což se 
mu nakonec podařilo.  

Úvodní minuty nechali domácí hráči 
kombinovat hostující celek, který si ale 
výraznější šance nevytvořil. Z  první 
vážnější akce zápasu se tak k radosti obe-
censtva radovali domácí. Vedení jim ale 
vydrželo jen deset minut, kdy nepokryli 
standardní situaci a hosté z rohu srovna-
li. Jen dvě minuty potřebovali na otočení 
vývoje, kdy se nemýlili z penalty. Zbytek 
poločasu nabídl vyrovnanou bitvu, která 
ale další branku nepřinesla. 
Ve druhém dějství se pokračovalo ve vy-
rovnaném zápase. Postupujícími minuta-
mi to byli ale stále častěji hosté, kteří měli 
více sil, ke konci už domácí k ničemu ne-
pouštěli. Podařilo se jim navíc přidat i tři 
branky a  připsali si zasloužené vítězství, 
jež je ale pro Čechovice až příliš kruté. 

V  úvodu si oba celky vyměnily po jed-
nom rohovém kopu a  poté se hra pře-
lévala. První vážnější situaci si připravili 
domácí a centrovaný míč uklidil do sítě 
hlavou Filip Halouzka a  domácí se do-
stali do vedení v jedenácté minutě – 1:0. 
Kozlovice se držely více na míči, ale 
k větší šanci se ne a ne dostat. K vidění 
bylo v tu dobu i pár ostřejších zákroků. 
Po dvaceti minutách mohlo být v  Če-
chovicích ještě veseleji. Centr Muzikan-
ta si našel Šteigl a jeho hlavička směřující 
na zadní tyč jen těsně proletěla mimo. 
Poté už začali úřadovat hosté. Ve 21. mi-
nutě si na rohový kop vyskočil nejvýše 
Řehák a  srovnal tvrdou hlavičkou pod 
břevno – 1:1. Jen dvě minuty stačily 
hostům na otočení vývoje. Rozehrávku 
domácích dokázali překazit a  Kvapil byl 
pod nohama útočníka pozdě, takže sudí 
nařídil pokutový kop. Míč si postavil Ne-
kuda a  poslal jej tvrdou ranou za levou 
tyč – 1:2. V  následných minutách měly 
oba celky šanci z přímého kopu, ale mí-
řily mimo. Další velkou šanci Kozlovic 
pak zazdil Kyselák a tečku za poločasem 
udělala střela domácího Kalvody do ruka-
vic brankáře Obziny. Do druhého dějství 
vstoupili aktivněji hosté a v 52. minutě se 
dočkali pojistky skóre. Skvělou akci Sko-
pala a následnou ránu ještě Kvapil vyrazil, 
ale na dorážku z malého vápna od Kozáka 
už neměl nárok – 1:3. Čtvrté brance pro 
Smejkala scházelo pár desítek centimetrů, 

proti Nekudovi a  Kaďorkovi zase vytáhl 
skvělé zákroky Kvapil. Po hodině hry se 
Čechovice dostaly do tlaku a  snažily se 
korigovat. Skvělou ránu vypustil Studený 
z  voleje, ale brankář byl připravený. Po 
hlavičce Šolína zase scházely centimetry. 
V závěru měl velkou šanci ještě Šteigl, ale 
těžký volej nezkrotil do patřičných výšek. 
Poslední pětiminutovka pak přinesla 
krutý konec pro domácí, kdy nejprve Ví-
tek jen těsně minul tyč, ale následně byl 
Smolka přesný a z přímáku se trefil přesně 
za háčky přízemní střelou – 1:4. Posled-
ní, kdo se dotkl míče v celém zápase, byl 
Vyhlídal, který si udělal prostor a  poslal 
Kvapila na opačnou stranu – 1:5.

V dresu Čechovic podala řada hráčů vel-
mi dobrý výkon a soupeři nedali nic za-
darmo. Vepředu byl hodně cítit Filip 
Halouzka, který nevynechal jediný sou-
boj a  často i  pud sebezáchovy šel stra-
nou. Vzadu pak vše velmi dobře dirigoval 
Studený a stejně jako v minulém týdnu 
předvedl i přes pět branek spolehlivý vý-
kon brankář Kvapil. 

Jednoho velmi zajímavého návštěvní-

ka měl brankář hostů Obzina zhruba 
tři minuty ve svém pokutovém území. 
Na druhou půli se totiž dorazil podívat 
i holub, kterému se hra očividně zalíbi-
la. Z uctivé vzdálenosti poctivě sledo-
val, co se kolem něj děje. Za potlesku 
tribun pak pokračoval ve svém letu 
zase o dům dál.

Skvělá. Do čechovického stánku zavítalo 
dle zápisu 540 diváků a naším odhadem 
bychom si troufli tvrdit, že jich mohlo 
být možná i víc. Zaplněná tribuna, okol-
ní břeh, ale i celé hřiště vytvořily skvělou 
atmosféru, která nebyla nevraživá. Po-
tlesk si vysloužily oba celky po každé 
pěkné akci či zákroku brankáře. Tak by to 
mělo vypadat. 
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ČECHOVICE V průběhu utkání sváděl 
řadu soubojů s útočníky Kozlovic a sna-
žil se zabránit jejich výpadům, které byly 
velmi nebezpečné. V  prvním poločase 
se to Lukáši Zelinovi (na snímku) dařilo 
velmi dobře. Ve druhém už bylo ke konci 
znát, že trošku dochází šťáva, což ostatně 
sám přiznal. Porážka dle jeho slov odpo-
vídá, ale nejvíce jej mrzí dvě branky v zá-
věru, které přijít nemusely. 

Jan FREHAR
Jaký byl dnešní zápas?

„Hodně náročný. My jsme věděli, že nás 
čeká i se vším respektem k Přerovu ještě 
trochu jiná liga. Ukázali, že není náho-
dou jejich loňské vítězství v  divizi. My 
jsme do toho šli s tím, že na ně nevletí-
me, ale necháme je hrát s míčem a postu-
pem času se je pokusíme překvapit. To 
se nám po deseti minutách podařilo, ale 
pak už jsme jen inkasovali. Bohužel větši-
na těch branek byla po našich chybách.“

Z čeho pramenily chyby?
„Myslím si, že jsme tam párkrát až moc 
předrželi míč, taky bylo vidět, jak rychlý 
mají přechod v případě naší ztráty. Nejvíc 
asi mrzí branka na 1:1, protože standard-
ku bychom si měli pohlídat, ale nechali 
jsme Řeháka samotného hlavičkovat.“

Nemrzí k tomu i dvě branky v sa-
mém závěru, po kterých je výsledek 
jednoznačný?

„Mrzí hodně. Abych se přiznal, tak jsem 
to měl zhruba deset minut před koncem 
v hlavě, že se pokusíme dát branku, ale 
hlavně neinkasovat, protože 1:3 by byl 
dobrý výsledek. V závěru už ale musím 
říct, že jsem fyzicky umřel. (smích) Tam 
už nás bylo víc a soupeř to bohužel do-
kázal potrestat. Prostřídal stejnou kvali-
tu, jaká tam byla předtím, a nám už se to 
hůře dostupovalo.“

Dva zápasy v  Mol Cupu ale asi 
jsou dobrou průpravou ke krajskému 
přeboru? 
„Stoprocentně. Pro nás to byly dva 
zápasy, které nám mohou dát opravdu 
hodně. Tempo je ještě o něčem jiném 
jak v přeboru a na to musíme navázat 
i  v  těchto zápasech. Když se nám to 
podaří, tak věřím, že jsme si tím hod-
ně pomohli k  tomu, aby byla sezóna 
úspěšná.“

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

„
,“ 

ČECHOVICE Se stejnou sna-
hou jako o den dříve vstu-
povali fotbalisté Čechovic 
do svého druhého zápasu 
v Mol Cupu. Tím nebylo nic 
jiného než se pokusit prokousat ještě alespoň přes jedno 
kolo dál. Proti partě kouče Pavla Kucharčuka ale stál vel-
mi silný soupeř, kterým byl aktuální vítěz divize z Kozlovic, 
jenž se však rozhodl zůstat v této soutěži. V prvním polo-
čase dokázali domácí držet krok a nebýt vlastních chyb, 
mohli pomýšlet i na poločasové vedení. Ve druhé půli ale 
postupně hosté potvrdili své kvality. S pohárovou soutěží 
se rozloučil i druhý regionální zástupce. 

„Věděli jsme, že k nám zavítá vítěz divize, který odmítl postup a má 
velkou kvalitu. Co se týče zápasu, tak si myslím, že jsme v prvním 
poločase odvedli velmi solidní výkon a hráli jsme vyrovnanou par-
tii. Podařilo se nám vstřelit i první branku. Trošku mě mrzí ty dvě 
obdržené branky. Jedna byla po penaltě z naší špatné rozehrávky. 
Druhá přišla z rohu od Řeháka, který měl být osobně bráněn. Chtě-
li jsme s tím ještě něco udělat ve druhé půli, ale to, co jsme si řekli 
v kabině, už jsme nenaplnili. Větší část druhé půle byla nemastná, 
neslaná. Branky jsme už pak soupeři sami připravili.“

„Byl jsem spokojen už i se vstupem do utkání i přes inka-
sovanou branku. Byli jsme agresivní a získávali jsme řadu 
míčů. Kluci viděli, že když budou pokračovat v  této hře, 
tak to vítězství přijde. Jsem rád, že se nám konečně poved-
lo prolomit střeleckou smůlu. Na můj vkus tam ale stále 
bylo až příliš zabitých šancí, které se daly využít. Dnes jsme 
svým přístupem dokázali zhodnotit tvrdou tréninkovou 
píli a určitě nám tato výhra pomůže i psychicky před star-
tem soutěže. Klukům za to musím poděkovat.“

Foto: Jan Frehar
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KOZLOVICEÈECHOVICE

Žluté karty: 36. Kozák, 60. Smolka, 67. KyselákRohové kopy: 6Rozhodčí: Slováček – Zelený, Šimonik Diváků: 540

Branka: 11. Halouzka

Střely na branku: 5

Rohové kopy: 6 Žluté karty: 76. Kvapil

Střídání: 62. Luža za Muzikanta, 62. Jurníček za Kalvodu, 62. Hanák za Lakomého, 
83. Kadlec za Šolína, 87. Veselý za Racla

Střely mimo branku: 6 Střely na branku: 9

Branky: 21. Řehák, 24. z penalty Nekuda, 52. Kozák, 
86. Smolka, 90+2. Vyhlídal

Střely mimo branku: 5

Střídali: 59. Vyhlídal za Skopala, 73. Slatinský za Nekudu, 73. Vítek za Kaďorka, 
83. Vogl za Kadlece

klikni na
www.vecernikpv.cz



PROSTĚJOV Další porci přípravných duelů před zahájením ročníku 
za sebou regionální kluby. Určice sehrály duel v Rousínově, Klenovice 
s Hněvotínem, Pivín s Lutínem. Vícov dokonce odehrál hned dva přá-
teláky během tří dnů. Kromě turnaje v Dorbomilicích se další odehrál 
také v Olšanech u Prostějova. Výsledky těchto duelů i s hodnocením 
trenérů naleznete na webu www.vecernikpv.cz  (jaf)

DOBROMILICE Už více než čty-
řicet let platí, že poslední sobota 
v  červenci patří v  Dobromilicích 
fotbalu. Stejně jako v letech přede-
šlých se zde i letos potkaly čtyři cel-
ky z nedalekého okolí, které mezi 
sebou odehrály přátelské zápasy. 
Letos se nejlépe zadařilo Hošti-
cím-Herolticím, když dokázaly 
v semifinále porazit Otaslavice a ve 
finále domácí celek. Kromě fotba-
lu se ale také přálo, a to dlouholeté-
mu hráči, trenérovi a  činovníkovi 
fotbalu v Dobromilicích. 

Jan FREHAR
Program odstartoval už v  pravé 
poledne, kdy prostě nastoupil do-
mácí celek a  jeho dlouholetý rival 
z Nezamyslic. Po brance na každé 
straně se zdálo, že utkání takto 
i skončí a diváci budou svědky pe-
nalt. Pět minut před koncem ale 
Nezamyslice vstřelily branku. Na 
tu však vzápětí domácí odpověděli 
a po stavu 2:2 následoval rozstřel. 
V něm se zadařilo domácímu celku 
a mohl se těšit na finále. 

Ve druhém souboji se představily 
Otaslavice proti Hošticím-Herolti-
cím z vyškovského okresu a radoval 
se poměrně jednoznačně druhý 
jmenovaný, který si klíčový náskok 
vytvořil už v  prvním poločase hra-
ném půl hodiny, kde vedl 4:1. Po 
konečném vítězství 5:2 si mohl dát 
pauzu během zápasu o bronz. 
V  tom se střetly Nezamyslice 
s  Otaslavicemi a  jediný účastník 
krajských soutěží už předvedl o po-
znání lepší výkon a dokázal zvítězit 
poměrem 3:1. Domů si tak Otasla-
vice odvezly třetí příčku a  Neza-

myslice bramboru. Ve finále ukázal 
host z  Vyškovska, že jeho postup 
nebyl náhodný a  nedal šanci ani 
domácímu celku, se kterým si na-
konec poradil 3:0 a mohl se tak těšit 
z  premiérové výhry na tomto tur-
naji. Během tohoto aktu přišlo také 
na blahopřání a  poděkování jedné 
z  legend fotbalu v  Dobromilicích 
k životnímu jubileu. „Při této příleži-
tosti jsme poblahopřáli a poděkovali 
Václavu Klužákovi, byl to dlouholetý 
činovník a trenér našeho klubu, kte-
rý letos oslavil osmdesáté narozeni-
ny. Jsem moc rád, že mezi nás zavítal 

a  že jsme mu mohli takto vyjádřit 
náš dík,“ prozradil Libor Nosek.
Na každý z celků čekala ale odměna 
za účast a  po skončení nechyběla 
kromě vyhlášení i volná zábava. „Je 
to u  nás tradice, kterou udržujeme 
už zhruba čtyřicet let. Vždy pozveme 
nejbližší spřátelená mužstva. Myslím 
si, že účast byla dobrá i z pohledu fa-
noušků a všichni jsme si užili krásné 
odpoledne i večer. Pivo bylo stude-
né, párky byly teplé, takže vše pro-
běhlo dobře. Jsme tak určitě spoko-
jení,“ hodnotil jeden z organizátorů 
Libor Nosek.
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V loňském roce se hráči Olšan drželi těsně nad sestupovým pás-
mem a nebýt skvělých výkonů doma, tak se mohli z okresu po-
roučet. O rok později ale mladé mužstvo pod vedením Antonína 
Pospíšila (na snímku) nabralo řadu zkušeností, které dokázalo 
prodat. Najednou z něj bylo příjemné překvapení soutěže. Dlou-
ho to dokonce vypadalo, že to bude právě ono, kdo bude slavit ti-
tul přeborníka. Závěr ročníku ale mužstvu nevyšel dle představ. 
Přesto však i ze druhého místa mohou okusit I.B třídu.  

Jan FREHAR
Jak zní vaše hodnocení 

uplynulé sezóny?
„Sezóna dopadla velmi dobře. V mi-
nulé jsme se zachraňovali téměř do 
posledního kola a  teď jsme ukázali 
herní progres. Je jasně patrné, že si 
mužstvo postupně sedlo a  nabralo 
zkušenosti. Určitě nás před startem 
soutěže nikdo netipoval, že bychom 
mohli hrát takto nahoře a že se mů-
žeme dokonce prát i  o  prvenství. 
U nás tak jednoznačně panuje spo-
kojenost.“

Čím to, že na konci jara pře-
ci jen trošku došel dech?
„Tam jsme měli pár smolných zápa-
sů, kde se nám nepovedlo proměnit 
naše šance. Do toho jsme nezvládli 
ani penaltové duely, kdy jsme snad 

všechny tyto souboje prohráli. To 
jsou taky body, co nakonec chyběly. 
Ty body jsme tak poztráceli zbyteč-
ně. Rozhodující zápas s  Vícovem 
byl o jednom gólu, který se podařil 
vstřelit soupeři. My už to pak museli 
otevřít, a ještě jednou nás potrestal. 
Tam je třeba uznat, že vyhrál zaslou-
ženě.“

Nakonec je z toho přeci jen 
postup do I.B třídy. Přišla nabíd-
ka už dříve, nebo jste měli jasno až 
po konci soutěže?
„Věděli jsme moc dobře, že se budou 
rozšiřovat divize a že by tam mohla 
případně nabídka přijít, proto jsme 
se snažili alespoň udržet druhé mís-
to. Kluci chtěli vyhrát celou soutěž, 
což by měl být vždy cíl, ale i  když 
se to nepovedlo, tak to pro nás byla 
dobrá tečka za sezónou. Kabina jas-

ně řekla, že si to chce vyzkoušet, ani 
já nebyl proti. Teď to bude záležet na 
tom, jak budeme pracovat, abychom 
se tam zabydleli.“

Jak tedy zatím mužstvo pra-
cuje v přípravě?

„Musím říct, že to kluci vzali za 
správný konec, jsem s  nimi zatím 
spokojen. Je období dovolených, ale 
trénujeme pravidelně ve dvojcifer-
ném počtu hráčů, což je velké plus. 
Čekají nás ještě nějaké přípravné 
zápasy, budeme to tak postupně pi-
lovat.“

Půjdete do soutěže s vý-
raznější změnou?

„To určitě ne. Jednání na 
dobré cestě jsou se dvěma 
hráči, ale taky to není sto-
procentní. Oslovil jsem 
jich daleko víc, ale dnes 

sehnat adekvátní posily 
není snadné. Budeme 

však ještě sledovat, kdyby 
se případně někdo uvolnil 

z vyšších soutěží. Ale kostru 
chceme stoprocentně za-

chovat.“

semifinále poháru
PROSTĚJOV Týden před startem 
okresního přeboru přijde na řadu 
pohár OFS, který má v letošním roce 
čtyři účastníky. Ti se tak utkají rov-
nou v rámci semifinále a oba zápasy 
by se měly odehrát v neděli od 17.00 
hodin. Na domácí půdě se představí 
obhájce loňského vítězství, kterým 
je rezerva Čechovic. Tu čeká v derby 
rezerva Plumlova. Druhý finalista 

vzejde z dvojice Luká, Brodek u Ko-
nice. O účastnících finálového sou-
boje se od nás samozřejmě dozvíte 
v příštím vydání.  (jaf)

POHÁR OFS – semifinále

➢ ze strany 27
PROSTĚJOV Oproti minulé letní 
pauze se toho v  okresním přeboru 
mění daleko víc. Na trenérských 
postech najdeme hned tři nové tvá-
ře a  počet by nemusel být celkový, 
protože kromě Dobromilic, Brodku 
u Konice a Kralic na Hané visí otaz-
ník i ve Vrahovicích a zprávy hovoří 
o možné změně i v Nezamyslicích. 
„Já jsem už předem věděl, že v Koni-
ci nebudu chtít pokračovat, protože 
jsem chtěl opět působit jako hlavní 
trenér. Nerozešli jsme se ale ve zlém 
a přeju klukům, aby se jim dařilo. Ře-
šili jsme tuto situaci s Petrem Fialkou, 
se kterým chodím pravidelně hrávat 
tenis. Nové angažmá se tak rodilo 
postupně. Byla tam ještě nabídka od 
Tovačova, což by byla vyšší třída, ale 
tam jsem neviděl úplně společnou 
řeč s vedením,“ zmínil na úvod nový 

kouč Dobromilic Vít Hochman.
Ohledně ambicí k  novému ročníku 
nepřekvapil, a jak je jeho zvykem, ne-
chce být v šedé zóně tabulky. Zároveň 
ale dodal, že vše se bude odvíjet od 
přístupu hráčů. „Působím tady zatím 
tři týdny, takže celkově je brzy mluvit 
o tom, kde bychom potřebovali posílit 
či v čem můžeme být silní. Jsem ale vel-
mi spokojen s tréninkovou morálkou. 
Scházíme se zatím v  hojném počtu 
a na klucích vidím velkou chuť, což je 
pro mě hlavní a pozitivní zpráva. O co 
ale chci hrát, to se o mně ví dlouhodo-
bě. Zkrátka buď musíte hrát o přední 
příčky, nebo o  sestup, poklidný střed 
nikoho nezajímá a  o  sestup hrát ne-
chceme. Nedokážu teď ještě posoudit, 
jak na tom reálně budeme, ale chci mít 
ambice. Ty jsou ale jednou věcí, dru-

hou budou výkony na hřišti a pracovi-
tost, která tam zatím je. Hlavní pro mě 
ale je, abychom si po sezóně, ať už do-
padne jakkoliv, mohli říct, že jsme pro 
to udělali všechno,“ doplnil Hochman. 
Vrátil se ještě také k  předešlému an-
gažmá v  Brodku u  Prostějova. „Četl 
jsem, že klub mrzí, že se nenašla spo-
lečná řeč se mnou i následně s Pavlem 
Zbožínkem. Nebudu mluvit za Pavla 
Zbožínka, ale za sebe mohu říct, že 
tam nebyla vůle hledat společnou řeč. 
O  tom, jak vypadá společná řeč, by 
mohl povyprávět i můj bratr Jirka, se 
kterým zametli po padesáti letech ve 
volejbalovém oddílu strašným způso-
bem,“ dodal Hochman.  
Nového kouče pak ohlásili také 
v Brodku u Konice, kde bude nově pů-
sobit František Vlach, jenž naposledy 

vedl celek ze Ptení. „Budu mít teď více 
času a už mi fotbal scházel. Dohodli 
jsme se s  Brodkem u Konice, kde 
už čtrnáct dnů působím. Je tu i béčko 
a  dorost, takže věřím, že se budeme 
scházet v  hojném počtu na tréninky 
a půjdeme postupně směrem nahoru. 
Do startu ročníku ale musíme vyřešit 
pozici v  brankovišti, kde máme zra-
něného brankáře. To je teď primární 
úkol. Ohledně ambicí je také zatím asi 
brzy mluvit, protože mužstvo stále ješ-
tě poznávám,“ prozradil Vlach. 
S novým koučem půjdou do další se-
zóny i v Kralicích. Jiří Němčík se roz-
hodl pro odpočinek a  štafetu předal 
hrajícímu kouči Radimu Millerovi. 
Brankář s  bohatými zkušenostmi tak 
nebude dirigovat jen obranné řady, ale 
i celé mužstvo.  (jaf)
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pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

JanJan FREHARFREHAR
Na náměstí vše odstartovalo už více 
než hodinu před zahájením první 
etapy, která vedla z  Prostějova do 
Uničova. Moderátorka Tereza Tobi-
ášová zde nejprve přivítala všechny 

fanoušky, provedla je historií závodu 
a následně už postupně na pódiu při-
vítala všechny stáje, které se zúčastni-
ly letošního ročníku. Během hodiny 
se tak vystřídalo hned jednadvacet 
celků v čele se třemi stájemi nejvyšší 
kategorie World Tour. A  to nejslav-
nější jméno přišlo až v samém závěru. 
Tím nebyl nikdo jiný než Chris Froo-
me z Israel-Premier Tech. 
Po představení více než sto třiceti 
jezdců dostal slovo ředitel závodu 

a  bývalý skvělý cyklista Leopold 
König, který pozval fanoušky i na 
další tři etapy a vzkázal, aby závod-
níkům dodali co nejvíce energie 
do náročných čtyř dnů. Po něm si 
vzal slovo náměstek primátora Jiří 
Rozehnal, jenž přiznal, že by rád 
navštívil ještě jednu z etap během 
víkendu, a  prozradil, že i  on rád 
jezdí na kole, jen tedy podstatně 
menší vzdálenosti a  kopcům se 
snaží vyhnout. 
Krátce před zahájením závodu se na 
pódiu představil i  Hanácký soubor 
písní a  tanců Klas a  vystřihl krásné 
vystoupení. Před prvním výstřelem 
nemohla chybět ani česká státní 
hymna, o  kterou se postaraly ženy 
z pěveckého sboru Proměny. Pak už 
přišel na řadu náměstek primátora 
Jiří Rozehnal, jenž měl tu čest výstře-
lem odstartovat letošní ročník. 
Z  prvenství se v  první etapě rado-
val Itamar Einhorn, který doká-
zal přespurtovat zbytek pelotonu 
a  mohl slavit cenné vítězství. Nej-
větší hvězda závodu skončila na 119. 
místě, kdy dojela se zbytkem celku. 
Nejlepší umístění pro české barvy 
zaznamenal devátý Dominik Neu-
mann z týmu Elkov-Kasper. 

Froome
lákal davy 

Jedna z  největších hvězd cyklistiky, 
která je ověnčena úspěchy, zavítala 
v  závěru své kariéry i  do České re-
publiky. A zájem o ni, ten byl oprav-
du enormní. Už během prezentace 
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ZDĚTÍN S  triatlonem se to má 
stejně jako se sexem. Kdo jej nikdy 
nezkusil, ten o něm může mít ně-
jaké své představy, ale reálně vů-
bec netuší, co jej čeká. Ovšem ten, 
kdo už se do něj pustil, ten s ním 
nikdy nechce přestat... Přestože 
plavat, jezdit na kole a běhat umí 
skoro každý, překonat jisté oba-
vy před prvním ostrým startem 
na triatlonovém závodě nebývá 
u nováčků snadné. Ale stejně jako 
v případě partnerských intimnos-
tí stojí překonání tohoto ostychu 
určitě za to! Potvrdit to mohou 
mimo jiné účastníci letošního 
Zdětín Cupu, který se konal hned 
první červencový den. 

Martin ZAORA L
Na start náročného závodu se ten-
tokrát postavilo 20 mužů a  5 sta-
tečných žen. Pro všechny byl při-
praven kilometr plavání v  bazénu 
vyškovského aquaparku, těžkých 
78 kilometrů na kolech, které ved-
ly z  Vyškova přes Drnovice, Krá-

sensko, Rozstání, Nivu, Protiva-
nov, Bukovou, Benešov, Kořenec, 
Horní Štěpánov, Brodek u  Koni-
ce a  Ptení do Zdětína. Pokud si 
v  areálu zdejší sokolovny někdo 
myslel, že tady to pro něj končí, 
tak se pochopitelně mýlil. Musel 
sebrat zbytky sil a  rozběhnout se 
na Bělecký Mlýn, přičemž jej ještě 
čekalo dalších 7 kopcovitých ki-
lometrů. Teprve pak si mohl v cíli 
zhluboka vydechnout. 
Stejně jako v předchozích ročnících 
byly hlavním cílem většiny sportov-
ců kromě nezaměnitelných pocitů 
únavy také naprosto bezkonku-
renční steaky a  hamburgery z  grilu 
hanáckého MasterChefa Leoše 
Čarného. Letošní ročník byl opět 
plný heroických výkonů, tentokrát 
se však bohužel neobešel bez zra-
nění. Po krátké dešťové přeháňce 
jeden z  aktérů na mokré vozovce 
vyletěl ze silnice, přičemž krkem na-
razil do dopravní značky. Následoval 
okamžitý transport do nemocnice 
a bezodkladná operace. „Ještě tentýž 

den nám všem z nemocničního lůž-
ka vzkázal, že se příští rok opět vrátí 
a  bude ještě silnější,“ popsal hlavní 
organizátor Tomáš Kučera, jemuž 
i  tentokrát udělal radost zejména 
jeho syn Martin, jenž ve stále vzrůs-
tající konkurenci dokázal obhájit své 
loňské druhé místo. 
Elán všech přítomných i organizáto-
rů nasvědčoval, že Zdětín Cup má 
do další dekády své existence skvěle 
našlápnuto. Čekání na jeho v pořadí 
již 12. ročník si mohou všichni spor-
tovní nadšenci již brzy zpříjemnit 
účastí na oblíbeném konickém tri-
atlonu Veteran steel man. Skutečný 
svátek všech amatérských sportovců 
bude v  sobotu 29. července hostit 
koupaliště ve Stražisku. Všichni se 
utkají na distancích 800 metrů pla-
vání, 50 km na kolech a 7,6 km běhu. 
Pro ty, kteří s  tímto krásným spor-
tem teprve začínají či si ještě na tak 
dlouhý závod nevěří, bude připrave-
na varianta hobby s distancemi 400 
metrů plavání, 20 km kolo a  5 km 
běhu. 
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Froomanie zaplnila náměstí T. G. MasarykaPROSTĚJOV Největší cyklistický závod na území České republiky 
je minulostí. Od čtvrtka do neděle se nositelé známých jmen svě-
tové cyklistiky představili po celé Moravě, kde bojovali o co nej-
lepší umístění. V letošním roce hostil start Prostějov, kde kromě 
zahájení etapy nechyběl také bohatý doprovodný program a řa-
da osobností. Tím hlavním tahákem byl ale pro drtivou většinu 
fanoušků legendární britský závodník a čtyřnásobný vítěz Tour 
de France Chris Froome. Ten potvrdil, že je velkým sympaťákem. 
Rozdal nejen spoustu úsměvů, ale i autogramů. 

týmů zaplněné náměstí tleskalo 
a skandovalo jedno jméno. Na kaž-
dém metru pak fanoušci žádali zá-
vodníka o  autogram či společnou 
fotku a  Froome z  radostí vyhověl 
a  ukázal tak svůj charakter. „Jsem 
trochu překvapený, že mám tolik 
fanoušků i  v  České republice. Je to 
skvělé, docela si to užívám,“ hlásil 
dojatě Froome. 
A  příznivci byli štěstím bez sebe. 
„Stihl jsem si udělat fotku a také mi 
podepsal časopis, kde je vyfocen 
u  rozhovoru. Mám z  toho velkou 
radost. Popřál jsem mu hodně štěstí 
a úsměvem mi poděkoval. Je to pro 
mě velký zážitek,“ prozradil Vlasti-
mil Dlouhý, který ukázal podpis. 

Florian Lipowitz, německý cyklista 
týmu Bora-hansgrohe, se stal vítězem 
Czech Tour 2023. Dvaadvacetiletý 
cyklista dojel třetí v  nedělním závě-
rečném dějství ze Šumperka do Štern-
berka a navázal tak na druhé místo ze 
sobotní královské etapy a triumf v pá-
tečním dějství s cílem na Pustevnách. 
Vítězem nedělní etapy se stal český 
cyklista Adam Ťoupalík z  týmu El-
kov-Kasper. Třetí příčku v konečném 
účtování slavil Jakub Otruba z formace 
ATT Investments. Chris Froome ce-
lou Czech Tour nedokončil. 

Foto: Jan Frehar

 Foto: Jan Frehar
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1. etapa:
Itamar Einhorn (ISR)
2. etapa:
Florian Lipowitz (BOH)
3. etapa:
Johannes Staune-Mittet (TJV)
4. etapa:
Adam Ťoupalík (ELK)

1. Florian Lipowitz (BOH)
16:32:10

2. Ben Zwiehoff (BOH)
+ 2:20

3. Jakub Otruba (TOP)
+ 2:44

PROSTĚJOV Už před časem jsme přinesli informa-
ci zveřejněnou korfbalovým klubem SK RG Prostě-
jov o tom, že jeho extraligové A-družstvo dospělých 
nadále povede trenér Martin Uherka doplněný o Da-
vida Konečného, který se vrátil a který dělal kouče 
řadu let předtím. Nově se nám však povedlo zjistit, 
že oba vytvoří rovnocennou trenérskou dvojici!

Marek SONNEVEND
„Uplynulá sezóna nám nevyšla podle představ. Chtěli 
jsme obhájit mistrovský titul nebo minimálně postou-
pit do finále, ale místo toho obsadili až třetí místo. Po 
skončení soutěže jsme si pak všichni společně sedli a ro-
zebírali, jak a proč co fungovalo či nefungovalo. No a po 
konstruktivní diskusi se zrodil nápad, že ideální by bylo 
vrátit se k tomu, když jsme u týmu působili oba s Davi-
dem,“ řekl Večerníku Martin Uherka.
Do konce ročníku 2021/22 dělal hlavního kormidelní-
ka Konečný, zatímco Uherka byl jeho asistentem. Loni 
v létě ovšem dosavadní lodivod číslo jedna oznámil, že 
kvůli pracovní vytíženosti z funkce odchází. A veškerou 
zodpovědnost za áčkový mančaft ergéčka převzal jeho 
pobočník. Nyní se Konečný k prostějovskému kolekti-
vu vrací, leč nově budou s parťákem Uherkou tvořit duo 
trenérů se stejnými pravomocemi.

„My jsme s Davidem kamarádi a výborně si rozumíme, 
takže v tom nevidím žádný problém, spíš právě naopak. 
Jde o  to správně využít silné stránky nás obou. David 
z časových důvodů nemůže stíhat všechny tréninky, za-
tímco já ano, tak na nich budu. On umí skvěle koučovat 
při utkáních i  stanovovat zápasovou taktiku, proto se 
bude věnovat především tomuhle. Já víc povedu přípra-
vu a komunikaci s hráčským kádrem, v čemž jsou zase 
mé přednosti,“ nastínil Uherka.
Společný cíl je přitom jasný. „Máme opravdu silný a kva-
litní tým, dostatečně zkušený i velmi perspektivní záro-
veň. Proto chceme udělat po všech stránkách maximum, 
abychom opět bojovali o zlato v extralize a skutečně jej 
získali. Právě za tím společně půjdeme,“ zdůraznil Mar-
tin Uherka za sebe, za Davida Konečného i za svěřenky-
ně a svěřence.

!

 Foto: Marek Sonnevend



PROSTĚJOV Pravidelně patří 
mezi čestné hosty UniCredit 
Czech Open Ivan Lendl (na 
snímku), největší česká teniso-
vá legenda. Hráč, který ovlivnil 
několik následujících generací, 
nemohl chybět v  prostějov-
ském areálu ani během jubilej-
ního třicátého ročníku. A dlou-
há fronta zájemců o jeho podpis 
při autogramiádě jen potvrdila, 
že příznivci na jeho tenisové 
umění nezapomněli.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ 
rozhovor 

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
V  letošním roce jste měl 

hodně nabitý program, přesto 
vás bylo často vidět na tribuně, 
jak sledujete zápasy. V  čem se 
tenis nejvíce změnil od doby, 
kdy jste byl aktivním hráčem?
„Pravidla jsou stejná, počítání 
taky. Ale to je asi všechno. Tenis 
je dnes jiný sport, než byl v  mé 
době. Mužský tenis je mnohem 
silovější. Hlavním důvodem jsou 

výplety. Umělé struny mají úpl-
ně jiné vlastnosti než přírodní, 
se kterými jsme hráli. Díky nim 
můžou tenisté dávat neuvěřitelné 
rány a  míč jim neuletí. To platí 
také o  falšovaných úderech. Za 
nás jsme prostě takové falše ne-
mohli zahrát. Když máte hrát ta-
kové údery, změníte i hru. Prostě 
je jiná doba, nemá smysl to nějak 
více srovnávat. Dost dobře to ne-
jde, přestože stále platí řada fakto-
rů rozhodujících o úspěchu.“

Zarputilost, touha, skvěle 
zvládnuté údery a silná hlava?
„U  těch nejlepších se to všechno 
schází. Potřebujete být maximál-
ně komplexní. Nemůžete mít 
skvělé údery a slabší psychiku. To 
by nefungovalo. Něco má člověk 
dané, na nedostatcích se dá praco-
vat. K  tomu potřebujete právě tu 
zarputilost při tréninku a  touhu 
chyby odstranit.“

To jsou vlastnosti, bez kte-
rých prakticky nemá smysl začít 
tenis dělat?
„Existuje jedna věc, která je ještě 
důležitější, a  tu bych přál každé-
mu dítěti, které začíná. Aby ho te-
nis bavil a mělo z něj radost. To je 

úplně nejdůležitější. Když vás co-
koli, co začnete dělat, nebude ba-
vit, nikdy se nebudete zlepšovat!“

Vás tenis musel bavit abso-
lutně, že?
„Vždy jsem hodně přemýšlel 
o  tom, jak bych se mohl zlepšit. 
Občas mě něco napadlo. Vážně 
mě to analyzování bavilo. 
Proto jsem si na papíře 
dělal statistiky a  psal po-
známky o zápasech. Ne-
šlo o  nějaké analýzy, 
spíš zaznamenání po-
citů ze zápasu a vlast-
ní hry. Většinou se mi 

to později někdy hodilo. I  proto 
to dělám i  jako trenér. Potřebuji 
znát pocity svých svěřenců, je to 
podle mě hodně důležité.“

Stane se, že po zápase máte 
jiné pocity, než hráč, kterého 
trénujete?
„To víte, že se to stává. Já mám 
k  dispozici statistiky, ale to ne-
znamená, že pocit hráče 

tomu odpovídá. Pokud 
má dojem, že něja-

ký úder nehrál 
dobře, hned na 
dalším tré-

ninku se na to zaměříme, přestože 
čísla naznačují, že to není nutné. 
Musím zapracovat na zlepšení 
jeho pocitu, protože to pak na 
kurtu rozhoduje.“

Sám jste to zažil jako hráč. 
Jak je taková zkušenost důleži-
tá?
„Hodí se. Zvlášť když pracuji s te-
nistou, který hraje podobným 
stylem, jako jsem hrál já. Vím, co 
cítí, protože jsem to sám zažil.“

Proto vám sedí spolupráce 
s Andym Murraym?
„Hraje podobně, díky tomu je 
práce trošku jednodušší. Už se 
známe, pracujeme spolu potře-
tí. Ale troufnu si říct, že už mám 
dost zkušeností, takže bych zvlá-
dl i  spolupráci s  někým jiným. 
Trénoval jsem tři roky juniory 
pro americkou federaci, mám za 
sebou spolupráci s  Alexanderem 
Zverevem. Mám už jako trenér 
něco za sebou, to je velká pomoc.“

V e d e t e 
elitní hrá-
če, sám jste 
byl světovou 
j e d n i č k o u . 
Není někdy 
složitě 

najít společnou řeč v diskusích 
velkých osobností?
„Je to o komunikaci, ta je při mé 
práci nejdůležitější. Pokud mi 
hráč řekne, co cítí, nemůžu odpo-
vědět, že to není pravda. Musím 
mu pomoci, aby se cítil lépe. Po 
letech trénování už mám několik 
triků, jak to udělat.“

Na velkých kurtech stále 
ještě probíhá boj o to, kdo bude 
nejlepším tenistou historie. Je 
už podle vás rozhodnuto, že to 
bude Novak Djokovič?
„Zcela jasné to bude, až všichni 
hráči z  velké trojky definitivně 
ukončí své kariéry. Ale Novak 
k  tomu má momentálně nejblíž. 
Přestože loni musel vynechat 
Australian Open a US Open kvůli 
tomu, že nebyl očkovaný. To podle 
mého nebylo úplně fér.“

Bylo to politické rozhod-
nutí. Když jsme u  toho, co 
jste říkal na loňský Wimble-

don bez ruských a  bělorus-
kých tenistů?
„Politici přehodili nepříjemné 
rozhodnutí na vedení turnaje 
a  ten na to pak doplatil. Dostal 
pokutu, hráči nedostali body do 
žebříčku. Přitom stačilo, aby ne-
dostali víza a bylo by vše vyřeše-
né. Aby o startu rozhodovalo ve-
dení turnaje, nebylo správné.“

Při své návštěvě České 
republiky jste měl pořád-

ně nabitý program. Co 
vám udělalo největší 
radost?
„Celá cesta se poved-
la. Užil jsem si setkání 
s  přáteli, ta jsou vždy 
skvělá. Zajel jsem do 

rodné Ostravy, podíval se 
na gymnázium, kde jsem 

studoval. Pěkná byla 
prohlídka města 

z  radniční 

věže. Ani jsem netušil, že z výšky 
jsou třeba Bazaly takový kousek 
od kurtů v  Komenského sadech, 
kde jsem začínal. Bylo to fajn, už 
se těším na příští návštěvu.“

Co konkrétně Prostě-
jov a  turnaj UniCredit Czech 
Open?
„Každá cesta do Prostějova je pro 
mě osvěžující. Mám tady kamará-
dy, bavíme se a  koukáme u  toho 
na dobrý tenis. Užívám si každou 
chvilku, cítím se tady prostě jako 
doma.“

A  jak se vám líbily výkony 
tenistů z nastupující generace?
„Máme šikovné mladé kluky, kte-
ří hrají opravdu dobře. Je těžké 
odhadovat, kam se můžou dostat, 
protože konkurence je velká. Ale 
třeba Jiří Lehečka má zajímavé 
předpoklady. Viděl jsem i  Jakuba 
Menšíka, který má vše před sebou, 
také on by se mwohl prosadit. Ce-
lému českému tenisu bych to přál.“

„Z TENISU MUSÍTE MÍT RADOST,
Legendární Ivan Lendl zavítal

na jubilejní ročníkUniCredit 
Czech Open jako čestný host
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vizitka
IVAN LENDLIVAN LENDL

✓ narodil se 7. března 1960 v Ostravě
✓ nejlepší tenista české a československé historie
✓ v 80. letech 20. století patřil mezi nejdominantnější tenisty,
  v čele světového žebříčku ATP strávil 270 týdnů
✓ čtyři sezóny zakončil jako světová jednička
✓ počtem 1 071 vítězných utkání dvouhry na okruhu ATP se v celkovém pořadí
 zařadil na třetí místo za Američana Jimmy Connorse a Rogera Federera

✓ Tennis magazine jej vyhlásil jedním z deseti nejúspěšnějších tenistů od roku 1966
✓ vyhrál osm grandslamových titulů ve dvouhře, devatenáctkrát se dostal do finále
✓ jediným grandslamem, který nikdy nevyhrál, byl Wimbledon. Ze čtrnácti účastí se probojoval dvakrát do finále
 a pětkrát do semifinále
✓ v pražském finále Davis Cupu 1980 zajistil vítězství československého týmu nad Itálií 4:1,
 když vyhrál obě dvouhry a s Tomášem Šmídem i čtyřhru
✓ je úspěšným trenérem, když Andy Murray pod jeho vedením vyhrál US Open, dvakrát Wimbledon,
 olympijské hry, Turnaj mistrů a stal se světovou jedničkou
✓ poté krátce trénoval i Alexandera Zvereva, aktuálně opět trénuje skotskou legendu
✓ v roce 1986 emigroval do Spojených států, občanství získal 7. července 1992
✓ v roce 1989 se oženil s Američankou Samanthou Frankelovou. Spolu mají pět dcer – Mariku,
 dvojčata Isabelle a Caroline, Danielu a Nikolu
zajímavost: v roce 2007 založil soukromou golfovou akademii, poté také tenisovou akademii
 „Ivan Lendl’s Champions Academy“ (ILCA)

BEZ NÍ SE LEPŠIT NEBUDETE“



Körmendyová z UP do KP,
Olymp potvrdil ètyøi odchody

Prostějov (son) – Poté, co volejbalist-
ky Králova Pole opustila po uplynulé 
mistrovské sezóně téměř celá jejich 
základní sestava, oznámilo vedení KP 
Brno také jeden hráčský příchod. Po-
silou Jihomoravanek se stala slovenská 
blokařka Katarína Körmendyová z UP 
Olomouc.
Olymp Praha prozatím informoval 
o  čtyřech odchodech ze svého A-tý-
mu žen 2022/23. V PVK nebudou na-
dále pokračovat univerzálka Gabriela
Kopáčová, nahrávačka Karla Poloučková, 
smečařka Natálie Šmídová ani libero 
Veronika Pešková. Náhrada však bude 
podle dřívějších slov trenéra Stanislava 
Mitáče dostatečně kvalitní.
Ani TJ Sokol Frýdek-Místek ještě nové 
akvizice neprozradil, dosud zveřejnil 
pouze jména dvou mládežnických 
odchovankyň přecházejících teď do se-
veromoravského áčka dospělých. Jsou 
jimi smečařka Beata Böhmová a  blo-
kařka Tereza Motalová.

RYCHLÝ
NÍK
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MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
„Týmovou přípravu začneme 
v úterý 1. srpna odpoledne v hale 
Národního sportovního centra 
PV. Co se týče tréninků, proběh-
nou jako obvykle v Prostějově bez 
soustředění někde jinde. Doma 
máme výborné podmínky i  záze-
mí se vším, co potřebujeme, proto 
nemusíme jezdit na nějaké kempy 
jinam,“ informoval Miroslav Čada.
Daná skutečnost však neznamená, že 
by Hanačky vůbec nevytáhly paty ze 
svého města. „Michal má velký zájem 
nejen o klasické přáteláky s různými 
soupeři, ale také o  společné trénin-

ky či sparingy s  některými družstvy. 
A to nejen českými, v kontaktu jsme 
například s kluby z Polska nebo s ně-
meckými Drážďany. Ještě program 
upřesňujeme,“ odtušil Čada.
Totéž platí ohledně případné účas-
ti na přípravných turnajích, jež 
tradičně předcházejí ostrému sou-
těžnímu startu. Ten čeká na ženy 
vékáčka 30. září v  domácím pro-
středí proti Frýdku-Místku. „Před 
prvním mistrákem nějaké turnaje 
určitě absolvujeme. V  úvahu při-
padá Varnsdorf, maďarská Nyí-
regyháza či jedna akce v  Polsku,“ 
navázal Čada, který po minulém 
ročníku definitivně uzavřel svou 
trenérskou kariéru.
Nyní předá vedení mančaftu do ru-
kou Matušova. „S  Michalem jsme 
byli celé léto na dálku v pravidelném 
kontaktu a na všem se postupně do-

mlouvali, plánovali potřebné věci. 
On je mladý a  hodně aktivní, plný 
energie i  vlastních představ, jak by 
příprava měla vypadat. Určitě do 
ní vnese nové prvky, což je jedině 
dobře. Těšíme se na to,“ prohodil 
Čada s úsměvem.
V první srpnový den na startu spo-
lečné práce se částečně obměněný 
kolektiv sejde v  téměř kompletním 

složení. „Chybět budou jen repre-
zentantky chystající se s  národními 
výběry na letošní mistrovství Ev-
ropy žen, což by se mělo týkat Karin 
Šunderlíkové, Michaely Pállové 
a možná i Josefíny Smolkové. Se vše-
mi ostatními holkami hned od začát-
ku počítáme,“ ujistil Miroslav Čada.
1. srpna v  Národním sportovním 
centru PV tak do přípravy naskočí: 

nahrávačky Simona Bajusz a  Bára 
Abendroth, blokařky Veronika 
Trnková, Raquel Löff, Petra Ko-
žoušková a  Julie Bažó, smečař-
ky Jéssica Silva, Pavla Meidlová 
a Michaela Smolková, univerzálka 
Jana Dvořáková, libero Kateřina 
Brunclíková. „Hlavně ať jsou hol-
ky zdravé,“ přál si na závěr volej-
balový matador.

PROSTĚJOV Už zítra – tedy v úterý 1. srpna – volejbalistky 
VK Prostějov odstartují společnou přípravu na nadcházející 
sezónu 2023/24. A to pod vedením nového hlavního kou-
če Michala Matušova, který naplánoval tréninkový plán ve 
spolupráci jak s asistentem Lubomírem Petrášem, tak s ge-
nerálním manažerem Miroslavem Čadou.

Prostějovské volejbalistky budou trénovat výhradně v domácím prostředí, Prostějovské volejbalistky budou trénovat výhradně v domácím prostředí, 
později vyrazí na kvalitně obsazené turnajepozději vyrazí na kvalitně obsazené turnaje

Foto: Marek Sonnevend

V září bude další nábor do volejbalové přípravky VK

PROSTĚJOV Teprve nedávno sice volejbalovým mládežnicím VK 
Prostějov definitivně skončila uplynulá sezóna, ale přesto se v hanác-
kém klubu již pilně chystají na příští soutěžní ročník 2023/24.
Jeho součástí bude hned během září další nábor do přípravky, k  němuž 
všechny potřebné informace najdete v přiloženém letáku. (son)

Slovenky s prostìjovským duem Karin Šunderlíková
a Michaela Pállová intenzivnì ladí formu na EURO
LIPTOVSKÝ JÁN, PROSTĚJOV
Už skoro měsíc procházejí volej-
balistky Slovenska společnou pří-
pravou na letošní mistrovství Ev-
ropy žen v Belgii, Itálii, Německu 
a  Estonsku. Jejich reprezentační 
tým se sešel 4. července v Liptov-
ském Jánu, kde od té chvíle syste-
maticky trénuje na mezinárodní 
vrchol sezóny.

Součástí výběru SR jsou přitom pev-
ně dvě hráčky VK Prostějov. Univer-
zálka Karin Šunderlíková, jež se až teď 
začátkem léta vrátila do hry po roč-
ním zranění kolena. A libero Michae-
la Pállová, která se stala novou posilou 
vékáčka z  Nitry a  patří ke stabilním 
oporám slovenského nároďáku.
Ten v  uplynulé Golden European 
League 2023 těsně nepostoupil ze 

skupiny do semifinále, když Mi-
chaela absolvovala všechny čtyři 
duely v  základní sestavě většinou 
s  výbornými statistikami a  Karin 
po dlouhé zdravotní pauze čím dál 
víc naskakovala s postupným zlep-
šováním svých výkonů.
Do národního kolektivu Slovenska 
přitom patří další dvě plejerky s pro-
stějovskou minulostí, konkrétně 

smečařka Karolína Fričová a blokař-
ka Nina Herelová. Kromě intenzivní 
přípravy mají Maškovy svěřenkyně 
za sebou již také první přátelské zá-
pasy proti Maďarsku, další je čekají 
4. až 6. srpna se Slovinskem a 11. až 
13. srpna proti Belgii.
Na samém ME Šunderlíková, Pállová 
a  spol. v  základní skupině postupně 
narazí 17. srpna na Finsko, 18. srpna na 

Nizozemsko, 19. srpna na Španělsko,
21. srpna na Francii a  22. srpna 
na domácí Estonsko. Vzhledem 
k  tomu, že do osmifinále postou-
pí čtyři nejlepší družstva z  každé 
grupy, je šance účasti v play-off po-
měrně reálná.
„V  Liptovském Jánu máme ideál-
ní podmínky a  všechno potřeb-
né k  dispozici na jednom místě, 

abychom se mohli maximálně 
soustředit na co nejkvalitnější 
zvládnutí kupy práce. Náš repre-
zentační tým v momentálním slože-
ní je tím nejlepším, co má Slovensko 
k  dispozici, kromě zraněné Nikoly 
Radosové. Na evropském šampio-
nátu se chceme poprat o postup ze 
skupiny,“ řekl kouč žen SR Michal 
Mašek. (son)

PROSTĚJOV Stejně jako dospělé 
volejbalistky VK Prostějov zahájí 
i  mládežnické hráčky hanáckého 
klubu společnou přípravu na no-
vou sezónu od úterka 1. srpna. Byť 
ne úplně všechny, neboť část jich 
do tréninkového procesu vstoupí 
o pár dní později.
„V úterý 1. srpna začnou naše junior-
ky a kadetky, zatímco žákyně odstar-
tují přípravu ve čtvrtek 3. srpna. Ten-
to úvod každopádně absolvujeme 
v  domácím prostředí prostějovské 
haly Národního sportovního cen-
tra,“ prozradil šéftrenér mládeže ve 
vékáčku Aleš Novák. On jako hlavní 
kouč dál povede kadetky, Markéta 
Chlumská převezme po Zdeňku 
Sklenářovi juniorky a Solange Soares 
pokračuje u starších žákyň.
„V sobotu 5. srpna absolvujeme s ju-
niorkami a  kadetkami tradiční ven-
kovní turnaj na antuce v  Kojetíně, 
což bývá takhle v  rámci úvodní fáze 
přípravy spíš zábava místo toho, aby 
hned šlo brzy po otevření společné 
práce o výsledky,“ pousmál se Novák.
Následovat budou rovněž tradiční 
soustředění. „Ano, znovu vyrazíme 
do Karlova pod Pradědem, kde na-
jdeme jako obvykle útočiště v areálu 
hotelu Kamzík. Tamní horské pro-
středí Jeseníků je ideální pro tréno-
vání kondice, zároveň budeme mít 
i velice dobré podmínky na hraní vo-
lejbalu nebo regeneraci.“

Věkově starší talenty VK kategorií 
U20 a  U18 stráví v  Karlově necelý 
týden od 6. do 12. srpna, zatímco žá-
kyně Prostějova obsadí Kamzík v ná-
sledném termínu 14. až 19. srpna. 
„Ve stejnou dobu – tedy od čtrnácté-
ho do devatenáctého – budeme s ka-
detkami na už více herním kempu 
v Dolním Bušínově,“ upřesnil Novák.
I tamní Sport & Relax areál Bozeňov 
nedaleko Zábřehu na Moravě již 
Hanačky dobře znají z předchozích 
let. „Naše juniorky už zůstanou bě-
hem stejného termínu doma, kam 

se potom vrátíme s  kadetkami, 
stejně tak žákyně z Kamzíku. A od 
21. srpna budou všechny naše 
mládežnické týmy tréninkově po-
kračovat v NSC Prostějov,“ navázal 
Aleš Novák.
S blížícím se startem nového roč-
níku soutěží 2023/24 přijdou na 
řadu přípravné turnaje. „Pro ka-
detky tradičně uspořádáme jeden 
velký na domácím hřišti od 2. do 
4. září, zatímco juniorky v  tytéž 
dny vyrazí na testovací turnaj do 
Ostravy a pak je čeká ještě další kva-

litně obsazené klání v Plzni. Své tur-
naje samozřejmě absolvují i žákyně.“
Cíl je pro všechny výběry vékáčka 
jasný – co nejlépe se nachystat na 
další náročnou sezónu. „Letos hod-
ně očekáváme od kadetek, stejně 
jako v případě juniorek je pro ně me-
tou boj o  postup mezi elitní šestku 
extraligy. Naopak mistrovské starší 
žákyně to budou mít po přechodu 
skoro všech děvčat do starší katego-
rie těžké, ale přesto také zabojují o co 
nejlepší výsledky,“ ubezpečil volejba-
lový šéftrenér. (son)

 Foto: internet
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EINDHOVEN, PROSTĚJOV Lenka Buriánková, Zuzana Janáková, 
Ondřej Poslušný a Adam Fidler. To jsou jména hráčské čtveřice z korfba-
lového klubu SK RG Prostějov, jež byla součástí úspěšného reprezentač-
ního výběru České republiky U17, který na Světovém poháru 2023 této 
věkové kategorie v Eindhovenu vybojoval sladký bronz!
K medailové euforii tým ČR význam-
ně nakročil během úvodního dne 
letošního SP, když v Eindhovenu vy-
hrál za jediný den čtyři duely základ-
ní skupiny z pěti. Porazil Hongkong 
25:4, Slovensko 11:0, Katalánsko 8:3 
a v klíčové bitvě i favorizovanou Bel-
gii 10:7, podlehl jen silnému Taiwa-
nu 6:13. V  součtu to znamenalo 
druhé místo a postup do semifinále.
Tam národní kolektiv naší země do 
sedmnácti let nestačil domácímu 
Nizozemsku coby jasnému ultra-
favoritovi poměrem 6:25, ovšem 
v  závěrečném střetnutí o  třetí místo 

si dokonale spravil chuť nekompro-
misním smetením Maďarska 18:8. 
Výsledkem byly cenné kovy bron-
zové hodnoty a  tím největší úspěch 
českého korfbalu na mezinárodní 
scéně za mnoho posledních let!
Z  prostějovských zástupců se na 
něm nemálo podíleli hlavně Len-
ka Buriánková (dohromady dala 
5 košů) a Ondřej Poslušný (4), Adam 
Fidler skóroval jednou. Mimocho-
dem na medaili korfbalové Česko če-
kalo dlouhých sedm let od domácího 
mistrovství světa U23 v roce 2016 na 
olomoucké půdě. 

Světový pohár U17 (Eindhoven
2023) – konečné pořadí: 
1. Taiwan, 2. Nizozemsko, 3. Česko, 
4. Maďarsko, 5. Belgie, 6. Katalán-
sko, 7. Anglie, 8. Portugalsko, 9. Slo-
vensko, 10. Německo, 11.  Hon-
gkong. (son)v zv  závěávěrečrečnémném ststřetřetnutnutí oí o třtřetíetí mímístosto oloolomoumouckécké půpůppp dě.dě. gkogkog ng.ng.g  (so(so( n)n))

-

Foto: Facebook

Foto: internet

Basketbalistům pomalu končí pauza,
za týden vstoupí do přípravy

pro Večerník

původní
zpravodajství

ík
tví

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
„Mluvili jsme o možnosti, že ještě 
jeden rok přidá, Petrovo pracov-
ní vytížení už to ale nedovoluje. 
Jeho současné priority jsou po-
chopitelné, v  posledních dvou 

sezonách nám hodně pomohl, 
teď to potáhnou další,“ potvrdil 
Dokoupilův konec v týmu trenér 
Prostějova Michal Pešta.
Lídry kádru by měli být přede-
vším Adam Klepač a Radim Havel. 
V týmu nebude chybět Lukáš Jenčík 
nebo Matyáš Müller, kouč Pešta věří, 
že v kádru zůstane také Jakub Rytíř, 
nejlepší střelec Prostějova v  minu-
lém soutěžním ročníku.
„Chybět bude naopak Jan Malčík, 

první ligu už hrát nebude. Ale zů-
stává v klubu a bude trénovat mlá-
dežnické kategorie, z  čehož mám 
radost. Do trénování se zapojí 
také Jakub Schneider, ten v sestavě 
‚Áčka‘ zůstává,“ přiblížil některé 
změny v sestavě Pešta.
Velký prostor dostanou také mladí 
odchovanci, kteří už v předchozí se-
zóně získávali prvoligové zkušenos-
ti. „Eliáš Kalish, Ondřej Komárek, 
Jakub Slavík, Leo Varsík nebo Adam 

Sabol už svůj potenciál naznačili, 
v nové sezóně budou lepší a zase se 
posunou. Šanci dostane také Pavel 
Kaštil,“ poznamenal kouč Orlů.
Stejně jako v  minulých sezónách 
nemají basketbalisté Prostějova 
ideálně obsazené pozice v  podko-
šovém prostoru. Týmu chybí dru-
hý klasický pivot. „Budeme si s tím 
muset poradit. Pod košem zaskočí 
Ondra Komárek, celkově ovšem 
budeme hrát v  menší sestavě. Má 

to i  výhody, budeme rychlí,“ uva-
žuje Pešta. Orli se na novou sezónu 
budou připravovat výhradně v  do-
mácích podmínkách a odehrají pět 

přípravných zápasů. „Na dvou jsme 
domluveni s Olomoucí, další duely 
se domlouvají. Ve hře je i jedno utká-
ní v polském Opole,“ uvedl Pešta.

PROSTĚJOV S mladou, přesto o rok zkušenější sestavou vstoupí 
7. srpna do přípravy na novou sezónu prvoligoví basketbalisté 
BCM Orli Prostějov. V sestavě bude chybět bývalý kapitán a nej-
zkušenější hráč Petr Dokoupil, který ukončil vrcholovou kariéru.

Vìtšinu nohejbalových maèù v Prostìjovì píská
rozhodcovská dvojice Jiøí Spáèil a Bob Jonák
PROSTĚJOV Už více než pět let působí nohejbalisté TJ Sokol I Pro-
stějov v 1. lize družstev mužů ČR. Za tu dobu řídila jejich domácí 
zápasy této soutěže spousta různých rozhodčích. Ale v posledních 
dvou letech vykrystalizovala jedna téměř trvale stálá dvojice sudích.
Která? Jiří Spáčil a  Bohumil Jonák. 
Místním je určitě dobře známo pře-
devším první jméno, neboť jde o bý-
valého prostějovského nohejbalistu 
výborné úrovně, zdejšího rodáka 
a dlouholetého rozhodčího, který má 
za sebou stovky až tisíce odřízených 
utkání nebo turnajů.
„Sudího dělám už více než třicet let. 
Pořád mě to baví, nohejbal miluju, 
a dokud zdraví dovolí, tak chci pokra-
čovat,“ říká vitální sedmdesátník Jirka 
Spáčil, jehož syn téhož jména válel 
fotbal mimo jiné za Sigmu Olomouc 
a  vnuk Jiří III. se teď snaží natrvalo 
prosadit do tamního áčka.
Spáčil a jeho mladší parťák Bohumil 

Jonák letos dohlíželi na všech 
sedm dosavadních prvoli-
gových střetnutí Sokola 
I v domácím prostředí! „Já 
se do Prostějova vždycky 
moc těším, panuje tady 
skvělá kamarádská at-
mosféra. A  rádi si sem 
s  Jirkou bereme delega-
ce,“ doplňuje s úsměvem 
Bob Jonák.
Až budou Hanáci koncem 
srpna hrát úvodní mač semi-
finálové série, můžete si být 
v podstatě jistí, kteří borci bitvu 
povedou v  černo-bílých úbo-
rech arbitrů. (son)
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Zlato a støíbro raftaøù Tomi-Remont Prostìjov z MÈR
ve sjezdu R6, který poøádali na rakouské øece Salze
WILDALPEN, ČUNOVO, PROSTĚJOV Netradičně v  za-
hraničí se konalo letošní mistrovství republiky ve sjez-
du R6 (šestimístných člunů) v raftingu. Vodácký klub 
Prostějov totiž tento šampionát uspořádal na rakous-
ké řece Salza coby součást Evropského poháru 2023.

Marek SONNEVEND
Za domácí Raft team Tomi-Remont Prostějov šly do bojů 
na divoké vodě dvě posádky – a  obě medailově uspěly. 
Muži TR ZUBR v sestavě Stanislav Hajský, Michal Hric, 
David Lisický, Václav Kabrhel, Václav Kristek, Michal 
Šmoldas zajeli skvěle a vítězstvím vybojovali mistrovský 
titul. Veteráni TR MASTERS ve složení Stanislav Hajský, 

Michal Hric, Zbyněk Netopil, Zdeněk Bozděch, David 
Lisický, Václav Kabrhel pak přidali stříbro za druhé místo.

O  dva týdny později následoval Evropský pohár R4 
(čtyřmístných člunů) ve slovenském Čunovu, tradiční 
destinaci nevynechali ani prostějovští raftaři. Loď TR 
ZUBR dojela v mužské kategorii druhá ve sprintu a třetí 
ve slalomu, borci TR HIKO byli mezi muži pro změnu 
stříbrní ve slalomu a  bronzoví ve sprintu. Junioři TR 
HROM zlatě opanovali obě tyto disciplíny své věkové 
kategorie a  veteráni TR MASTERS startovali jen ve 
sprintu, kterému také vítězně vládli!

KARIÉRUKARIÉRU

Muži: 1. TR ZUBR (Hajský, 
Hric, Lisický, Kabrhel, Kristek, 
Šmoldas).
Veteráni: 2. TR MASTERS (Haj-
ský, Hric, Netopil, Bozděch, Lisic-
ký, Kabrhel).

EVROPSKÝ POHÁR

Muži: 2. TR ZUBR (Jelínek, Lisic-
ký, Kabrhel, Kristek), 3. TR HIKO 
(Daněk, Šťastný, Havlíček, Veselý).
Veteráni: 1. TR MASTERS (Hric, 
Šťastný, Lisický, Kabrhel).
Junioři: 1. TR HROM (Plášil, Ruf-
fer, Slezák, Šrámek).

EVROPSKÝ POHÁR R4

Muži: 2. TR HIKO (Daněk, 
Šťastný, Havlíček, Veselý), 3. TR 
ZUBR ( Jelínek, Lisický, Ka-
brhel, Kristek).
Junioři: 1. TR HROM (Plášil, 
Ruffer, Slezák, Šrámek).

EVROPSKÝ POHÁREVROPSKÝ POHÁR

Foto: internet
-

Foto: internet
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Varšava:
Dvouhra – 1. kolo: Siniaková (3) – Wat-
sonová (V. Brit.) 5:7, 2:6, Muchová (2) – 

tová (7) – Stefaniniová (It.) 1:6, 6:7, 2. kolo: 

Umag:
Dvouhra – 2. kolo: 

em (Rak.) 6:3, 7:5, 

Zug:
Dvouhra – 1. kolo: 

1:6, 7:6, 3:6, 2. kolo: 
Menšík – 

Dvouhra – 1. kolo:

6:0, 
6:3, 6:2, 

UMAG, PROSTĚJOV V chorvatském Umagu byl prostějovský tenis-
ta Jiří Lehečka největším favoritem tradičního turnaje a měl usilovat 
o první titul na okruhu ATP. V prvním kole měl díky tomu volný los, 
jeho cestu přesto již ve čtvrtfinále zastavil Ital Matteo Arnaldi. „Měl 
jsem v Umagu vyšší cíle,“ uznal zklamaný Lehečka.
Český tenista ve svém prvním utkání porazil Dominica Thiema, když býva-
lou světovou trojku vyřadil ve dvou setech. Dobře rozehrál také duel s Arnal-
dim a v boji s turnajovou sedmičkou získal první sadu. Italský protivník ale 
zlepšil výkon na returnu, třikrát prorazil Lehečkův servis a střetnutí otočil. 
„Podání nebylo tak nebezpečné, jak bych potřeboval, a právě to zápas roz-
hodlo,“ uvedl Lehečka.  (lv)

VARŠAVA, PROSTĚJOV Druhá 
nejvýše nasazená hráčka turnaje ve 
Varšavě Karolína Muchová nečekaně 
vypadla již v osmifinále se Slovenkou 
Rebeccou Šramkovou. Finalistka 
French Open ve třetím setu vedla 5:1 
a 40:15 a měla k dispozici čtyři meč-
boly. Ani jeden neproměnila a  sou-
peřka výsledek senzačně otočila.
„Vůbec nevím, co se stalo. Zdálo se, že 
mám zápas pod kontrolou. Rebecca se 
ale uvolnila, neměla co ztratit a  zahrála 

neuvěřitelné míče. Musím se z toho pou-
čit, takové utkání musím dohrát,“ uvedla 
zklamaně Muchová.
V Polsku se nedařilo ani dalším českým 
tenistkám. Nasazená trojka Kateřina Si-
niaková s Britkou Heather Watsonovou 
ztratila první set. V  tom druhém sice 
vedla 2:0, do konce utkání se už ale bo-
dově neprosadila. Linda Fruhvirtová ne-
stačila na Lucrezii Stefaniniovou, když 
během utkání udělala na podání hned 
deset dvojchyb.  (lv)

PROSTĚJOV Úspěšné obdo-
bí prožívá prostějovská tenistka 
Anna Sisková. V Budapešti se pro-
bojovala z kvalifikace až do 2. kola 
hlavní soutěže a  vyhrála první zá-
pas na okruhu WTA v singlu. Ještě 
více se jí daří ve čtyřhře. V  Buda-
pešti si společně s Jessie Aneyovou 
zahrála ve finále, s  Renatou Vorá-
čovou na další akci v  Hamburku 
postoupila do osmifinále a  v  deb-
lovém žebříčku tak Siskovou rázem 
od první stovky dělí jediná příčka.
„Pořád mám raději dvouhru. Hra-
jete pouze za sebe, to je příjemněj-
ší. V  deblu potřebuji hrát s  někým, 
s  kým si sednu i  po lidské stránce, 
pak je to fajn. Ráda bych přesto pre-
ferovala singl, výsledky ve čtyřhře 
mě ale tlačí k přehodnocení priorit,“ 
říká po posledních výsledcích dvaa-
dvacetiletá tenistka.
V Budapešti ve dvouhře v kvalifikaci 
otočila dva zdánlivě ztracené zápa-
sy, v  1. kole navíc porazila bývalou 
hráčku první světové stovky Jevgenii 
Rodinovovou a prohrála až s Argen-

tinkou Nadiou Podoroskou. „Byl to 
zážitek. Na zápasy chodilo hodně 
lidí, celý týden byla v Budapešti i má 
sestra. Všechno probíhalo v přátelské 
atmosféře, užila jsem si to,“ uvedla 
Sisková, která si v  Maďarsku zahrála 
první finále na okruhu WTA.
„S Jessie jsme moc turnajů neodehrá-
ly, když se ale potkáme, stojí to za to,“ 
říká s úsměvem prostějovská tenistka, 
která před rokem společně se svou 
parťačkou ovládla turnaj v Olomouci. 
„Jessie cestuje do Evropy hlavně v létě 
a naše turnajové plány nejsou úplně 
totožné. Po výhře v  Olomouci jsme 
si řekly, že když se naše cesty zkříží na 
nějakém dalším turnaji, zahrajeme si 
společně debla,“ přibližuje nezávaz-
nou spolupráci hráčka prostějovské-
ho klubu. 
V  Hamburku spolu tenistky nena-
stoupily, protože Aneyová se již dříve 
domluvila se spoluhráčkou z němec-
ké Bundesligy Lenkou Papadakiso-
vou. Sisková tak nastoupila s Voráčo-
vou a uhrála jedno kolo. I to tenistku 
přiblížilo k první světové stovce.  (lv)

ZUG, PROSTĚJOV Nejnovější vydání světového žebříčku ATP 
potvrdilo další progres Jakuba Menšíka. Prostějovský tenista na 
turnaji v Zugu postoupil do čtvrtfinále a tento úspěch jej posunul 
na 184. místo.
Menšík postupně vyřadil Argentince Santiaga Rodrigueze Taver-
nu a nasazeného Francouze Alexandera Ritscharda. Až pak byl nad 
jeho síly Fabio Fognini z Itálie. S bývalým hráčem světové desítky 
neproměnil ani jeden ze šesti brejkbolů a třikrát přišel o podání. 
„Má mnohem více zkušeností, právě to rozhodlo,“ uznal Menšík.
Dalibor Svrčina vypadl hned v prvním kole, když nestačil na Matea 
Giganteho z Itálie. Na vyřazení zapomněl ve čtyřhře, v níž se společ-
ně s Ergi Kirkinem z Turecka probojoval až do finále.  (lv)

PROSTĚJOV Hodně vyrovna-
ný průběh měl třináctý ročník 
tradičního turnaje ve čtyřhrách 
a  prostějovských tenisových 
kurtech. Z  vítězství se radoval 
pár Cibulec, Kaprál, který obhá-
jil loňský titul.
Ve skupině měli přitom vítězové velké 
problémy. Prohráli s  dvojicí Zlámal, 
Ošlejšek, která při své premiéře v tur-
naji obsadila pěkné páté místo a v utká-
ní s párem Hanák, Strouhal odvracela 
mečbol soupeřů. „I z mečbolu soupeře 
se dá vyhrát turnaj. Tenis je v tom krás-
ný,“ usmíval se Cibulec.
Turnaji nepřálo počasí, přesto po-
řadatelé vše zvládli na jedničku. 

Akce přilákala také Jaroslava Po-
spíšila, stále aktivního hráče. Deset 
párů usilovalo o  vítězství, hodně 
se snažili především Světlík a Loš-
ťák, kteří se po roce zase dostali 
do finále. V něm opět prohráli 2:6 
a  museli se smířit s  druhým mís-
tem. „Všechny zápasy mají kvalitu, 
i  vítěz některého z  předchozích 
ročníků může skončit poslední,“ 
uvedl tenista Macourek, člen ví-
tězného týmu z 11. ročníku.  (lv)

I z meèbolu soupeøe se dá vyhrát 
turnaj, usmíval se Cibulec
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PROSTĚJOV V mateřském klubu 
se mu dařilo dávat řadu důležitých 
branek už před nějakou dobou 
a díky výkonům si vysloužil angaž-
má ve vyšších soutěžích. Vyzkou-
šel si všechny krajské soutěže i an-
gažmá v Rakousku. Před minulou 
sezónou měl ale Radek Štěpánek 
(na snímku) jasno, že se chce vrátit 
„domů“ do Vícova. Cíl před sezó-
nou byl jasný, a tím byl postup do 
krajské soutěže po čtvrtstoletí. Ač 
to bylo po podzimu až třetí mís-
to, díky skvěle zvládnutému jaru 
se mohl společně se spoluhráči 
radovat z postupu. Velkou měrou 
se na tom sám podílel, stal se to-
tiž nejlepším střelcem okresního 
přeboru.  

Jan FREHAR
Jak náročná byla cesta za po-

stupem?
„Víte, jak se to vezme. Mně se už 
před letošní sezónou ozval kouč 
s tím, jestli bych neměl zájem o ná-
vrat domů, kde jsem fotbalově vy-
růstal, abychom se pokusili vyhrát 
okresní přebor a postoupit po čtvrt-
století do I.B třídy. Už loni k  tomu 
měl Vícov blízko, hodně se zapraco-

valo na zázemí, je tam o fotbal zájem. 
A já byl rozhodnutý, že se chci vrátit. 
Na podzim nám ještě chvíli trvalo, 
než jsme se sehráli, ale poté už jsme 
naše výkony zlepšovali. Fotbalově si 
myslím, že jsme byli o kousek dál jak 
zbytek, ale na podzim pro nás bylo 
nejnáročnější se vyrovnat s  chlad-
nějšími hlavami. Soupeři nás doká-
zali porazit díky zápalu a  nadšení. 
Věřili jsme ale i po podzimu ve své 
schopnosti a  na jaře jsme to jasně 
potvrdili.“

Na jaře jste ztratili jen jednou. 
Ukázaly se právě zkušenosti řady 
z vás?
„Spíše si myslím, že jsme se poučili 
z podzimu. Bokem šlo ego každého 
z nás a bojovali jsme jeden za druhé-
ho. Do všech zápasů jsme šli i s tím, 
že zadarmo nám nikdo nic nedá. Ne-
řešili jsme ani to, že někteří museli 
hrát na jiných postech, dokázali jsme 
si vyhovět. To neslo ovoce a v  tom 
byl ten hlavní rozdíl.“

Návrat domů a třicet branek. 
Spokojen i z osobního hlediska?
„Skrytý cíl to pro mě byl, protože jak 
těmi soutěžemi procházím, tak mi 
tento primát stále chyběl, chtěl jsem 
toho dosáhnout. Zároveň byl ale 

klíčový týmový úspěch a  také jsem 
si uvědomoval, že pracovně dost 
cestuji a nestihnu všechny zápasy. Se 
třiceti brankami jsem ale spokojen.“

Jak to bude s ambicemi Víco-
va v I.B třídě?
„Odehráli jsme zatím dva přípravné 
zápasy, kterými se snažíme nahra-
dit i  tréninkové jednotky, protože 
během léta se pravidelně scházet 
není úplně jednoduché. Myslím si, 
že nám zatím ukazují, že bychom 
mohli mít kvalitní sestavu. A pokud 
ještě vyjdou i vyhlédnuté posily, tak 
to bude hodně dobré. Věřím, že mů-
žeme klidně atakovat i  první pětku 
soutěže.“

A jak se celkově těšíte do I.B 
třídy s mateřským klubem?
„Hodně. Je to po pětadvaceti letech 
ve Vícově, takže věřím, že to pomů-
že i celému klubu jako taková nová 
motivace do práce, která se tu za 
poslední dobu udělala. Pro nás i pro 
fanoušky se zase bude jednat o nová 
mužstva a  návštěvu jiných areálů, 
což bude příjemná změna, takže se 
moc těšíme. Je to svým způsobem 
odměna, protože se podařilo opravit 
hřiště, zvelebit areál a  rozběhnout 
mládež.“
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POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU...

CESTA ZA POSTUPEM VÍCOVA 
Skvělé jaro potvrdilo ambice

PROSTĚJOV Poté, co jsme se podrobněji podívali na po-
stupující v rámci krajských soutěží, nesmíme samozřejmě 
zapomenout ani na vítěze okresního přeboru, který si do 
příštího roku vybojoval místenku mezi krajskou smetánku. 
Tím se letos nestal nikdo jiný než Vícov, který své ambice 
v posledních dvou sezónách netajil a oproti minulému roč-
níku už žádného přemožitele nenašel. Kádr plný zkušených 
hráčů tak zvládl nelehký úkol a na krásném zrekonstruova-
ném hřišti se fanoušci mohou těšit na souboje v I.B třídě. 

pro Večerník 

původní
zpravodajství

kk 
ví

JanJan FREHAR FREHAR
Když po dvou covidových letech zve-
řejnili šéfové ve Vícově ambice hrát 
o  postup, mohlo se to na první po-
hled zdát jako utopie. Přeci jen roky 
předtím tomu příliš nenasvědčovaly. 
Jenže už před sezónou 2021/2022 
se podařilo mužstvo vhodně doplnit 
o kvalitní, zkušené hráče, kteří za se-
bou měli starty i ve vyšších soutěžích 
a jednoznačně to ukazovali od první-
ho kola. V  cestě týmu ale stál jeden 
klub, který byl nad jeho síly. Bylo 
proto nutné sportovně uznat, že na 
Brodek u Prostějova to zkrátka nesta-
čilo. Z jednoho neúspěchu ale vzešlo 

ponaučení a v uplynulé sezóně si už 
pro kýžený postup Vícovští došli. Za 
sebou nechali všechny soupeře, takže 
se po dlouhých letech mohou radovat 
z návratu do krajských soutěží. 
„V  předchozí sezóně jsme skončili 
druzí, a  proto naším jednoznačným 
cílem bylo okresní přebor tentokrát 
vyhrát. Podařilo se nám dobře doplnit 
hráčský kádr, celou dobu jsme šli za 
prvenstvím a nakonec ho získali. Pří-
padný postup výš se ale dlouho moc 
neřešil. Teď je však jasné, že I.B třídu 
určitě chceme zkusit a  postupového 
práva využijeme. Kádr máme relativně 
kvalitní i široký, přes řadu zranění jsme 
průběžně dokázali držet herní úroveň 
dostatečně vysoko. Proto bych řekl, že 
jsme II. třídu ovládli zaslouženě,“ hlásil 
spokojený lodivod po jistotě prvenství. 
Parta kolem kouče Miroslava Krutov-
ského o svých ambicích mluvila jasně 

už před zahájením ročníku. Jenže víte, 
jak to bývá. Zatímco řeči jsou jedna 
věc, mnohem náročnější je přetavit 
myšlenky ve výkony na hřišti. V prů-
běhu podzimu se možná ukázalo, že 
to hráče trošku svázalo a museli vzít 
s povděkem až třetí místo za Vraho-
vicemi a Olšany u Prostějova. Ztráta 
čtyř bodů ale neznamenala nic, co by 
nebylo možné dohnat. 
Po startu jara, kde přišel totální výbuch 
Vrahovic, se boj o první příčku zúžil na 
dva celky. Mladé pušky z Olšan a zku-
šené harcovníky z Vícova. Dlouho vy-
rovnaný boj, kde se oba týmy střídaly 
na čele, rozhodly až poslední duely 
sezóny. Tam totiž Olšanům postupně 
docházel dech, zatímco Vícov si z jara 
udělal one man show. Zisk třiceti šesti 
bodů z devětatřiceti možných to uka-

zuje naprosto jasně. „Šlo o to, kdo lépe 
zvládne vzájemné zápasy a  taky kdo 
víckrát ztratí v ostatních utkáních pro-
ti papírově slabším celkům. Všechno 
se sčítalo do tabulky, a pokud vezmu 
jarní část, tu jsme měli ze všech suve-
rénně nejlepší. Zaváhali jsme vlastně 
pouze jednou doma proti Vrahovi-
cím, tehdejší souboj nám herně vů-

bec nevyšel. Ale jinak jsme odváděli 
opravdu výborné výkony a  od toho 
nepovedeného utkání se odpíchli dál. 
Prostě jsme překonali kritickou chví-
li, kromě té jediné výjimky zvládli jaro 
dokonale,“ mohl spokojeně hodnotit 
Miroslav Krutovský. 
Na krásném zrekonstruovaném are-
álu ve Vícově se tak bude opět hrát 

krajská soutěž, jež na takové místo 
rozhodně patří. Do první sezóny 
v novém bude chtít celek hrát v klid-
ných vodách tabulky a  postupně se 
zabydlet v nové soutěži. Podle hráčů 
i funkcionářů na to mužstvo sílu má, 
takže teď ji bude třeba jen předvést 
v praxi stejně tak, jako se povedlo po-
tvrdit ambice i roli hlavního favorita. 

Foto: Jan Frehar

SEZÓNA 2022/23 
BILANCE PODZIM - 13 zápasů:

   9 výher
   2 remízy
   2 porážky

BILANCE JARO - 13 zápasů:
12 výher
   0 remíz
   1 porážka
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statistiky TJ Sokolu Vícov – sezóna 2022/2023

Brankáøi:
Aleš Drexa 5 0 0  463

Obránci:

Útoèníci:

umístění vícova v posledních pěti sezónách
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